
PROTOKÓŁ NR XXXII/2021 

SESJI RADY POWIATU W POLICACH 

w dniu 27 sierpnia 2021 r. 
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PRZEBIEG OBRAD 
 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

XXXII sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał radnych. 

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, 

że w obradach uczestniczy 16 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości.  

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przedstawił porządek 

obrad XXXII sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 27 sierpnia 2021 r.  

 

Porządek obrad XXXII sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 27 sierpnia 2021 r. 
 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XXXI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 25 czerwca 2021 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Informacja Głównego Inspektora Ochrony Środowiska o środowisku i jego ochronie 

na obszarze Powiatu Polickiego. 

7. Informacja Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla województwa. 

8. Informacja Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzebież oraz Informacja Nadleśniczego 

Nadleśnictwa Gryfino. 

9. Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Szczecinie 

na obszarach powiatów Polickiego i Miasta Szczecin za rok 2020 oraz Sprawozdanie 

z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Gryfinie na obszarach 

powiatów Gryfińskiego, Polickiego, Myśliborskiego, m. Szczecin za rok 2020.  

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2021 rok (Nr druku: 5/XXXII/21). 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok (Nr druku: 6/XXXII/21). 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 7/XXXII/21). 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Dobra (Nr druku: 1/XXXII/21). 

14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2021 r. (Nr druku: 2/XXXII/21). 

15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 22 maja 

2021 r. dotyczącej działalności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Policach (Nr druku: 3/XXXII/21). 
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16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 3 lipca 

2021 r. dotyczącej działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

w Policach (Nr druku: 4/XXXII/21). 

17. Interpelacje i zapytania radnych. 

18. Wnioski i oświadczenia radnych. 

19. Zamknięcie obrad. 

 
 

Pkt 4. Przyjęcie protokołu XXXI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 25 czerwca 

2021 r.  
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu XXXI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 25 czerwca 

2021 r., w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 
 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 
 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił Starostę 

o zabranie głosu. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Przedstawił krótką informację drogową. Odniósł się 

do remontów cząstkowych m.in. Siadło Górne informując, że firma STRABAG planuje 

w kilka najbliższych dni zmienić część bitumiczną dla kierowców, a następnie będą 

uzupełniali inne elementy infrastruktury. Dodał, że remont jednego z najtrudniejszych 

odcinków jest w trakcie finalizacji i w terminie. Kolejny temat to Rządowy Fundusz Polski 

Ład. Zarząd ma świadomość, że ilość wniosków, która została złożona znacznie przewyższa 

ilość środków, które rząd na ten cel przeznaczy, ale Zarząd w pełni skorzystał z możliwości 

składnia aplikacji. Poinformował o złożonych trzech wnioskach.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Poinformowała o realizacji 

projektu przez SOSW Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 

Grzegorzewskiej w Policach, dzięki któremu została wydana publikacja „Odczarować 

Niepełnosprawność”. Książeczki te są dystrybuowane na terenie kraju przez Kuratorium 

Oświaty. Na terenie SOSW Nr 1 powstał mural, który propaguje równe traktowanie osób 

niezależnie od niepełnosprawności. Dodała, że podczas wakacji w placówkach odbyły się 

niezbędne remonty i placówki są przygotowane do nowego roku szkolnego 2021/2022 przy 

zachowaniu wszelkich zasad epidemiologicznych.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – W odniesieniu do tematu 

Bezrzecza podkreślił, iż według gazety prawnej każdy samorząd mógł złożyć trzy wnioski. 

Wniosków z Polski napłynęło na kwotę około 90 mld zł, czyli więcej niż przewidywano. 

Także złożenie wniosków przez powiat należy traktować jako wzmocnienie szans na 

otrzymanie dofinansowania. Otworzył dyskusję.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej Shivan Fate 

– Podziękował Zarządowi za drogę Siadło Górne i Siadło Dolne, Ustowo.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Podziękował Zarządowi za złożenie powyższych wniosków. Dodał, iż temat Bezrzecza jest 

poruszany na każdym posiedzeniu komisji. Wyraził również nadzieję, że kwota 1 mln zł 

wpłynie na poprawę warunków jazdy drogą w Bartoszewie. Poparł również inicjatywę 

stworzenia Centrum Informacji dla Cudzoziemców w Powiecie Polickim.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Poruszył temat Ecoramy. Nadmienił, iż pierwszy 

przetarg został rozstrzygnięty. Złożona oferta mieści się w środkach. Natomiast wątpliwością 

jest to, że w ramach komisji przetargowej została wysłana informacja do strony i nadal nie ma 

odpowiedzi. Zarząd wyraża nadzieję, że oferent po uzyskaniu informacji, że przetarg wygrał 

podejmie się prac i podpisze umowę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – W uzupełnieniu 

wypowiedzi pani Beaty Chmielewskiej dodał, że na posiedzeniu Komisji Edukacji i Kultury 

była rozpatrywana kwestia przygotowania placówek do nowego roku szkolnego. 
 

Radni nie wnieśli dodatkowych pytań do sprawozdania. 

 

 

Pkt 6.   Informacja Głównego Inspektora Ochrony Środowiska o środowisku i jego 

ochronie na obszarze Powiatu Polickiego. 

 

Informacja stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poinformował, że na 

sesji nie ma przedstawiciela tej instytucji natomiast tematem tym zajmowała się Komisja 

Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Oznajmił, że komisja tą informacje oceniła pozytywnie. Dodał, iż na komisji, na której była 

obecna Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska dyskutowano na temat przekroczenia 

substancji szczególnie groźnych, jeśli chodzi o środowisko wodne. Po raz pierwszy taka 

informacja na temat wód się pojawiła. Natomiast poprawie uległ stan powietrza 

w porównaniu do informacji przedstawionej za 2019 rok.  

 

Pkt 7. Informacja Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 

Środowiska o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla 

województwa. 

 

Informacja stanowi załącznik nr 15 do protokołu 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Nadmienił, iż jest to 

wykaz kontroli, które zostały przeprowadzone w okresie sprawozdawczym. Zwrócił się do 

przewodniczącego o zabranie głosu.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Dodał, że po konsultacji z pracownikami Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

w Szczecinie uzyskał dodatkowe wyjaśnienia na temat wyników kontroli.  

 

Pkt 8. Informacja Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzebież oraz Informacja Nadleśniczego 

Nadleśnictwa Gryfino.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił o głos 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzebież.  

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Trzebież Tomasz Kulesza – W uzupełnieniu informacji 

stanowiącej załącznik nr 17 do protokołu przedstawił również prezentację stanowiącą 

załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Poinformował, że na posiedzeniu komisji informacja była omawiana i została oceniona 

pozytywnie.  

 

Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Poruszyła temat dzików 

i poprosiła o wyjaśnienie kwestii związanej z organem sprawującym nadzór nad tymi 

zwierzętami.  

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Trzebież Tomasz Kulesza – Poinformował, że w świetle prawa 

zwierzyna w stanie wolnym jest własnością państwa. Na terenie Nadleśnictwa prowadzi się 

gospodarkę łowiecką prowadzoną przez Koła Łowieckie natomiast na terenie miast 

odpowiada wójt, burmistrz. 

 

Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Dodała, że chciała, aby to 

wyjaśnienie wybrzmiało, ponieważ mieszkańcy nie mają takiej wiedzy.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Przyznał, iż faktycznie jest to problem i od lat trwa 

spór, kto ma się tym zająć.  

 

Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Zasugerowała stworzenie 

programu lub rozmowy z gminami w celu uświadamiania mieszkańców na ten temat.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poinformował, że dwa 

lata temu na Forum Samorządowym ten temat z gminami był poruszany. Powstały broszury 

o niedokarmianiu zwierząt, o stawianiu ogrodzeń przy posesjach.  

 

Radny Powiatu Polickiego Janusz Szwyd – Podziękował Nadleśniczemu za prezentację. 

Dostrzegł, iż w informacji są elementy ukazujące gospodarkę leśną. Dodał, że wielu ludzi 

wizualnie narzeka, że na przestrzeni lat niestety lasów ubywa. Przytoczył dane na temat 

produkcji dwutlenku węgla przez lasy.  
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Nadleśniczy Nadleśnictwa Trzebież Tomasz Kulesza – W odniesieniu wyjaśnił, że 

przytoczone dane są danymi statystycznymi dla hektara lasów. Dodał, że nie chodzi o każdy 

las tylko las w kumulacji produkcji. Podkreślił, że lasy najstarsze produkują więcej tlenu niż 

dwutlenku węgla. Pozostawiając jak najwięcej lasów starszych powodujemy, że akumulacja 

dwutlenku węgla jest coraz mniejsza.  

 

Radny Powiatu Polickiego Janusz Szwyd – Stwierdził, że nie ma w informacji możliwości 

porównania do lat ubiegłych. Zwrócił się z zapytaniem ile zostało wyciętych lasów np. 8 lat 

temu.  

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Trzebież Tomasz Kulesza – Wyjaśnił, że na tą chwilę niestety 

nie jest w stanie udzielić takiej odpowiedzi i objaśnił kwestie związane z pozyskiwaniem 

i wycinką drzew.  

 

Radny Powiatu Polickiego Janusz Szwyd – Zasygnalizował, że społeczeństwo inaczej 

odbiera gospodarkę leśną. Zwrócił uwagę na małą ilość nakładanych mandatów na osoby 

zaśmiecające lasy bądź poruszające się po lasach kładami i zwrócił się z zapytaniem czy ten 

fakt wynika z niewystarczającej liczby pracowników zatrudnionych w Nadleśnictwie.  

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Trzebież Tomasz Kulesza – Wyjaśnił, że na 25 tys. ha jest 

jedynie dwóch strażników. Dodał, że panuje tendencja do niekarania a pouczania takich osób.  

 

Radny Powiatu Polickiego Janusz Szwyd – Poprosił o przykładowe wyliczenie wyciętych 

drzew.  

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Trzebież Tomasz Kulesza – Odpowiedział, że mniej więcej na 

ha w wieku rębności, czyli przy 110 latach około 300 sztuk.  

 

Radny Powiatu Polickiego Albin Majkowski – Podziękował za prezentację. Zapytał czy 

Nadleśnictwo ma do dyspozycji samoloty. 

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Trzebież Tomasz Kulesza – Wyjaśnił, że system ochrony 

przeciwpożarowej jest oparty na wyższej dyrekcji, która czarteruje od 3 do 4 samolotów i jest 

to zależne od prognoz. Dodał, że często krążą samoloty patrolowe. W momencie zagrożenia 

dla lasu ingerują samoloty patrolowo-gaśnicze.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zapytał o pojęcie 

odnowienie naturalne.  

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Trzebież Tomasz Kulesza – Wyjaśnił, że zgodnie z ustawą 

leśnicy wycinając dany fragment lasu mają 5 lat na jego ponowne posadzenie. Można zrobić 

to w sposób sztuczny lub zastosować odnowienie naturalne przede wszystkim obsiew.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przytoczył dane z tabeli 

przedstawionych w informacji i zapytał jak prezentuje się Nadleśnictwo w stosunku do tych 

danych.  

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Trzebież Tomasz Kulesza – Odpowiedział, że nasze 

nadleśnictwo jest nadleśnictwem wysoko produkcyjnym z uwagi na największą powierzchnię.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poinformował, że brał 

udział w spotkaniu na zaproszenie nadleśniczego Michnowicza, podczas którego było 

poruszanych wiele zagadnień. Poparł wzmocnienie akcji propagandowo informującej ludzi na 

temat wycinania połaci. Poruszył temat ASF. 

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Trzebież Tomasz Kulesza – Odniósł się do tematu wycinania 

drzew. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dodał, że 

współpracował z lasami państwowymi na początku lat 90 i w tamtym okresie pozyskanie 

jakichkolwiek informacji było niemożliwe. Wiedza na temat lasów, które były w zarządzie 

nadleśnictwa i wchodziły w granice Polic, była ograniczona, a obecnie możemy dowiedzieć 

się wszystkiego.  

 

Radny Powiatu Polickiego Janusz Szwyd – Odniósł się do wypowiedzi nadleśniczego na 

temat okresu nasadzeń drzew.   

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Trzebież Tomasz Kulesza – Z punktu widzenia gospodarki jest 

to pozytywne działanie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Podziękował 

Nadleśniczemu za wystąpienie. Poprosił o głos przedstawiciela Nadleśnictwa Gryfino. 

 

Przedstawiciel Nadleśnictwa Gryfino Marcin Dziubak – Przedstawił informację 

stanowiącą załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zwrócił się do 

Przewodniczącego Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Poinformował, że informacja, omawiana na posiedzeniu komisji, została oceniona 

pozytywnie.  

 

 

PRZERWA 20 MINUT 

 

Pkt. 9. Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego 

w Szczecinie na obszarach powiatów Polickiego i Miasta Szczecin za rok 2020 

oraz Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego 

w Gryfinie na obszarach powiatów Gryfińskiego, Polickiego, Myśliborskiego, 

m. Szczecin za rok 2020.  

 

 

Sprawozdania stanowią załączniki nr odpowiednio 19 i 19a do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pokrótce odniósł się do 

dwóch sprawozdań. Poprosił Przewodniczącego Komisji Środowiska, Infrastruktury 

i Rolnictwa o zabranie głosu.  
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Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Oznajmił, że na posiedzeniu przy udziale Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska komisja 

zapoznała się ze sprawozdaniami i nie wniosła żadnych uwag.  

 

Pkt 10.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Polickiego na 2021 rok (Nr druku: 5/XXXII/21). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Teresa Kalinowska – Propozycja zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2021 rok wynika z przedłożonych przez dysponentów danych części budżetu 

Powiatu Polickiego wniosków o dokonanie zmian w budżecie, polegających odpowiednio na: 

1) zwiększeniu dochodów w dziale odpowiednio: 

a) 600 rozdział 60014 o kwotę odpowiednio: 

 1 000 000,00 zł, w związku ze zwiększeniem kwoty dofinansowani z Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 

projektu pn. „Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę 

dostępności terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – Szczecin przez 

miejscowość Przęsocin”, 

 648 957,23 zł, w związku z ostatecznym rozliczeniem projektu pn. „Budowa ciągu 

pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej Nr 3923Z Szczecin – Warnik do 

skrzyżowania z drogą powiatową Nr 3922Z Mierzyn – Stobno”, 

b) 710 rozdział 71012 o kwotę 100 000,00 zł, w związku z wyższymi niż zaplanowano 

wpływami z tytułu działalności usługowej dotyczącej prac i opracowań geodezyjnych 

i kartograficznych, wpływów ze sprzedaży map, danych z ewidencji gruntów 

i budynków oraz materiałów i informacji z zasobów powiatowych, a także opłat za 

czynności związane z prowadzeniem tych zasobów,  

c) 758 rozdział 75814 o kwotę 215 199,60 zł, w związku z wprowadzeniem do budżetu 

Powiatu Polickiego na 2021 rok niewykorzystanej kwoty wydatków, które nie wygasły 

z upływem roku budżetowego 2020, 

d) 853 rozdział 85333 o kwotę 21 915,00 zł, w związku z wpłatami za wnioski o wydanie 

zezwolenia na pracę sezonową i oświadczeniami o powierzeniu wykonywania pracy 

cudzoziemcom, 

e) 854 rozdział 85495 o kwotę 5 000,00 zł, w związku z zawarciem umowy 

sponsoringowej przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Policach, 

z przeznaczeniem na zakup laptopa wraz z oprogramowaniem do przeprowadzenia 

diagnozy uwagi słuchowej metodą A. Tomatisa, w zamian za promocję wizerunku 

sponsora; 

2) zmniejszeniu dochodów w dziale 600 rozdział 60014 o kwotę odpowiednio: 

a) 150 000,00 zł, w związku z przesunięciem na 2022 rok dotacji na opracowanie 

projektu budowlanego przebudowy Alei Śliwkowej w Warzymicach, 

b) 1 500 000,00 zł, w związku z nieotrzymaniem dotacji na realizację projektu 

pn. „Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności 

terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – Szczecin przez miejscowość 

Przęsocin”; 

3) zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 600 rozdział 60014 o kwotę 311 340,10 zł, w związku z otrzymaniem dotacji przez 

Gminę Kołbaskowo na remont poboczy w ciągu drogi powiatowej Nr 3920Z na 

odcinku Będargowo – Stobno, 
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b) 801 rozdział 80195 o kwotę 1 649,00 zł, w związku z otrzymanym odszkodowaniem 

przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych 

Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, z przeznaczeniem na naprawę 

szkody, 

c) 853 rozdział 85395 o kwotę odpowiednio: 

 108 863,01 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu 

Polickiego do aktualnie obowiązującego harmonogramu projektu pn. „Regionalne 

Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach”, 

 155 347,60 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu 

Polickiego do aktualnie obowiązującego harmonogramu projektu pn. „Rodzina 

Razem się Trzyma”; 

4) zmniejszeniu dochodów i wydatków w dziale 600 rozdział 60014 o kwotę odpowiednio: 

a) 720 872,58 zł, w związku z dostosowaniem wartości projektu pn. „Wsparcie rozwoju 

gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności terenów inwestycyjnych – 

przebudowa drogi Police – Szczecin przez miejscowość Przęsocin” do kwoty przetargu 

w zakresie przebudowy kanalizacji, 

b) 46 202,26 zł, w związku z dostosowaniem wartości projektu pn. „Remont nawierzchni 

drogi Nr 3927Z Szczecin – Siadło Górne” do kwoty przetargu; 

5) zwiększeniu wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 750 rozdział 75020 o kwotę odpowiednio: 

 215 199,60 zł, w związku z wprowadzeniem do budżetu Powiatu Polickiego na 

2021 rok niewykorzystanej kwoty wydatków, które nie wygasły z upływem roku 

budżetowego 2020, z przeznaczeniem na realizację zadań pn. „Remont części 

korytarza na I piętrze w budynku Starostwa Powiatowego w Policach” 

i „Modernizację rozdzielnicy głównej w budynku Starostwa Powiatowego 

w Policach”, 

 100 000,00 zł, w związku z wyższymi niż zaplanowano wpływami z tytułu 

działalności usługowej dotyczącej prac i opracowań geodezyjnych 

i kartograficznych, wpływów ze sprzedaży map, danych z ewidencji gruntów 

i budynków oraz materiałów i informacji z zasobów powiatowych, a także opłat za 

czynności związane z prowadzeniem tych zasobów, z przeznaczeniem na 

doposażenie Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru Starostwa Powiatowego 

w Policach, 

b) 801 rozdział 80195 o kwotę 57 427,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania 

budżetu Powiatu Polickiego do aktualnie obowiązującego harmonogramu projektu 

pn. „Kształtowanie kompetencji kluczowych na pograniczu”, 

c) 853 rozdział 85333 o kwotę 11 688,00 zł w związku z wpłatami za wnioski o wydanie 

zezwolenia na pracę sezonową i oświadczeniami o powierzeniu wykonywania pracy 

cudzoziemcom, 

d) 854 rozdział 85406 o kwotę 5 000,00 zł, w związku z zawarciem umowy 

sponsoringowej przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Policach, 

z przeznaczeniem na zakup laptopa wraz z oprogramowaniem do przeprowadzenia 

diagnozy uwagi słuchowej metodą A. Tomatisa, w zamian za promocję wizerunku 

sponsora; 

6) zmniejszeniu wydatków w dziale 853 rozdział 85395 o kwotę 63 248,68 zł, w związku 

z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu Polickiego do aktualnie obowiązującego 

harmonogramu projektu pn.  „Dorosłość, samodzielność, rodzina”. 

Ponadto istnieje konieczność przeniesienia środków budżetowych z działu odpowiednio:  

1) 801 rozdział 80102 w kwocie 37 122,00 zł do działu 854 rozdział 85403, z przeznaczeniem 

na remont pomieszczeń edukacyjnych w budynku internatu Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie; 
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2) 855 rozdział 85508 w kwocie odpowiednio: 

a) 63 248,68 zł do działu 853 rozdział 85395, w związku z zabezpieczeniem środków na 

wkład własny do projektu pn. „Dorosłość, samodzielność, rodzina”, 

b) 140 000,00 zł do działu 853 rozdział 85395, w związku z zabezpieczeniem środków na 

wkład własny do projektu pn. „Rodzina Razem się Trzyma”. 

Dodatkowo istnieje konieczność zmiany klasyfikacji budżetowej dochodów w kwocie 

6 394 924,29 zł w ramach działu 600. 

W wyniku ww. zmian: 

1) dochody budżetu Powiatu Polickiego w 2021 roku wyniosą 136 915 488,64 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 113 145 751,18 zł, 

b) dochody majątkowe – 23 769 737,46 zł; 

2) wydatki budżetu Powiatu Polickiego w 2021 roku wyniosą 154 997 242,68 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 121 952 176,76 zł, 

b) wydatki majątkowe – 33 045 065,92 zł; 

3) zmniejszy się deficyt budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok o kwotę 15 005,91 zł, 

który tym samym zamknie się łączną kwotą w wysokości 18 081 754,04 zł i zostanie 

pokryty odpowiednio: 

a) nadwyżką z lat poprzednich, rozumianą jako niewykorzystane środki pieniężne 

znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów 

łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 

o finansach publicznych, w wysokości 5 477 925,00 zł; 

b) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, 

w wysokości 2 260 547,18 zł, 

c) przychodami z emitowanych papierów wartościowych w wysokości 8 130 000,00 zł, 

d) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych, w wysokości 2 213 281,86 zł. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – W uzupełnieniu wypowiedzi pani Skarbnik omówił 

3 punkty: pozyskanie 1 mln zł z RPO, środki od gminy Police w kwocie 1,5 mln zł jeśli 

zgodnie z deklaracją trafią do budżetu zostaną wykorzystane w przyszłym roku, 

podziękowania dla Gminy Kołbaskowo za otrzymane środki finansowe.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o przedstawienie opinii komisji w tej sprawie. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Poinformowała, 

że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej Shivan Fate 

– Poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 5/XXXII/21) stanowiącym załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.   

      

                        

Uchwała Nr XXXII/213/2021 

                                                                                                       Załącznik nr 21 do protokołu 

 

 

Pkt 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok (Nr druku: 6/XXXII/21). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Teresa Kalinowska – Poinformowała, że potrzeba dokonania 

zmian w uchwale Nr XXV/179/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 

18 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego poz. 6037 z późn. zm.) wynika z wniosków odpowiednio: 

1) Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Policach, 

o dokonanie zmiany w załączniku nr 9 polegającej na zwiększeniu kwoty dotacji celowej 

udzielanej z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostki sektora finansów publicznych 

w 2021 roku o kwotę 2 600,00 zł (Lp. 2); 

2) Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Policach, 

o dokonanie zmiany w załączniku nr 10 polegającej na zwiększeniu kwoty dotacji celowej 

udzielanej z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostki spoza sektora finansów publicznych 

w 2021 roku o kwotę 15 840,00 zł (Lp. 8).  

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  

 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o przedstawienie opinii komisji w tej sprawie. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Poinformowała, 

że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 6/XXXII/21) stanowiącym załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.   

      

                        

Uchwała Nr XXXII/214/2021 

                                                                                                       Załącznik nr 23 do protokołu 

 

 

Pkt 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 7/XXXII/21). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Teresa Kalinowska – Poinformowała, że potrzeba dokonania 

zmian w uchwale Nr XXV/180/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego wynika ze zmian 

odpowiednio:  

1) w załączniku nr 1 w części dotyczącej kwot dochodów i wydatków, w związku z podjętą 

przez Radę Powiatu w Policach uchwałą w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego 

na 2021 rok, ponieważ zgodnie z art. 229 powołanej ustawy, wartości przyjęte 

w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego 

powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot 

przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) w załączniku nr 2, w związku ze zmianą założeń w zakresie dochodów majątkowych ze 

sprzedaży mienia, źródeł przychodów oraz z ujęciem w wykazie przedsięwzięć projektu 

pn. „Koncepcja racjonalnego wykorzystania obiektów placówek oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Policki”; 

3) w załączniku nr 3, w związku z wnioskami odpowiednio: 

a) Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach 

o dokonanie zmian w projektach odpowiednio: 

 „Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą 

na dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy”, 

 „Termomodernizacja budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka 

wychowawczego w Trzebieży”, 

 „Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy Zespole Szkół 

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez wykonanie kompleksowych prac 

modernizacyjnych”, 
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b) Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach 

o dokonanie zmian w projekcie pn. „Regionalne Centrum Wsparcia Osób 

Niesamodzielnych w Policach”, 

c) Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach o ujęcie 

w wykazie przedsięwzięć projektu pn. „Koncepcja racjonalnego wykorzystania 

obiektów placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Policki”, 

d) Naczelnika Wydziału Dróg Publicznych Starostwa Powiatowego w Policach 

o dokonanie zmian w projektach odpowiednio: 

 „Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności 

terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – Szczecin przez miejscowość 

Przęsocin”, 

 „Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej Nr 3920Z Dołuje – Przecław na 

odcinku Dołuje – Stobno”, 

e) Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach o dokonanie zmian 

w projekcie pn. „Rodzina Razem się Trzyma”, 

f) Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach o dokonanie 

zmian w projekcie pn. „Koncepcja racjonalnego wykorzystania obiektów placówek 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Policki”. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o przedstawienie opinii komisji w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Poinformowała, 

że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 7/XXXII/21) stanowiącym załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 
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Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.   

      

                       Uchwała Nr XXXII/215/2021 

                                                                                                       Załącznik nr 25 do protokołu 

 

 

Pkt 13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Dobra (Nr druku: 1/XXXII/21). 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Wicestarosta Policki Joanna Napiwodzka – Uchwałą Nr XXVI/181/2021 z dnia 

29 stycznia 2021 r. Rada Powiatu w Policach wyraziła zgodę na udzielenie pomocy 

finansowej Gminie Dobra z przeznaczeniem na realizację zadania związanego z ochroną 

środowiska, powierzając jej wykonanie Zarządowi Powiatu w Policach. 

 Realizując ww. uchwałę Zarząd Powiatu w Policach podjął w dniu 4 lutego 2021 r. uchwałę 

Nr 511/2021 w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Dobra. 

Następnie w dniu 15 lutego 2021 r. pomiędzy Powiatem Polickim a Gminą Dobra zawarta 

została umowa w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Dobra w wysokości 81 750 zł                         

z przeznaczeniem na realizację zadania związanego z ochroną środowiska z obszaru ochrony 

zwierząt, poprzez dofinansowanie bieżącej działalności Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt                       

w Dobrej przy ul. Zwierzynieckiej 1, w okresie od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 

2021 r. 

Pismem znak SdBZ.3020.2.2021.KH z dnia 25 czerwca 2021 r. Wójt Gminy Dobra zwrócił 

się do Starosty Polickiego z prośbą o zwiększenie wysokości udzielonej w roku bieżącym 

dotacji celowej o kwotę 2 600 zł. Z uzasadnienia wniosku wynika, że potrzeba zwiększenia 

Gminie Dobra udzielonej pomocy finansowej wynika ze wzrostu kosztów funkcjonowania 

Schroniska. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  
Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o przedstawienie opinii komisji w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały.  

 
Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Podkreślił, że uchwała ta 

jest pozytywnym aspektem dobrej współpracy między samorządami gminnymi. Otworzył 

dyskusję.  

 

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 1/XXXII/21) stanowiącym załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.   

      

                       Uchwała Nr XXXII/216/2021 

                                                                                                       Załącznik nr 27 do protokołu 

 

Pkt 14.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz 

wysokości kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2021 r. (Nr druku: 

2/XXXII/21). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Poinformował, iż w dniu 23 października 2020 r. 

Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr XXIII/154/2021 w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2021 r. (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 4928), w której ustaliła następującą wysokość stawek 

kwotowych opłat: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie – 123 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 20 zł; 

2) motocykl: 

a) za usunięcie – 220 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 20 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie – 350 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 25 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie – 653 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 40 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie – 922 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 60 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie – 1 360 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 80 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie – 1 654 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 217 zł. 
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Ponadto Rada Powiatu w Policach ustaliła następującą wysokość kosztów wydania 

dyspozycji usunięcia pojazdu, jeżeli wydanie takiej dyspozycji spowoduje powstanie 

kosztów: 

1) rower lub motorower – 120 zł;  

2) motocykl – 120 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 200 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 500 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 1 200 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 2 000 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 2 000 zł. 

W dniu 20 maja 2021 r. weszła w życie ustawa z dnia 30 marca 2021 r. o zmianie ustawy – 

Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 720), w której 

zmieniono brzmienie m.in. art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu 

drogowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 450 z późn. zm.) poprzez dodanie w ust. 6a w lit. h przepisu 

ustalającego maksymalną stawkę kwotową za usunięcie oraz przechowywanie hulajnogi 

elektrycznej lub urządzenia transportu osobistego w następującej wysokości: 

a) za usunięcie – 123 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 23 zł. 

  Aktualnie obowiązujące obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2020 r. 

w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2021 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie 

pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M. P. poz. 670), nie obejmuje 

swoim zakresem stawek opłat dotyczących pojazdów, o których mowa w art. 130a ust. 6a 

lit. h ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, w związku z czym, 

stawka kwotowa opłaty za usunięcie i parkowanie hulajnogi elektrycznej lub urządzenia 

transportu osobistego wynika z brzmienia art. 130a ust. 6a lit. h i wynosi odpowiednio za 

usunięcie – 123 zł i za każdą dobę przechowywania – 23 zł.  

  Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 30 marca 2021 r. o zmianie ustawy – Prawo o ruchu 

drogowym oraz niektórych innych ustaw uchwały rady powiatu, o których mowa w art. 130a 

ust. 6 ustawy zmienianej w art. 1, podjęte przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy, 

zachowują moc do dnia wejścia w życie nowych uchwał podjętych na podstawie art. 130a ust. 

6 ustawy zmienianej w art. 1. 

  Mając na uwadze ww. przepisy prawa Wydział Komunikacji i Transportu Starostwa 

Powiatowego w Policach opracował projekt nowej uchwały Rady Powiatu w Policach 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu 

w 2021 r.  

Stanowiskiem z dnia 15 lipca 2021 r. Zarząd Powiatu w Policach zaakceptował projekt 

uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu 

z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów wydania 

dyspozycji usunięcia pojazdu w 2021 r., a także zobowiązał Wydział Spraw Obywatelskich 

Starostwa Powiatowego w Policach do podjęcia działań mających na celu przeprowadzenie 

konsultacji ww. projektu uchwały w sposób określony w uchwale Nr XIV/113/2015 Rady 

Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 

i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2016 r. poz. 288). 

W myśl § 3 ust. 1 i 2, § 6, § 8 ust. 1 oraz § 9 ust. 1 i § 11 ust. 1 uchwały Nr XIV/113/2015 

Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego  
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w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288): 

1) konsultacje z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami przeprowadza się w przypadkach kierowania pod obrady Rady Powiatu  

w Policach projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji pozarządowych i podmiotów; 

2) podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są rada działalności pożytku 

publicznego, w przypadku jej utworzenia na podstawie przepisów ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, lub organizacje pozarządowe i podmioty, których 

terytorialny zakres działania obejmuje obszar Powiatu Polickiego, a sfera działalności 

statutowej dotyczy dziedziny konsultowanego projektu aktu prawa miejscowego; 

3) w przypadku powołania rady działalności pożytku publicznego projekty aktów prawa 

miejscowego, o których mowa w § 3 ust. 1, podlegają konsultacjom wyłączenie z radą 

działalności pożytku publicznego, chyba, że Zarząd Powiatu w Policach podejmie decyzję, 

iż uzasadnionym jest, ze względu na materię regulowaną aktem podlegającym 

konsultacjom, przeprowadzenie konsultacji z szerszym gronem organizacji pozarządowych 

i podmiotów; 

4) konsultacje przygotowuje i przeprowadza Zarząd Powiatu w Policach; 

5) komórką organizacyjną Starostwa Powiatowego w Policach odpowiedzialną  

za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Spraw Obywatelskich 

Starostwa Powiatowego w Policach; 

6) w przypadku przeprowadzania konsultacji z radą działalności pożytku publicznego Zarząd 

Powiatu w Policach podejmuje następujące działania: 

a) przekazuje radzie działalności pożytku publicznego informację o podejmowanych 

konsultacjach wraz z projektem aktu prawa miejscowego poddawanego konsultacjom, 

b) wyznacza termin wyrażenia przez radę działalności pożytku publicznego opinii, który 

maksymalnie może wynieść 14 dni od dnia doręczenia ww. informacji.  

  Stanowiskiem z dnia 22 lipca 2021 r. Zarząd Powiatu w Policach postanowił 

przeprowadzić konsultacje projektu uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz 

wysokości kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2021 r. oraz zaakceptował treść 

pisma do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Policach informującego 

o ww. konsultacjach. 

  Na posiedzeniu w dniu 30 lipca 2021 r. Powiatowa Rada Działalności Pożytku 

Publicznego w Policach nie wniosła uwag do konsultowanego projektu uchwały, podejmując 

jednocześnie uchwałę Nr 23/2021 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poddawanego 

konsultacjom projektu uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2021 r.  

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

nowej uchwały w tej sprawie. 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o przedstawienie opinii komisji w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 2/XXXII/21) stanowiącym załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.   

      

                       Uchwała Nr XXXII/217/2021 

                                                                                                       Załącznik nr 29 do protokołu 

 

Pkt 15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi 

z dnia 22 maja 2021 r. dotyczącej działalności Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach (Nr druku: 3/XXXII/21). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił o zabranie głosu 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Albin Majkowski – Poinformował, 

że w dniu 24 maja 2021 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęła skarga skarżącego z dnia 22 maja 2021 r., dotycząca działalności Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, adresowana do Starosty Polickiego, 

którą to skargę Starosta Policki, mając na uwadze brzmienie art. 231 § 1 w związku z art. 229 

pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 735), przekazał do rozpatrzenia – pismem znak PS.1511.6s.2021.HM 

z dnia 25 maja 2021 r. – Radzie Powiatu w Policach. 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu. 

W myśl art. 16a ust. 1 powołanej ustawy rada powiatu rozpatruje: skargi na działania zarządu 

powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez 

obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Natomiast przepisy art. 237 § 1, 3 i 4 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) stanowią odpowiednio, 

że: 

1) organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, nie 

później jednak niż w ciągu miesiąca; 

2) o sposobie załatwienia skargi zawiadamia się skarżącego; 
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3) w razie niezałatwienia skargi w terminie określonym w § 1 stosuje się przepisy art. 36-38; 

4) zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi powinno zawierać: oznaczenie organu, od 

którego pochodzi, wskazanie, w jaki sposób skarga została załatwiona, oraz podpis 

z podaniem imienia, nazwiska i stanowiska służbowego osoby upoważnionej do 

załatwienia skargi, ponadto zawiadomienie o odmownym załatwieniu skargi powinno 

zawierać ponadto uzasadnienie faktyczne i prawne oraz pouczenie o treści art. 239. 

Mając powyższe na uwadze, a także przepisy § 48 ust. 1 i 2 Statutu Powiatu Polickiego, 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach przekazał skargę skarżącego z dnia 22 maja 

2021 r. – pismem znak AO.1510.6s.2021.IS z dnia 26 maja 2021 r. – Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji, celem jej rozpatrzenia. 

Natomiast mając na uwadze brzmienie art. 237 § 1 i 4 w związku z art. 36 § 1 Kodeksu 

postępowania administracyjnego Przewodniczący Rady Powiatu w Policach pismem znak 

AO.1510.6s.1.2021.IS z dnia 22 czerwca 2021 r. zawiadomił skarżącego o stanie rozpatrzenia 

skargi wskazując nowy termin załatwienia sprawy oraz pouczając o prawie do wniesienia 

ponaglenia. 
Rozpatrzeniem ww. skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się na posiedzeniu 

w dniu 10 sierpnia 2021 r., podczas którego zapoznała się z dokumentami zgromadzonymi 

w tej sprawie i wysłuchała Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach 

oraz skarżącego, a także sporządziła projekt uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie 

załatwienia skargi z dnia 22 maja 2021 r. dotyczącej działalności Dyrektora PCPR 

w Policach. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

Wywiązała się dyskusja w sprawie skarg składanych przez skarżącego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 3/XXXII/21) stanowiącym załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.   

      

                       Uchwała Nr XXXII/218/2021 

                                                                                                       Załącznik nr 31 do protokołu 

 

Pkt 16.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 

3 lipca 2021 r. dotyczącej działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu w Policach (Nr druku: 4/XXXII/21). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – W dniu 5 lipca 2021 r. 

do biura Rady Powiatu w Policach wpłynęła skarga z dnia 3 lipca 2021 r., dotycząca 
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działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Policach, adresowana do 

Przewodniczącego Rady. 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu. 

Przepis art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) nie wskazuje organu właściwego do 

rozpatrywania skarg dotyczących działalności komisji skarg, wniosków i petycji; stanowi 

jednak we wstępie do wyliczenia, że mogą go określać przepisy szczególne, a w myśl 

art. 17 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym komisje podlegają radzie powiatu w całym 

zakresie swojej działalności. 
Rozpatrzeniem skargi z dnia 3 lipca 2021 r. Rada Powiatu w Policach zajęła się podczas 

obrad XXXII sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 27 sierpnia 2021 r., w czasie których 

przeprowadziła dyskusję i wysłuchała wyjaśnień Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, a także 

wypracowała swoje stanowisko w sprawie skargi.  

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 4/XXXII/21) stanowiącym załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.   

      

                       Uchwała Nr XXXII/219/2021 

                                                                                                       Załącznik nr 33 do protokołu 

 

 

Pkt 17. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Przedstawiła zapytanie do 

sprawozdania z pracy Zarządu w punkcie 21, 28 i 33, dotyczące podjętych uchwał przez 

Zarząd Powiatu w Policach w sprawie przeznaczenia w drodze przetargu nieruchomości 

w Policach.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił radną Anetę 

Rejczyk-Matysiak o przedłożenie przedstawionego zapytania na piśmie. 
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Pkt 18. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Zawnioskowała o przekazanie 

informacji o szczepieniach w Powiecie Polickim w liczbach bezwzględnych i procentowo 

w rozbiciu na poszczególne gminy. 

Pkt 19. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poinformował, iż kolejna 

sesja odbędzie się w dniu 24 września br. Stwierdził, że porządek obrad XXXII sesji Rady 

Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował radnym oraz członkom Zarządu 

Powiatu w Policach za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji Rady Powiatu 

w Policach. 

 

Na oryginale właściwe podpisy 

  Przewodniczącego Rady Powiatu Policach                           

 Cezarego Arciszewskiego  

 

osoby sporządzającej protokół 

Izabeli Ziółkowskiej 

 

 



 
 

Zał. Nr 1 do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

Lista obecności 

radnych na XXXII sesji 

Rady Powiatu w Policach 

w dniu 27 sierpnia 2021 r. 

 
 

Lp. 
 

Nazwisko i imię Podpis Uwagi 

1. 
Arciszewski Cezary Na oryginale właściwy 

podpis 
 

2. 
Barański Lech Na oryginale właściwy 

podpis 
 

3. 
Bednarek Andrzej Na oryginale właściwy 

podpis 
 

4. 
Chmielewska Beata Na oryginale właściwy 

podpis 
 

5. 
Chylewska-Kęsy Danuta Na oryginale właściwy 

podpis 
 

6. 
Echaust Waldemar  Na oryginale właściwy 

podpis 
 

7. 
Fabisiak Jacek Na oryginale właściwy 

podpis 
 

8.  
Fate Shivan Na oryginale właściwy 

podpis 
 

9. 
Gręda Marta Na oryginale właściwy 

podpis 
 

10. 
Majkowski Albin Na oryginale właściwy 

podpis 
 

11. 
Napiwodzka Joanna Na oryginale właściwy 

podpis 
 

12. 
Ostrowski Dariusz 

  

13. 
Podhajny Dariusz 

  

14. 
Rejczyk-Matysiak Aneta Na oryginale właściwy 

podpis 
 

15. 
Sarnecki Mariusz Na oryginale właściwy 

podpis 
 

16. 
Siemianowska Małgorzata Na oryginale właściwy 

podpis 
 

17. 
Szwyd Janusz Na oryginale właściwy 

podpis 
 

18. 
Toboła Jolanta Na oryginale właściwy 

podpis 
 

19. 
Wesołowska-Kośmider Izabela 

  

 



 
 

Zał. Nr 2 do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

 

Lista obecności 

gości na XXXII sesji 

Rady Powiatu w Policach 

w dniu 27 sierpnia 2021 r. 

 
 

Lp. 
 

Imię i nazwisko Funkcja Podpis 

1. 
Marcin Dziubak Przedstawiciel 

Nadleśnictwa Gryfino  

Na oryginale właściwy 

podpis 

2. 
Tomasz Kulesza Nadleśniczy 

Nadleśnictwa Trzebież  

Na oryginale właściwy 

podpis 

3. 
 

  

4. 
 

  

5. 
 

  

6. 
 

  

7. 
 

  

8.  
 

  

9. 
 

  

10. 
 

  

11. 
 

  

12. 
 

  

13. 
 

  

14. 
 

  

15. 
 

  

16. 
 

  

17. 
 

  

18. 
 

  

19. 
 

  

 



Zał. Nr 3 do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

 

 
 

Police, 12 sierpnia 2021 r. 

 

 

A/a 
 
 
AO.0002.7.2021.IS 

 

 

Działając na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z póżn. zm.) 

zwołuję na dzień 27 sierpnia 2021 r. (piątek) na godz. 10
00

 XXXII 

sesję Rady Powiatu w Policach. 

Sesja odbędzie się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 

w Policach przy ul. Tanowskiej 8 (II piętro, sala nr 203). 

Materiały na XXXII sesję Rady Powiatu w Policach stanowią 

załącznik do niniejszego zawiadomienia.  

Protokół XXXI sesji Rady Powiatu w Policach zostanie wyłożony 

do wglądu na 3 dni przed sesją w Biurze Rady Powiatu w  Policach, 

zlokalizowanym w siedzibie Starostwa Powiatowego w  Policach przy 

ul. Tanowskiej 8 (II piętro, pokój 202), a także zamieszczony 

w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Policach. 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 

 

 
Uwaga! 

Niniejsze zawiadomienie stanowi podstawę do zwolnienia radnego przez pracodawcę od pracy 

zawodowej w celu umożliwienia radnemu wzięcia udziału w pracach organów powiatu 

[art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920 z późn. zm.)]. 

 



Zał. Nr 3a do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

 

Police, 19 sierpnia 2021 r. 

 
 

A/a 
 
 
AO.0002.7.2.2021.IS 
 
 

Z uwagi na wniosek Starosty Polickiego z dnia 19 sierpnia 2021 r., działającego 

na podstawie art. 15 ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) oraz § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468), 

dotyczący poszerzenia porządku obrad XXXII sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 

27 sierpnia 2021 r., uprzejmie informuję, że materiały na sesję wraz ze zmienionym 

porządkiem obrad zostały zamieszczone w programie eSesja oraz opublikowane 

w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Policach pod adresem: 

https://powiatpolicki.bip.net.pl/?a=14072 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 



Zał. Nr 4 do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

 

 

Police, 12 sierpnia 2021 r. 
 

 

 

A/a 

 

 
AO.0002.7.1.2021.IS 
 
 

Zapraszam na XXXII sesję Rady Powiatu w Policach zwołaną na dzień 

27 sierpnia 2021 r. (piątek) na godz. 10
00

. 

Sesja odbędzie się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 

w Policach przy ul. Tanowskiej 8 (II piętro, sala nr 203). 

Porządek obrad XXXII sesji Rady Powiatu w Policach stanowi załącznik 

do niniejszego zaproszenia. 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 
 



Zał. Nr 5 do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

 

 

Police, 16 sierpnia 2021 r. 
 

 

 

Pani 

Anna Bakierowska 

Naczelnik 

Regionalnego Wydziału 

Monitoringu Środowiska 

w Szczecinie  

 

 
AO.0002.7.1.2021.IS 
 
 

Zapraszam na XXXII sesję Rady Powiatu w Policach zwołaną na dzień 

27 sierpnia 2021 r. (piątek) o godz. 10
00

.   

Sesja odbędzie się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 

w Policach przy ul. Tanowskiej 8 (II piętro, sala nr 203) z zachowaniem 

reżimu sanitarnego ze względu na stan epidemii. 

Porządek obrad XXXII sesji Rady Powiatu w Policach stanowi załącznik 

do niniejszego zaproszenia. 

Proszę uprzejmie o ewentualne zabranie głosu w punkcie 6 obrad. 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 
 



Zał. Nr 6 do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

 

 

Police, 16 sierpnia 2021 r. 
 

 

 

Pan 

dr Marek Chabior  

Zachodniopomorski Wojewódzki 

      Inspektor Ochrony Środowiska  

Wojewódzki Inspektorat  

Ochrony Środowiska w Szczecinie  

 

 
AO.0002.7.1.2021.IS 
 
 

Zapraszam na XXXII sesję Rady Powiatu w Policach zwołaną na dzień 

27 sierpnia 2021 r. (piątek) o godz. 10
00

.   

Sesja odbędzie się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 

w Policach przy ul. Tanowskiej 8 (II piętro, sala nr 203) z zachowaniem 

reżimu sanitarnego ze względu na stan epidemii. 

Porządek obrad XXXII sesji Rady Powiatu w Policach stanowi załącznik 

do niniejszego zaproszenia. 

Proszę uprzejmie o ewentualne zabranie głosu w punkcie 7 obrad. 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 
 



Zał. Nr 7 do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

 

 

Police, 16 sierpnia 2021 r. 
 

 

 

Pan 

        Tomasz Kulesza 

Nadleśniczy 

Nadleśnictwa Trzebież 
 
 
AO.0002.7.1.2021.IS 
 
 

Zapraszam na XXXII sesję Rady Powiatu w Policach zwołaną na dzień 

27 sierpnia 2021 r. (piątek) o godz. 10
00

.   

Sesja odbędzie się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 

w Policach przy ul. Tanowskiej 8 (II piętro, sala nr 203) z zachowaniem 

reżimu sanitarnego ze względu na stan epidemii. 

Porządek obrad XXXII sesji Rady Powiatu w Policach stanowi załącznik 

do niniejszego zaproszenia. 

Proszę uprzejmie o ewentualne zabranie głosu w punkcie 8 obrad. 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 
 



Zał. Nr 8 do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

 

 

Police, 16 sierpnia 2021 r. 
 

 

 

Pan 

        Arkadiusz Paleń 

Nadleśniczy 

Nadleśnictwa Gryfino 
 
 
AO.0002.7.1.2021.IS 
 
 

Zapraszam na XXXII sesję Rady Powiatu w Policach zwołaną na dzień 

27 sierpnia 2021 r. (piątek) o godz. 10
00

.   

Sesja odbędzie się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 

w Policach przy ul. Tanowskiej 8 (II piętro, sala nr 203) z zachowaniem 

reżimu sanitarnego ze względu na stan epidemii. 

Porządek obrad XXXII sesji Rady Powiatu w Policach stanowi załącznik 

do niniejszego zaproszenia. 

Proszę uprzejmie o ewentualne zabranie głosu w punkcie 8 obrad. 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 
 



Zał. Nr 9 do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

 

 

Police, 16 sierpnia 2021 r. 
 

 

 

Pan 

       Andrzej Marciniak 

Kierownik Nadzoru Wodnego  

w Szczecinie 
 
 
AO.0002.7.1.2021.IS 
 
 

Zapraszam na XXXII sesję Rady Powiatu w Policach zwołaną na dzień 

27 sierpnia 2021 r. (piątek) o godz. 10
00

.   

Sesja odbędzie się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 

w Policach przy ul. Tanowskiej 8 (II piętro, sala nr 203) z zachowaniem 

reżimu sanitarnego ze względu na stan epidemii. 

Porządek obrad XXXII sesji Rady Powiatu w Policach stanowi załącznik 

do niniejszego zaproszenia. 

Proszę uprzejmie o ewentualne zabranie głosu w punkcie 9 obrad. 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 
 



Zał. Nr 10 do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

 

 

Police, 16 sierpnia 2021 r. 
 

 

 

Pani 

       Izabela Kozłowska-Gidyńska 

Kierownik Nadzoru Wodnego  

w Gryfinie 
 
 
AO.0002.7.1.2021.IS 
 
 

Zapraszam na XXXII sesję Rady Powiatu w Policach zwołaną na dzień 

27 sierpnia 2021 r. (piątek) o godz. 10
00

.   

Sesja odbędzie się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 

w Policach przy ul. Tanowskiej 8 (II piętro, sala nr 203) z zachowaniem 

reżimu sanitarnego ze względu na stan epidemii. 

Porządek obrad XXXII sesji Rady Powiatu w Policach stanowi załącznik 

do niniejszego zaproszenia. 

Proszę uprzejmie o ewentualne zabranie głosu w punkcie 9 obrad. 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 
 



Zał. Nr 11 do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

 

Porządek obrad 

XXXII sesji Rady Powiatu w Policach 

w dniu 27 sierpnia 2021 r. 

 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XXXI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 25 czerwca 2021 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Informacja Głównego Inspektora Ochrony Środowiska o środowisku i jego ochronie 

na obszarze Powiatu Polickiego. 

7. Informacja Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla województwa. 

8. Informacja Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzebież oraz Informacja Nadleśniczego 

Nadleśnictwa Gryfino. 

9. Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Szczecinie 

na obszarach powiatów Polickiego i Miasta Szczecin za rok 2020 oraz Sprawozdanie 

z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Gryfinie na obszarach 

powiatów Gryfińskiego, Polickiego, Myśliborskiego, m. Szczecin za rok 2020.  

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2021 rok (Nr druku: 5/XXXII/21). 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok (Nr druku: 6/XXXII/21). 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 7/XXXII/21). 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Dobra (Nr druku: 1/XXXII/21). 

14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2021 r. (Nr druku: 2/XXXII/21). 

15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 

22 maja 2021 r. dotyczącej działalności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach (Nr druku: 3/XXXII/21). 

16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 3 lipca 

2021 r. dotyczącej działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

w Policach (Nr druku: 4/XXXII/21). 

17. Interpelacje i zapytania radnych. 

18. Wnioski i oświadczenia radnych. 

19. Zamknięcie obrad. 
 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 



Zał. Nr 12 do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

 

Porządek obrad 

XXXII sesji Rady Powiatu w Policach 

w dniu 27 sierpnia 2021 r. 

 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XXXI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 25 czerwca 2021 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Informacja Głównego Inspektora Ochrony Środowiska o środowisku i jego ochronie 

na obszarze Powiatu Polickiego. 

7. Informacja Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla województwa. 

8. Informacja Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzebież oraz Informacja Nadleśniczego 

Nadleśnictwa Gryfino. 

9. Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Szczecinie 

na obszarach powiatów Polickiego i Miasta Szczecin za rok 2020 oraz Sprawozdanie 

z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Gryfinie na obszarach 

powiatów Gryfińskiego, Polickiego, Myśliborskiego, m. Szczecin za rok 2020.  

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Dobra (Nr druku: 1/XXXII/21). 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2021 r. (Nr druku: 2/XXXII/21). 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 

22 maja 2021 r. dotyczącej działalności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach (Nr druku: 3/XXXII/21). 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 3 lipca 

2021 r. dotyczącej działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

w Policach (Nr druku: 4/XXXII/21). 

14. Interpelacje i zapytania radnych. 

15. Wnioski i oświadczenia radnych. 

16. Zamknięcie obrad. 
 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 
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Zał. Nr 13 do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

 

Police, 25 sierpnia 2021 r. 

 

 

 

SPRAWOZDANIE 

z pracy Zarządu Powiatu w Policach 

za okres od 24 czerwca 2021 r. do 25 sierpnia 2021 r. 

                                                                                                                                                                                    

  

       

     W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu w Policach obradował na 9 posiedzeniach, 

podczas których przyjął 5 projektów uchwał Rady Powiatu w Policach, podjął 35 uchwał 

Zarządu Powiatu w Policach, wydał 1 decyzję, a także zajął 17 stanowisk. 

 

 

I. Inicjatywy uchwałodawcze Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Zarząd przyjął projekty uchwał Rady Powiatu w Policach w następujących sprawach: 

 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dobra, 

2) ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokości kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2021 r., 

3) zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok, 

4) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok, 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego, 

 

 

które zostały przedłożone przez Zarząd do rozstrzygnięcia przez Radę Powiatu  

w Policach. 

 

 

 

II. Uchwały Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Zarząd podjął uchwały w następujących sprawach: 
 

1) zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok – uchwała 

Nr 595/2021 z dnia 24 czerwca 2021 r.  

 

     Uchwałą tą Zarząd dokonał, na wnioski dysponentów danych części budżetu, zmian  

w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok. 
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2) upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach do 

składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Mobilność zawodowa bez 

granic” – uchwała Nr 596/2021 z dnia 24 czerwca 2021 r.  

 

     Uchwałą tą Zarząd upoważnił panią Agatę Jarymowicz, Dyrektora Zespołu Szkół    

im.   Ignacego Łukasiewicza w Policach, do składania oświadczeń woli związanych 

z projektem pn. „Mobilność zawodowa bez granic”, realizowanym w ramach Programu 

„Erasmus+”. 
 

 

3) powołania komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia postepowań egzaminacyjnych 

nauczycieli kontraktowych ubiegających się o awans na stopień nauczyciela 

mianowanego – uchwała Nr 597/2021 z dnia 24 czerwca 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd powołał komisje egzaminacyjne do przeprowadzenia postępowań 

egzaminacyjnych nauczycieli kontraktowych ubiegających się o awans na stopień nauczyciela 

mianowanego. 

 

 

4) uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Policach − 

uchwała Nr 598/2021 z dnia 24 czerwca 2021 r.   

 

     Uchwałą tą Zarząd  uchwalił Regulamin Organizacyjny  Powiatowego Urzędu Pracy    

w Policach. 

 

 

5) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2021 r. zadania publicznego  

w zakresie działalności na rzecz integracji cudzoziemców − uchwała Nr 599/2021 z dnia 

24 czerwca 2021 r.   

 

     Uchwałą tą Zarząd ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację w 2021 r. zadania 

publicznego w zakresie działalności na rzecz integracji cudzoziemców. 
 

 

6) zmian w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok  − uchwała Nr 600/2021  

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd dokonał, w związku z podjętą przez Radę Powiatu w Policach  

w dniu 25 czerwca 2021 r. uchwałą Nr XXXI/204/2021 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2021 rok, zmian w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok. 

 

 

7) zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok − uchwała 

Nr 601/2021 z dnia 30 czerwca 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd dokonał zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok, 

polegających na zmniejszeniu dochodów i wydatków w dziale 852 rozdział 85295 o kwotę 

15 840,00 zł, w związku z decyzją nr 244/2021 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia  

28 czerwca 2021 r., zmniejszającą Powiatowi Polickiemu dotację celową, z przeznaczeniem 

na dofinansowanie zadań wynikających z programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021-
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2025, a ponadto dokonał, na wnioski  dysponentów danych części budżetu, zmian w budżecie 

oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok. 

 

8) zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych Powiatowi Polickiemu odrębnymi ustawami na 2021 rok − uchwała  

Nr 602/2021 z dnia 30 czerwca 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd zmienił, w związku z podjętymi w dniach odpowiednio 10 czerwca  

2021 r., 17 czerwca 2021 r. i 30 czerwca 2021 r. uchwałami odpowiednio Nr 582/2021, 

Nr 590/2021 i Nr 601/2021 w sprawie zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu 

Polickiego na 2021 rok, plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych Powiatowi Polickiemu odrębnymi ustawami na 2021 rok. 

 

 

9) rozstrzygnięcia konkursu na realizację w 2021 r. projektów edukacyjnych w ramach 

Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych oraz Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży − uchwała Nr 603/2021 z dnia 30 czerwca 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd . dokonał wyboru projektów edukacyjnych złożonych w ramach 

ogłoszonego przez Zarząd Powiatu w Policach uchwałą Nr 571/2021 z dnia 20 maja 2021 r. 

konkursu na realizację w 2021 r. projektów edukacyjnych w ramach Lokalnego Programu 

Wyrównywania Szans Edukacyjnych oraz Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci  

i Młodzieży, na które udzielił wsparcia w łącznej wysokości 98 320,80 zł (słownie: 

dziewięćdziesiąt osiem tysięcy trzysta dwadzieścia złotych i osiemdziesiąt groszy).  

 

 

10) zlecenia Fundacji Aktywne Police w Policach realizacji zadania publicznego  

o charakterze lokalnym w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej  

pt. „Wyścig Kolarski STEVENS Cx CUP - POLICE” − uchwała Nr 604/2021 z dnia 

30 czerwca 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd zlecił Fundacji Aktywne Police, z siedzibą w Policach przy 

ul. Grzybowej 46/1, z pominięciem otwartego konkursu ofert, realizację zadania publicznego 

o charakterze lokalnym w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

pt. „Wyścig kolarski STEVENS Cx CUP - POLICE”. 

 
 

11) zlecenia Fundacji Aktywne Police w Policach realizacji zadania publicznego  

o charakterze lokalnym w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej  

pt. »BIEG NIEPODLEGŁOSCI w POLICACH - „DĘBOWA DYCHA”« − uchwała  

Nr 605/2021 z dnia 30 czerwca 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd zlecił Fundacji Aktywne Police, z siedzibą w Policach przy 

ul. Grzybowej 46/1, z pominięciem otwartego konkursu ofert, realizację zadania publicznego 

o charakterze lokalnym w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pt. »BIEG 

NIEPODLEGŁOŚCI w POLICACH - „DĘBOWA DYCHA”«. 
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12) umorzenia należności pieniężnych przypadających Powiatowi Polickiemu – 

Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Policach − uchwała Nr 606/2021 z dnia  

30 czerwca 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd umorzył należności pieniężne przypadające Powiatowi Polickiemu – 

Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Policach z tytułu czynszu za najem 

nieruchomości położonej przy ul. Szczecińskiej 2 w Tanowie za okres od 1 stycznia 2021 r. do 

31 marca 2021 r. w łącznej kwocie 40 190,39 zł. Umorzenie stanowi pomoc publiczną, 

mającą na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce, o której mowa 

w Komunikacie Komisji – Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia 

gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19.   

 
 

13) rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w 2021 r. zadań publicznych  

w zakresie działalności na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym − 

uchwała Nr 607/2021 z dnia 30 czerwca 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd rozstrzygnął następująco konkurs ofert na realizację w 2021 r. zadań 

publicznych w zakresie działalności na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 

ogłoszony przez Zarząd Powiatu w Policach uchwałą Nr 569/2021 z dnia 13 maja 2021 r.: 

1) dokonał wyboru  oferty  Zgromadzenia  Sióstr  Benedyktynek  Samarytanek  Krzyża 

Chrystusowego z siedzibą w Niegowie przy ul. Klonowej 1, pod tytułem »Grupa Wsparcia 

„Pomóżmy Sobie” – Edycja III«;  

2) nie  dokonał  wyboru  oferty  Fundacji  ADRA  Polska  z  siedzibą  w  Warszawie  przy  

ul. Foksal 8, pod tytułem „GrupaWsparcia.pl dla powiatu polickiego”. 

Na wsparcie realizacji zadania publicznego udzielił dotacji w wysokości 10 000 zł (słownie: 

dziesięć tysięcy złotych). 

  
 

14) powołania komisji negocjacyjnej w celu przeprowadzenia rokowań i uzgodnienia 

wysokości odszkodowania za działki gruntu wydzielone pod poszerzenie istniejącej 

drogi powiatowej Nr 3923Z Szczecin – Warnik − uchwała Nr 608/2021 z dnia 8 lipca 

2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd  powołał komisję negocjacyjną w celu przeprowadzenia rokowań  

i uzgodnienia wysokości odszkodowania za działki gruntu oznaczone nr 3/15 o powierzchni 

0,0030 ha i nr 3/24 o powierzchni 0,0242 ha, z obrębu ewidencji gruntów i budynków 

Przylep, gmina Kołbaskowo, dla której Sąd Rejonowy Szczecin-Prawobrzeże i Zachód 

w Szczecinie XI Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Policach prowadzi księgę 

wieczystą o numerze SZ2S/00001491/4, wydzielone pod poszerzenie istniejącej drogi 

powiatowej Nr 3923Z Szczecin – Warnik, oznaczonej w planie zagospodarowania 

przestrzennego symbolem 18 KD.Z – droga zbiorcza kategorii powiatowej, w składzie: 

1) Agnieszka Badowska – przewodnicząca komisji; 

2) Ryszard Kurek – zastępca przewodniczącej komisji;  

3) Agnieszka Markiewicz – członek komisji; 

4) Anita Karpińska – członek komisji; 

5) Małgorzata Sztandera-Sawa – członek komisji. 
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15) zlecenia fundacji Aktywne Police w Policach realizacji zadania publicznego  

o charakterze lokalnym w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pt. 

„III POLICKI MITYNG LEKKOATLETYCZNY DLA OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH”  − uchwała Nr 609/2021 z dnia 8 lipca 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd zlecił Fundacji Aktywne Police, z siedzibą w Policach przy  

ul. Grzybowej 46/1, z pominięciem otwartego konkursu ofert, realizację zadania publicznego  

o charakterze lokalnym w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

pt. „III POLICKI MITYNG LEKKOATLETYCZNY DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH”. 

 

16) zlecenia Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „DEFMAR” Akademia Łucznictwa  

i Sportów Strzeleckich w Policach realizacji zadania publicznego o charakterze 

lokalnym w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pt. »Baltic Hit-

Miss Tournament – Międzynarodowy Turniej „Śladami Rybaka”«  − uchwała 

Nr 610/2021 z dnia 8 lipca 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd zlecił Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „DEFMAR” Akademia 

Łucznictwa i Sportów Strzeleckich, z siedzibą w Policach przy ul. Bankowej 29, 

z pominięciem otwartego konkursu ofert, realizację zadania publicznego o charakterze 

lokalnym w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pt. »Baltic Hit-Miss 

Tournament  Międzynarodowy Turniej „Śladami Rybaka”«. 

 
 

17) zlecenia Zachodniopomorskiemu Związkowi Żeglarskiemu w Szczecinie realizacji 

zadania publicznego o charakterze lokalnym w zakresie turystyki i krajoznawstwa oraz 

działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży pt. „57. 

Etapowe Regaty Turystyczne” − uchwała Nr 611/2021 z dnia 8 lipca 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd zlecił Zachodniopomorskiemu Związkowi Żeglarskiemu, z siedzibą  

w Szczecinie przy ul. Dworcowej 19, lok. 102, z pominięciem otwartego konkursu ofert, 

realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym w zakresie turystyki i krajoznawstwa 

oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, pt. „57. 

Etapowe Regaty Turystyczne”. 

 
 

18) zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok − 

uchwała Nr 612/2021 z dnia 15 lipca 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd dokonał, na wnioski dysponentów danych części budżetu, zmian  

w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok. 

 
 

19) upoważnienia Naczelnika Wydziału Dróg Publicznych Starostwa Powiatowego  

w Policach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej − 

uchwała Nr 613/2021 z dnia 15 lipca 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd upoważnił panią Magdalenę Sochanowską, Naczelnika Wydziału Dróg 

Publicznych Starostwa Powiatowego w Policach, do załatwiania w imieniu Zarządu Powiatu 

w Policach indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, w tym do wydawania 

decyzji administracyjnych i innych rozstrzygnięć, a także do poświadczania za zgodność 
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 z oryginałem odpisów dokumentów przedstawianych przez strony na potrzeby prowadzonych 

postępowań administracyjnych. 

Upoważnienie obejmuje sprawy pozostające we właściwości Wydziału Dróg Publicznych 

Starostwa Powiatowego w Policach w zakresie ustalonym przepisami: 

1) ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 450  

z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470  

z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.). 

Upoważnienie wygasa  z  chwilą  jego cofnięcia albo rozwiązania stosunku pracy. 
 

 

20) upoważnienia Głównego Specjalisty w Wydziale Dróg Publicznych Starostwa 

Powiatowego w Policach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej − uchwała Nr 614/2021 z dnia 15 lipca 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd upoważnił panią Natalię Wasielewską, Głównego Specjalistę  

w Wydziale Dróg Publicznych Starostwa Powiatowego w Policach,  do  załatwiania 

w imieniu Zarządu Powiatu w Policach indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej, w tym do wydawania decyzji administracyjnych i innych rozstrzygnięć, a także do 

poświadczania za zgodność z oryginałem odpisów dokumentów przedstawianych przez strony 

na potrzeby prowadzonych postępowań administracyjnych. 

Upoważnienie obejmuje sprawy pozostające we właściwości Wydziału Dróg Publicznych 

Starostwa Powiatowego w Policach w zakresie ustalonym przepisami: 

1) ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 450  

z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470  

z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.). 

Upoważnienie wygasa  z  chwilą  jego cofnięcia albo rozwiązania stosunku pracy. 
 

 

21) przeznaczenia nieruchomości Powiatu Polickiego do sprzedaży w drodze przetargu − 

uchwała Nr 615/2021 z dnia 15 lipca 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd przeznaczył do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomość Powiatu 

Polickiego, położoną w Policach, w obrębie ewidencji gruntów i budynków Nr 16 Police, 

oznaczoną działką nr 6/1 o pow. 0,819 ha i działką nr 3314 o pow. 0,0727 ha, dla której Sąd 

Rejonowy Szczecin-Prawobrzeże i Zachód w Szczecinie XI Zamiejscowy Wydział Ksiąg 

Wieczystych w Policach. 
 

 

22) użyczenia Fundacji Knieja w Szczecinie na czas oznaczony 10 lat nieruchomości 

Powiatu Polickiego położonej w Nowym Warpnie – Podgrodziu − uchwała Nr 616/2021 

z dnia 22 lipca 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd użyczył Fundacji Knieja w Szczecinie, na czas oznaczony 10 lat, tj. na 

okres od dnia 22 lipca 2021 r. do dnia 22 lipca 2031 r., nieruchomość stanowiącą własność 

Powiatu Polickiego, oznaczoną działką nr 101/119 o pow. 0,3407 ha, położoną w Nowym 
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Warpnie  Podgrodziu, w obrębie ewidencji gruntów i budynków Nr 2 Nowe Warpno, dla 

której Sąd Rejonowy Szczecin-Prawobrzeże i Zachód w Szczecinie XI Zamiejscowy Wydział 

Ksiąg Wieczystych w Policach prowadzi księgę wieczystą o numerze SZ2S/00033258/2,                               

z przeznaczeniem  na utworzenie Słowiańskiego Parku Historycznego w Podgrodziu. 

 
 

23) zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok − 

uchwała Nr 617/2021 z dnia 29 lipca 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd dokonał zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok, 

polegających odpowiednio na: 

1) zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 754 rozdział 75411 o kwotę 3 000,00 zł, w związku z decyzją nr 260/2021 Wojewody 

Zachodniopomorskiego z dnia 8 lipca 2021 r., zwiększającą Powiatowi Polickiemu 

dotację celową, z przeznaczeniem na sfinansowanie w miesiącach lipiec i sierpień 

2021 r. wypłaty świadczenia motywacyjnego strażakom pełniącym służbę 

w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Policach, 

b) 801 rozdział 80153 o kwotę 98 926,88 zł, w związku z decyzją nr 273/2021 Wojewody 

Zachodniopomorskiego z dnia 14 lipca 2021 r., zwiększającą Powiatowi Polickiemu 

dotację celową, z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku 

szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego 

lub osoby fizyczne, zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2029 z późn. zm.); 

2) zmniejszeniu dochodów i wydatków w dziale 855 rozdział 85504 o kwotę 49 000,00 zł, 

w związku z decyzją nr 249/2021 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 1 lipca 2021 

r., zmniejszającą Powiatowi Polickiemu dotację celową, z przeznaczeniem na realizację 

świadczenia dobry start, o którym mowa w uchwale nr 80 Rady Ministrów z dnia 30 maja 

2018 r. w sprawie ustanowienia rządowego programu „Dobry start” (M.P. z 2018 r. poz. 

514) oraz rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków realizacji 

rządowego programu „Dobry start” (Dz. U. z 2021 r. poz. 1092), 

a ponadto dokonał, na wnioski  dysponentów danych części budżetu, zmian w budżecie oraz  

w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok. 

 
 

24) zmian w planie finansowych zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych Powiatowi Polickiemu odrębnymi ustawami na 2021 rok − uchwała  

Nr 618/2021 z dnia 29 lipca 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd zmienił, w związku z podjętymi w dniach odpowiednio 15 lipca  

2021 r. i 29 lipca 2021 r. uchwałami odpowiednio Nr 612/2021 i Nr 617/2021 w sprawie 

zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok, plan finansowy 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Polickiemu 

odrębnymi ustawami na 2021 rok. 
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25) upoważnienia Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla 

Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach do składania 

oświadczeń woli związanych zakupem usług telekomunikacyjnych − uchwała  

Nr 619/2021 z dnia 29 lipca 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd upoważnił pana Ryszarda Budzisza, Dyrektora Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 

Grzegorzewskiej w Policach, do składania oświadczeń woli związanych z zakupem usług 

telekomunikacyjnych na okres 24 miesięcy przypadający w latach 2021-2023 za łączną kwotę 

nie wyższą niż 8 400 zł (słownie: osiem tysięcy czterysta złotych). 

 
 

26) powołania komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w otwartym 

konkursie ofert na realizację w 2021 r. zadania publicznego w zakresie działalności na 

rzecz integracji cudzoziemców − uchwała Nr 620/2021 z dnia 29 lipca 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd powołał komisję konkursową, do zaopiniowania ofert złożonych  

w ramach ogłoszonego przez Zarząd Powiatu w Policach otwartego konkursu ofert na 

realizację w 2021 r. zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz integracji 

cudzoziemców, w składzie: 

1) Beata Chmielewska – Członek Zarządu Powiatu w Policach – przewodniczący; 

2) Halina Michalak – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego  

w Policach – wiceprzewodniczący; 

3) Emilia Raczkowska – przedstawiciel Stowarzyszenia na Rzecz Harmonii Społecznej  

w Policach – członek; 

4) Krystyna Antochowska – przewodnicząca Zarządu Oddziału Rejonowego Polskiego 

Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Police – członek;  

5) Emilia Traugot-Rymarek – Pomoc administracyjna w Wydziale Polityki Społecznej 

Starostwa Powiatowego w Policach – sekretarz. 
 

 

27) zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok − 

uchwała Nr 621/2021 z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd dokonał, na wnioski dysponentów danych części budżetu, zmian  

w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok. 
 

 

28) przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości Powiatu Polickiego do sprzedaży w drodze 

przetargu − uchwała Nr 622/2021 z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd przeznaczył do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomość Powiatu 

Polickiego, położoną w Policach, w obrębie ewidencji gruntów i budynków Nr 16 Police, 

oznaczoną działkami: 

1) nr 20/1 o pow. 0,1613 ha;  

2) nr 20/4 o pow. 0,2878 ha; 

dla której Sąd Rejonowy Szczecin-Prawobrzeże i Zachód w Szczecinie XI Zamiejscowy 

Wydział Ksiąg Wieczystych w Policach prowadzi księgę wieczystą o numerze 

SZ2S/00015627/8. 
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29) zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok − 

uchwała Nr 623/2021 z dnia 11 sierpnia 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd dokonał zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok, 

polegających na zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale 700 rozdział 70005 o kwotę 

34 455,00 zł, w związku z decyzją nr 314/2021 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia  

4 sierpnia 2021 r., zwiększającą Powiatowi Polickiemu dotację celową, z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów podatku od nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa za 

rok 2014, a ponadto dokonał, na wnioski  dysponentów danych części budżetu, zmian  

w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok. 
 

 

30) zlecenia Stowarzyszeniu Gimnastyki Artystycznej Szczecin Uczniowskiemu Klubowi 

Sportowemu w Szczecinie realizacji zadania publicznego o charakterze lokalnym  

w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pt. „Organizacja imprez 

sportowo-rekreacyjnych na terenie Gminy Miasta Police TEDDY CUP 2021 III 

MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ  w gimnastyce artystycznej w Policach” − uchwała  

Nr 624/2021 z dnia 11 sierpnia 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd  zlecił Stowarzyszeniu Gimnastyki Artystycznej Szczecin 

Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu, z siedzibą w Szczecinie przy ul. Żurawiej 11, 

z pominięciem otwartego konkursu ofert, realizację zadania publicznego o charakterze 

lokalnym w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pt. „Organizacja imprez 

sportowo-rekreacyjnych na terenie Gminy Miasta Police TEDDY CUP 2021 III 

MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ w gimnastyce artystycznej w Policach”. 
 

 

31) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach − uchwała Nr 625/2021 z dnia 11 sierpnia 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd  wyraził zgodę Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Policach 

na zawarcie na okres do pięciu lat, z dotychczasowymi najemcami, kolejnych umów najmu 

lokalu użytkowego i garażu, stanowiących własność Powiatu Polickiego, oddanych w trwały 

zarząd Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, położonych na działce 

oznaczonej nr 2145, w obrębie ewidencji gruntów i budynków Nr 10 Police, dla której Sąd 

Rejonowy Szczecin-Prawobrzeże i Zachód w Szczecinie XI Zamiejscowy Wydział Ksiąg 

Wieczystych w Policach prowadzi księgę wieczystą o numerze SZ2S/00040975/6 oraz 

nr 265/15, w obrębie ewidencji gruntów i budynków Tanowo, dla której Sąd Rejonowy 

Szczecin-Prawobrzeże i Zachód w Szczecinie XI Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych 

w Policach prowadzi księgę wieczystą o numerze SZ2S/00038099/4. 

 
 

32) zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok − 

uchwała Nr 626/2021 z dnia 19 sierpnia 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd  dokonał zmiany w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok, 

polegającej na zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale 852 rozdział 85218 o kwotę 

9 300 zł, w związku z decyzją nr 311/2021 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 

4 sierpnia 2021 r., zwiększającą Powiatowi Polickiemu dotację celową, z przeznaczeniem na 

wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego 

w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2021 
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zgodnie z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.), 

a ponadto dokonał, na wnioski  dysponentów danych części budżetu, zmian w budżecie oraz 

w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok. 

 
 

33) ogłoszenia pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości 

Powiatu Polickiego − uchwała Nr 627/2021 z dnia 19 sierpnia 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd ogłosił pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości Powiatu Polickiego, położonej w obrębie ewidencji gruntów i budynków Nr 16 

Police, gmina Police, oznaczonej działką nr 6/1 o pow. 0,0819 ha i działką nr 3314 

o pow. 0,0727 ha, dla której Sąd Rejonowy Szczecin-Prawobrzeże i Zachód w Szczecinie XI 

Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Policach prowadzi księgę wieczystą o numerze 

SZ2S/00048104/6. 

 
 

34) aneksu do umowy o realizację zadania publicznego pod tytułem: „Ośrodek wsparcia – 

Powiatowy Klub Samopomocy w Policach” − uchwała Nr 628/2021 z dnia 19 sierpnia 

2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd  wyraził zgodę na zawarcie aneksu do umowy z dnia 23 grudnia 

2020 r. o realizację zadania publicznego pod tytułem: „Ośrodek wsparcia – Powiatowy Klub 

Samopomocy w Policach”. 
 

 

35) rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w 2021 r. zadania publicznego  

w zakresie działalności na rzecz integracji cudzoziemców − uchwała Nr 629/2021 

z dnia 19 sierpnia 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd  dokonał wyboru oferty wspólnej Fundacji  Ludzkie Sprawy z siedzibą  

w Szczecinie przy ul. Jana Matejki 6a/7 oraz Stowarzyszenia Edukacji Społeczno-Zawodowej 

,,ESPRIT” z siedzibą w Szczecinie przy ul. Bazarowej 24/4, pod tytułem ,,Centrum Informacji 

dla Cudzoziemców w Powiecie Polickim”, złożonej w ramach ogłoszonego przez Zarząd 

Powiatu w Policach uchwałą Nr 599/2021 z dnia 24 czerwca 2021 r. otwartego konkursu 

ofert na realizację w 2021 r. zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz integracji 

cudzoziemców. Na wsparcie realizacji zadania publicznego udzielił dotacji w wysokości 

15 000 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych). 

  

 
 

III. Decyzja Zarządu Powiatu w Policach. 
 

Zarząd Powiatu w Policach wydał decyzję w sprawie ustanowienia trwałego zarządu na rzecz 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo 

im. Marii Grzegorzewskiej w Policach. 
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IV. Stanowiska Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Zarząd zajął następujące stanowiska w sprawach bieżących:  

 

1) uznał celowość realizacji zadania publicznego o charakterze lokalnym w zakresie 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pt. »Baltic Hit-Miss Tournament – 

Międzynarodowy Turniej „Śladami Rybaka”« przez Uczniowski Klub Sportowy 

„DEFMAR” Akademia Łucznictwa i Sportów Strzeleckich z siedzibą w Policach, 

w drodze zlecenia z pominięciem otwartego konkursu ofert  oraz zobowiązał Wydział 

Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach do podjęcia niezbędnych działań  

w przedmiotowym zakresie,” 

 

2) uznał celowość realizacji zadania publicznego o charakterze lokalnym w zakresie 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pt. „III POLICKI MITYNG 

LEKKOATLETYCZNY DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH” przez Fundację Aktywne 

Police z siedzibą w Policach, w drodze zlecenia z pominięciem otwartego konkursu ofert 

oraz zobowiązał Wydział Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach do 

podjęcia niezbędnych działań w przedmiotowym zakresie, 

 

3) uznał celowość realizacji zadania publicznego o charakterze lokalnym w zakresie 

turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym 

wypoczynku dzieci i młodzieży pt. „57. Etapowe Regaty Turystyczne” przez 

Zachodniopomorski Związek Żeglarski  z siedzibą w Szczecinie, w drodze zlecenia 

z pominięciem otwartego konkursu ofert oraz zobowiązał Wydział Edukacji i Kultury 

Starostwa Powiatowego w Policach do podjęcia niezbędnych działań w przedmiotowym 

zakresie, 

 

4) nie wyraził zgody na udzielenie pomocy w formie umorzenia płatności za najem oraz 

zaakceptował projekt odpowiedzi na wniosek pana Tomasza Antoniewicza, 

prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą „Auto Serwis Tomasz Antoniewicz”, 

z dnia 30 listopada 2020 r. o zwolnienie z opłat czynszowych, będącego najemcą 

nieruchomości położonych w Policach przy ul. Szkolnej 2, których trwałym zarządcą jest 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach,  

 

5) wyraził zgodę na usunięcie sześciu drzew z terenu nieruchomości oznaczonych działkami 

nr 101/136 101/249, z obrębu ewidencji gruntów i budynków Nr 2 Nowe Warpno, 

stanowiących własność Powiatu Polickiego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół  

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach oraz zaakceptował projekt odpowiedzi na wniosek 

Dyrektora w tej sprawie, 

 

6) zaakceptował „sprawozdanie rzeczowo-finansowe samorządu powiatowego o zadaniach 

zrealizowanych ze środków PFRON w okresie pierwszego półrocza 2021 roku” 

sporządzone przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, 

 

7) zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz 

wysokości kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2021 r., a także zobowiązał 

Wydział Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach do podjęcia działań 

mających na celu przeprowadzenie konsultacji ww. projektu uchwały w sposób określony 

w uchwale Nr XIV/113/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2015 r. 
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w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288), 

 

8) zaakceptował projekt odpowiedzi na ofertę realizacji zadania publicznego o charakterze 

lokalnym w zakresie turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci  

i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, pt. „JELENIOGÓRSKIM SZLAKIEM” 

złożoną przez Polski Związek Niewidomych Okręg Zachodniopomorski w Szczecinie 

w dniu 8 lipca 2021r., 

 

9) postanowił przeprowadzić konsultacje projektu uchwały Rady Powiatu w Policach  

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu  

w 2021 r., a także zaakceptował treść pisma do Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Policach informującego o ww. konsultacjach, 

 

10) uznał celowość realizacji zadania publicznego o charakterze lokalnym w zakresie 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pt. „Organizacja imprez sportowo-

rekreacyjnych na terenie Gminy Miasta Police TEDDY CUP 2021 III 

MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ  w gimnastyce artystycznej w Policach” przez 

Stowarzyszenie Gimnastyki Artystycznej Szczecin Uczniowski Klub Sportowy 

w Szczecinie w drodze zlecenia z pominięciem otwartego konkursu ofert oraz zobowiązał 

Wydział Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach do podjęcia niezbędnych 

działań w przedmiotowym zakresie, 

 

11) zapoznał się ze Sprawozdaniem z wykonania w roku 2020 zadań wynikających 

z realizacji „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Polickim na lata 2016-2020” 

sporządzonym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, 

 

12) przyjął „Kwartalną informację o wykonaniu budżetu Powiatu Polickiego według stanu 

na 30 czerwca 2021 roku”, 

 

13) przyjął bez uwag sprawozdanie Sekretarza Powiatu Polickiego z dnia 16 lipca 2021 r. 

z realizacji zarządzenia Starosty Nr/Org/00 z dnia 19 czerwca 2000 r. w sprawie kontroli 

wykonania stanowisk i decyzji Zarządu Powiatu i Rady Powiatu w okresie od 1 stycznia 

do 31 marca 2021 r., 

 

14) przyjął bez uwag sprawozdanie Sekretarza Powiatu Polickiego z dnia 2 sierpnia 2021 r.  

z realizacji zarządzenia Starosty Nr/Org/00 z dnia 19 czerwca 2000 r. w sprawie kontroli 

wykonania stanowisk i decyzji Zarządu Powiatu i Rady Powiatu w okresie od 1 kwietnia 

do 30 czerwca 2021 r., 

 

15) wyraził zgodę na usunięcie jednego drzewa z terenu nieruchomości oznaczonej działką 

nr 3335/10, z obrębu ewidencji gruntów i budynków Nr 16 Police, stanowiącej własność 

Powiatu Polickiego w trwałym zarządzie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach oraz 

zaakceptował projekt odpowiedzi na wniosek Dyrektora w tej sprawie, 
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16) wyraził zgodę na usunięcie trzech drzew z terenu nieruchomości oznaczonej działką 

nr 17/3, z obrębu ewidencji gruntów i budynków Nr 16 Police, stanowiącej własność 

Powiatu Polickiego w trwałym zarządzie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach oraz 

zaakceptował projekt odpowiedzi na wniosek Dyrektora w tej sprawie, 

 

17) uznał celowość realizacji zadania publicznego o charakterze lokalnym w zakresie 

działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym pt. „Barwy jesieni barwami życia” przez 

Klub Przyjaciół Gminy Kołbaskowo w Przecławiu w drodze zlecenia z pominięciem 

otwartego konkursu ofert oraz zobowiązał Wydział Polityki Społecznej Starostwa 

Powiatowego w Policach do podjęcia niezbędnych działań w przedmiotowym zakresie. 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Starosty Polickiego 

Andrzeja Bednarka 



Zał. Nr 13a do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

                                   Police, 27 sierpnia 2021 r. 

 

INFORMACJA O PRACY WYDZIAŁU DRÓG PUBLICZNYCH 

 

 

1. Remonty cząstkowe nawierzchni dróg powiatowych  

17 sierpnia 2021 r. Zarząd Powiatu w Policach zawarł kolejną w bieżącym roku umowę na 

wykonywanie remontów cząstkowych dróg powiatowych na kwotę 700 000 zł. W najbliższym 

okresie czasu wyremontowane zostaną następujące odcinki dróg: 

1) Nr 3927Z m. Ustowo 

2) Nr 3924Z odc. Kołbaskowo – Smolęcin 

3) Nr 3908Z Buk – Łęgi – Rzędziny 

4) Nr 3909Z Stolec – Rzędziny 

5) Nr 3907Z odc. Dobra – Buk i Buk – Stolec – Dobieszczyn 

6) Nr 3911Z Sławoszewo – Bartoszewo 

7) Nr 3922Z Mierzyn – Stobno 

8) Nr 3933Z i 3934Z ul. Nadbrzeżna i Cisowa 

9) Nr 3904Z Police – Karpino 

10) Nr 3903Z Uniemyśl – Drogoradz 

 

2. Remont nawierzchni drogi powiatowej Nr 3927Z Szczecin – Siadło Górne 

Prace związane z remontem nawierzchni drogi powiatowej Nr 3927Z Szczecin – Siadło Górne 

wykonywane są zgodnie z harmonogramem, obecnie wykonywana jest już warstwa ścieralna na 

wszystkich trzech odcinkach drogi. Do wykonania pozostały również prace brukarskie i inne roboty 

wykończeniowe. 

 

3. Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

W ramach ogłoszonego przez Bank Gospodarstwa Krajowego naboru wniosków o dofinansowanie 

Powiat Policki złożył trzy wnioski w ramach priorytetu I budowa lub modernizacja infrastruktury 

drogowej: 

1. Przebudowa sieci dróg powiatowych Nr 3920Z Dołuje – Stobno, Nr 3922Z Stobno – Mierzyn, 

Nr 3923Z w m. Stobno o wartości 48 000 000 zł (wnioskowana kwota dofinansowania 

45 600 000 zł); 

2. Rozbudowa drogi powiatowej Nr 3916Z Bezrzecze – Wołczkowo w ciągu ul. Koralowej 

i Górnej 

o wartości 9 000 000 zł (wnioskowana kwota dofinansowania 8 550 000 zł); 

3. Rozbudowa drogi powiatowej Nr 3933Z ul. Cisowa i 3934Z ul. Nadbrzeżna o wartości 

5 600 000 zł (wnioskowana kwota dofinansowania 5 000 000 zł). 

Program nie przewiduje konkretnej daty ogłoszenia wyników naboru, jednak Powiat Policki  

w przypadku pozytywnej decyzji o dofinansowaniu będzie miał 6 miesięcy na wszczęcie procedury 

zamówienia publicznego dot. inwestycji. 

 

4. Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg. 

W ramach ogłoszonego przez Wojewodę Zachodniopomorskiego naboru wniosków  

o dofinansowanie zadań w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2022 rok Powiat 

Policki przygotowuje dwa wnioski o dofinansowanie: 

- rozbudowa drogi powiatowej Nr 3916Z Bezrzecze – Wołczkowo w ciągu ul. Koralowej i Górnej 

- remont drogi powiatowej Nr 3911Z na odcinku do Bartoszewa do Sławoszewa. 

Termin składania wniosków upływa w dniu 27 sierpnia 2021 r. 

 
Przygotowała:  

Magdalena Sochanowska 

Naczelnik Wydziału  

Dróg Publicznych 





















































STAN ŚRODOWISKA LEŚNEGO NA 

TERENIE POWIATU POLICE 

w 2020 r. 
Sprawozdanie na posiedzenie Komisji Środowiska, Infrastruktury i 

Rolnictwa Rady Powiatu w Policach 

Nadleśnictwo Trzebież 

 
 

 

Zał. Nr 16 do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 



2 

Podstawa prawna działalności Nadleśnictwa Trzebież: 

• Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe jest 

jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości 

prawnej. Podstawowym dokumentem dla PGL LP jest 

ustawa o lasach z 28 września 1991 r. Określa ona 

zasady prowadzenia gospodarki leśnej zarówno przez 

LP, jak i w lasach innych własności.  
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Podstawy prawne : 

• Ustawa z dnia 28 września 1991 roku  lasach (Dz.U. 2018 

poz. 2129): 

Zgodnie z ustawą art. 7. ust 1. trwale zrównoważoną gospodarkę 

leśną prowadzi się według planu urządzenia lasu  z 

uwzględnieniem następujących celów: 

- zachowania lasów i korzystnego ich wpływu na klimat, powietrze, 

wodę, glebę, warunki życia i zdrowie człowieka oraz równowagę 

przyrodniczą, 

- ochrony lasów, zwłaszcza lasów i ekosystemów leśnych cennych 

przyrodniczo i krajobrazowo, 

- ochrony gleb, 

- ochrony wód, 

- produkcji drewna na zasadzie racjonalnej gospodarki oraz 

ubocznego użytkowania lasu. 

 

http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180002129
http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180002129
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Podstawy prawne  

 

Art. 35. ust.1. Nadleśniczy prowadzi samodzielnie 

gospodarkę leśną w nadleśnictwie na podstawie planu 

urządzenia lasu oraz odpowiada za stan lasu.  

 

Art. 50. ust.1. Lasy Państwowe prowadzą działalność na 

zasadzie samodzielności finansowej i pokrywają koszty 

działalności z własnych przychodów.  
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Plan Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Trzebież 

• Zatwierdzany przez Ministra Środowiska na wniosek 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

- aktualnie  na lata 2017-2026. 

 

Plan urządzenia Lasu zawiera: 

• Opis lasów i gruntów przeznaczonych do zalesienia. 

 

• Analizę gospodarki leśnej w minionym okresie. 

 

• Program ochrony przyrody. 
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 Powierzchnia nadleśnictwa  

          - 24 905 ha (2020r.) 

 

            Obręb Trzebież 

 

 116 kompleksów leśnych 

 

  12 leśnictw 

 

          1 szkółka leśna 

           

  950 oddziałów 

 

  14 tys. wydzieleń 

 

            

Nadleśnictwo  Gryfino

Nowe Warpno

Pienice

Mazanczyce

Mysliborz

Drogoradz

Turznica

TatyniaTatyniaZalesie

Poddymin

Dobra
Tanowo

Siedlice

Nadleśnictwo
 Goleniow

Nadleśnictwo 
Kliniska

Nadleśnictwo  Miedzyzdroje
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Odnowienia lasu  w  2020 roku. 

 
 
  

W 2020 roku odnowiono 

powierzchnię 178 ha. 

 

Promowane są odnowienia 

naturalne.   
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Hodowla lasu – odnowienia lasu. 

Ok. 7 300szt. sadzonek na  1ha   

   

1 300 000 sadzonek w roku w  

Nadleśnictwie. 
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Mechaniczne sadzenie lasu – przez zakłady usług leśnych  
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Nasiennictwo i selekcja 

W 2020 r wysiano 2064 kg 

nasion na szkółce,  

wyprodukowano ok. 

2 800 000 sadzonek. 
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Hodowla lasu – jesień o poranku 
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Obiekt, nazwa:  

obrębu, 

nadleśnictwa 

Grupa 

funkcji 

Przeciętny 

wiek 

[lat] 

Przeciętny 

zapas 

[m3/ha] 

Średni 

przyrost 

[m3/ha] 

Udział 

gatunków 

liściastych 

[%] 

Udział 

gatunków 

iglastych 

[%] 

Nadleśnictwo 

Trzebież   
rezerwat 75 330 5,4 35,2 64,8 

Nadleśnictwo 

Trzebież 

lasy 

ochronne 
65 302 7,1 18,0 82,0 

 Nadleśnictwo  

Trzebież 

(bez rezerwatów) 

ogółem 

nadl. 
65 302 7,1 18,0 82,0 
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Program reintodukcji cisa  

w leśnictwie Tatynia 
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Roczne pozyskanie: ~130 000 m3 

Zasobność: 302 m3/ha 

 

Pozyskanie 

Przyrost: 185 295 m3/rok 

Zapas: 7 000 000 m3  
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Pozyskanie maszynowe 
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Pozyskanie 

Średni wiek 

rębności 

Połowa średniego 

wieku rębności 

Przeciętny wiek 

drzewostanów 

Różnica 

108 54 66 12 
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Certyfikacja FSC, PEFC 

• Nadleśnictwo Trzebież 

posiada certyfikaty 

prowadzenia dobrej i 

zrównoważonej gospodarki 

leśnej: FSC, PEFC. Tym 

samym drewno może być 

sprzedawane do wszystkich 

tartaków wspierających 

zrównoważony rozwój. 
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Ochronę przed uszkodzeniami od zwierzyny realizuje się poprzez 

grodzenie upraw i młodników, gniazd i domieszek. 

Długość wszystkich grodzeń w nadleśnictwie wynosi: 449 km  

Powierzchnia grodzona ogółem:  976 ha. 

 

 

 

     Ochrona lasu 
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Przeciwdziałanie szkodom od zwierzyny. 

W 2020 roku wyłożono drzewa zgryzowe na 

powierzchni na powierzchni: 423 ha. 
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Zwiększanie bioróżnorodności leśnej: 

 - Wywieszenie nowych budek lęgowych dla ptaków- 277 szt.  

- Czyszczenie istniejących budek dla ptaków .1847 

- Wykładanie karmy dla ptaków:  144 kg. 
 

 

 

     Ochrona lasu 
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Szkody powodowane przez bobry (Castor fiber) 
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Bóbr (Castor fiber). 

Szacowana ilość osobników: 300 szt. (około 60 rodzin). 
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Element systemu szybkiego wykrywania pożaru lasu- wieża 

obserwacyjna 
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Ochrona przeciwpożarowa 

 

Pożar ścioły leśnej. 

 
 

 

 

Patrolowanie lasu – samolot 

patrolowo-gaśniczy typu 

Dromader 
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Na terenie 

Nadleśnictwa 

Trzebież 

znajduje się 8 

pomników 

przyrody. 
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Pomnik przyrody - zrośnięty 

buk z sosną –leśnictwo 

Drogoradz.  
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Obszary Natura 2000 

79,1% powierzchni nadleśnictwa  

PLB 32003 „Dolina Dolnej Odry” 

PLB 320006 „Jezioro Świdwie” 

PLB 320009 „Zalew Szczeciński” 

PLB 320014 „Ostoja Wkrzańska” 

PLH 320063 „Jezioro Stolsko”  

PLH 320037 „Dolna Odra” 
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Najliczniej reprezentowane w Nadleśnictwie siedlisko przyrodnicze- 

Żyzna buczyna (9130)  
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Ochrona gatunkowa roślin 
 

 

 

 

 

 

Rosiczka okrągłolistna Kukułka – łąkowy storczyk 
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Ochrona gatunkowa roślin  

 

Bielistka siwa Żurawina 
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Ochrona gatunkowa roślin – stanowisko wełnianki 
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Strefy ochrony ostoi ptaków 
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Ochrona gatunkowa zwierząt 
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Ekosystemy referencyjne 



Śmieci w Puszczy Wkrzańskiej – 

„niekończąca się opowieść” 

Problem zaśmiecania lasu 
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W 2020 r. zebrano 

390 m3 śmieci 

Koszty zbierania i 

wywozu wyniosły: 

120 tys. zł.  
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Śmieci w Puszczy Wkrzańskiej. 



38 

Problem ASF w  Puszczy Wkrzańskiej 
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DLA LASU, DLA LUDZI  
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W ramach prowadzonej ochrony gatunkowej zwierząt realizujemy 

ogólnopolski  projekt pn. „ Ochrona rybołowa Pandion haliaetus 

na wybranych obszarach SPA Natura 2000 w Polsce 

W 2020 roku projekt został 

zakończony. W ramach 

projektu postawiono 

szlabany oraz platformy na 

gniazda. 

Dalej prowadzony jest 

monitoring wyznaczonych 

miejsc z platformami . 
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Nadleśnictwo Trzebież 

Zalesie 1 

72 – 004 Tanowo 

trzebiez@szczecin.lasy.gov.pl 

tel. 91 312 69 83 

fax. 91 312 69 83 

Dziękuję za uwagę 
 

 







































































 

 

 

Zał. Nr 20 do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

 

Nr druku: 5/XXXII/21                            projekt 

 

 

UCHWAŁA NR XXXII/…/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok  

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 w związku z art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok o kwotę 

8 651 855,73 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

 

§ 2.  Zmniejsza się dochody budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok o kwotę 

8 500 659,03 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

 

§ 3. Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok o kwotę 

1 097 434,05 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

 

§ 4. Zmniejsza się wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok o kwotę 

961 243,26 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

 

§ 5. Ustala się deficyt budżetu Powiatu Polickiego w wysokości 18 081 754,04 zł, który 

zostanie pokryty: 

1) nadwyżką z lat poprzednich, rozumianą jako niewykorzystane środki pieniężne znajdujące 

się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów łącznie  

z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych, w wysokości 5 477 925,00 zł; 

2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, w wysokości 

2 260 547,18 zł; 

3) przychodami z emitowanych papierów wartościowych w wysokości 8 130 000,00 zł; 

4) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych, w wysokości 2 213 281,86 zł. 

 

§ 6. Zmienia się przychody i rozchody budżetu Powiatu Polickiego w 2021 roku zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik nr 1

do uchwały Nr XXXII/.../2021

Rady Powiatu w Policach

z dnia 27 sierpnia 2021 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach 

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

600 Transport i łączność 6 412 124,29 -6 394 924,29 0,00 17 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
6 394 924,29 -6 394 924,29 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 6 394 924,29 -6 394 924,29 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
6 394 924,29 -6 394 924,29 0,00 0,00

2708

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

6 394 924,29 -6 394 924,29 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 2 546 343,50 0,00 100 000,00 2 646 343,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
508 250,50 0,00 0,00 508 250,50

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 430 062,00 0,00 100 000,00 1 530 062,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00 0,00 0,00

0830 Wpływy z usług 1 000 000,00 0,00 100 000,00 1 100 000,00

801 Oświata i wychowanie 7 088 220,45 0,00 1 649,00 7 089 869,45

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
5 671 964,57 0,00 0,00 5 671 964,57

80195 Pozostała działalność 6 952 093,57 0,00 1 649,00 6 953 742,57

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
5 671 964,57 0,00 0,00 5 671 964,57

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 1 649,00 1 649,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 903 854,01 0,00 286 125,61 4 189 979,62

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
3 284 709,01 0,00 264 210,61 3 548 919,62

85333 Powiatowe urzędy pracy 268 125,00 0,00 21 915,00 290 040,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00 0,00 0,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 

częstotliwości
795,00 0,00 690,00 1 485,00

0690 Wpływy z różnych opłat 27 330,00 0,00 21 225,00 48 555,00

85395 Pozostała działalność 3 319 029,01 0,00 264 210,61 3 583 239,62

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
3 284 709,01 0,00 264 210,61 3 548 919,62

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

3 061 081,85 0,00 254 793,96 3 315 875,81

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

223 627,16 0,00 9 416,65 233 043,81

bieżące

Dochody budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok

1



Załącznik nr 1

do uchwały Nr XXXII/.../2021

Rady Powiatu w Policach

z dnia 27 sierpnia 2021 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach 

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 861 858,64 0,00 5 000,00 866 858,64

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
154 201,64 0,00 0,00 154 201,64

85495 Pozostała działalność 165 598,64 0,00 5 000,00 170 598,64

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
154 201,64 0,00 0,00 154 201,64

0970 Wpływy z różnych dochodów 11 397,00 0,00 5 000,00 16 397,00

119 147 900,86 -6 394 924,29 392 774,61 113 145 751,18

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
21 228 609,04 -6 394 924,29 264 210,61 15 097 895,36

600 Transport i łączność 5 387 571,00 -2 105 734,74 8 043 881,52 11 325 717,78

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00 8 043 881,52 8 043 881,52

60014 Drogi publiczne powiatowe 5 387 571,00 -2 105 734,74 8 043 881,52 11 325 717,78

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00 8 043 881,52 8 043 881,52

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

0,00 0,00 8 043 881,52 8 043 881,52

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 

zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

2 795 000,00 -767 074,84 0,00 2 027 925,16

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

2 592 571,00 -1 338 659,90 0,00 1 253 911,10

758 Różne rozliczenia 461 573,80 0,00 215 199,60 676 773,40

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00 0,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 461 573,80 0,00 215 199,60 676 773,40

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00 0,00 0,00

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego
461 573,80 0,00 215 199,60 676 773,40

17 616 391,08 -2 105 734,74 8 259 081,12 23 769 737,46

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
7 927 246,28 0,00 8 043 881,52 15 971 127,80

136 764 291,94 -8 500 659,03 8 651 855,73 136 915 488,64

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
29 155 855,32 -6 394 924,29 8 308 092,13 31 069 023,16

Ogółem:

majątkowe

majątkowe

bieżące
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Załącznik nr 2

do uchwały Nr XXXII/.../2021

Rady Powiatu w Policach

z dnia 27 sierpnia 2021 r.

w tym:

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

przed zmianą 21 446 179,00 5 226 752,00 5 126 752,00 0,00 5 126 752,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 219 427,00 16 219 427,00 13 495 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -720 872,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -720 872,58 -720 872,58 -720 872,58 0,00 0,00

zwiększenie 265 137,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265 137,84 265 137,84 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 990 444,26 5 226 752,00 5 126 752,00 0,00 5 126 752,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 763 692,26 15 763 692,26 12 774 127,42 0,00 0,00

przed zmianą 21 371 079,00 5 151 652,00 5 051 652,00 0,00 5 051 652,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 219 427,00 16 219 427,00 13 495 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -720 872,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -720 872,58 -720 872,58 -720 872,58 0,00 0,00

zwiększenie 265 137,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265 137,84 265 137,84 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 915 344,26 5 151 652,00 5 051 652,00 0,00 5 051 652,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 763 692,26 15 763 692,26 12 774 127,42 0,00 0,00

przed zmianą 15 924 193,00 15 598 179,70 15 291 814,17 11 507 033,00 3 784 781,17 40 000,00 248 600,00 17 765,53 0,00 0,00 326 013,30 326 013,30 12 840,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 315 199,60 315 199,60 315 199,60 0,00 315 199,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 239 392,60 15 913 379,30 15 607 013,77 11 507 033,00 4 099 980,77 40 000,00 248 600,00 17 765,53 0,00 0,00 326 013,30 326 013,30 12 840,00 0,00 0,00

przed zmianą 14 835 640,00 14 509 626,70 14 458 261,17 11 356 900,00 3 101 361,17 0,00 33 600,00 17 765,53 0,00 0,00 326 013,30 326 013,30 12 840,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 315 199,60 315 199,60 315 199,60 0,00 315 199,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 150 839,60 14 824 826,30 14 773 460,77 11 356 900,00 3 416 560,77 0,00 33 600,00 17 765,53 0,00 0,00 326 013,30 326 013,30 12 840,00 0,00 0,00

przed zmianą 46 775 110,65 42 980 883,18 35 496 851,45 27 887 849,00 7 609 002,45 470 000,00 250 284,00 6 763 747,73 0,00 0,00 3 794 227,47 3 794 227,47 2 260 244,80 0,00 0,00

zmniejszenie -37 122,00 -37 122,00 -37 122,00 0,00 -37 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 59 076,00 59 076,00 1 649,00 0,00 1 649,00 0,00 0,00 57 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 46 797 064,65 43 002 837,18 35 461 378,45 27 887 849,00 7 573 529,45 470 000,00 250 284,00 6 821 174,73 0,00 0,00 3 794 227,47 3 794 227,47 2 260 244,80 0,00 0,00

przed zmianą 11 393 075,80 10 810 316,80 10 682 218,80 9 241 482,00 1 440 736,80 0,00 128 098,00 0,00 0,00 0,00 582 759,00 582 759,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -37 122,00 -37 122,00 -37 122,00 0,00 -37 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 355 953,80 10 773 194,80 10 645 096,80 9 241 482,00 1 403 614,80 0,00 128 098,00 0,00 0,00 0,00 582 759,00 582 759,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 13 989 321,89 10 918 074,42 4 073 326,69 1 602 764,00 2 470 562,69 40 000,00 41 000,00 6 763 747,73 0,00 0,00 3 071 247,47 3 071 247,47 2 260 244,80 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 59 076,00 59 076,00 1 649,00 0,00 1 649,00 0,00 0,00 57 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 048 397,89 10 977 150,42 4 074 975,69 1 602 764,00 2 472 211,69 40 000,00 41 000,00 6 821 174,73 0,00 0,00 3 071 247,47 3 071 247,47 2 260 244,80 0,00 0,00

przed zmianą 8 648 337,09 7 971 941,86 3 736 658,52 3 291 101,00 445 557,52 156 291,00 36 470,00 4 042 522,34 0,00 0,00 676 395,23 676 395,23 528 574,54 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 415 898,61 415 898,61 11 688,00 11 688,00 0,00 0,00 0,00 404 210,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 064 235,70 8 387 840,47 3 748 346,52 3 302 789,00 445 557,52 156 291,00 36 470,00 4 446 732,95 0,00 0,00 676 395,23 676 395,23 528 574,54 0,00 0,00

przed zmianą 2 901 017,00 2 901 017,00 2 899 367,00 2 600 013,00 299 354,00 0,00 1 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 688,00 11 688,00 11 688,00 11 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 912 705,00 2 912 705,00 2 911 055,00 2 611 701,00 299 354,00 0,00 1 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 4 825 239,09 4 148 843,86 22 001,52 0,00 22 001,52 50 000,00 34 320,00 4 042 522,34 0,00 0,00 676 395,23 676 395,23 528 574,54 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 404 210,61 404 210,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 404 210,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 229 449,70 4 553 054,47 22 001,52 0,00 22 001,52 50 000,00 34 320,00 4 446 732,95 0,00 0,00 676 395,23 676 395,23 528 574,54 0,00 0,00

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu
Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

3

Wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok

Z tego:
z tego: z tego:

z tego:
wydatki 

jednostek

budżetowych

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

600 Transport i łączność

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

Dział Rozdział

750 Administracja publiczna

60014 Drogi publiczne powiatowe

801 Oświata i wychowanie

75020 Starostwa powiatowe

80195 Pozostała działalność

80102 Szkoły podstawowe specjalne

85333 Powiatowe urzędy pracy

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej

85395 Pozostała działalność

1



Załącznik nr 2

do uchwały Nr XXXII/.../2021

Rady Powiatu w Policach

z dnia 27 sierpnia 2021 r.

w tym:
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3

Z tego:
z tego: z tego:

z tego:
wydatki 

jednostek

budżetowych

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

Dział Rozdział

przed zmianą 20 973 280,55 15 332 091,69 14 974 290,00 11 764 726,00 3 209 564,00 0,00 176 388,00 181 413,69 0,00 0,00 5 641 188,86 5 641 188,86 2 583 577,11 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 42 122,00 42 122,00 42 122,00 0,00 42 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 015 402,55 15 374 213,69 15 016 412,00 11 764 726,00 3 251 686,00 0,00 176 388,00 181 413,69 0,00 0,00 5 641 188,86 5 641 188,86 2 583 577,11 0,00 0,00

przed zmianą 8 787 342,00 6 749 342,00 6 695 958,00 5 291 755,00 1 404 203,00 0,00 53 384,00 0,00 0,00 0,00 2 038 000,00 2 038 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 37 122,00 37 122,00 37 122,00 0,00 37 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 824 464,00 6 786 464,00 6 733 080,00 5 291 755,00 1 441 325,00 0,00 53 384,00 0,00 0,00 0,00 2 038 000,00 2 038 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 2 511 594,00 2 511 594,00 2 511 594,00 2 187 412,00 324 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 516 594,00 2 516 594,00 2 516 594,00 2 187 412,00 329 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 6 820 284,00 6 807 184,00 3 495 714,00 2 147 300,00 1 348 414,00 0,00 3 311 470,00 0,00 0,00 0,00 13 100,00 13 100,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -203 248,68 -203 248,68 0,00 0,00 0,00 0,00 -203 248,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 617 035,32 6 603 935,32 3 495 714,00 2 147 300,00 1 348 414,00 0,00 3 108 221,32 0,00 0,00 0,00 13 100,00 13 100,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 4 508 657,00 4 508 657,00 1 564 197,00 1 149 833,00 414 364,00 0,00 2 944 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -203 248,68 -203 248,68 0,00 0,00 0,00 0,00 -203 248,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 305 408,32 4 305 408,32 1 564 197,00 1 149 833,00 414 364,00 0,00 2 741 211,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 154 861 051,89 121 360 251,23 96 191 378,41 63 988 688,00 32 202 690,41 2 979 909,00 4 165 241,00 17 545 722,82 0,00 478 000,00 33 500 800,66 33 500 800,66 22 491 812,16 0,00 0,00

zmniejszenie -961 243,26 -240 370,68 -37 122,00 0,00 -37 122,00 0,00 -203 248,68 0,00 0,00 0,00 -720 872,58 -720 872,58 -720 872,58 0,00 0,00

zwiększenie 1 097 434,05 832 296,21 370 658,60 11 688,00 358 970,60 0,00 0,00 461 637,61 0,00 0,00 265 137,84 265 137,84 0,00 0,00 0,00

po zmianach 154 997 242,68 121 952 176,76 96 524 915,01 64 000 376,00 32 524 539,01 2 979 909,00 3 961 992,32 18 007 360,43 0,00 478 000,00 33 045 065,92 33 045 065,92 21 770 939,58 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

85406

Poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne

85403
Specjalne ośrodki szkolno-

wychowawcze

Wydatki razem:

85508 Rodziny zastępcze

855 Rodzina
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Załącznik nr 3

do uchwały Nr XXXII/.../2021

Rady Powiatu w Policach

z dnia 27 sierpnia 2021 r.

w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonych

w odrębnych ustawach

905

- niewykorzystane środki z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych

Przychody jednostek samorządu terytorialnego

z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego

z udziałem tych środków

906

Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych
931

- emisja obligacji

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek

i kredytów, w tym:
992

- kredyty bankowe

Przychody i rozchody budżetu w 2021 r.

Lp. Kwota

4 2 213 281,86

1 4

Przychody ogółem: 19 581 754,04

1 5 477 925,00

2 2 260 547,18

Rozchody ogółem: 1 500 000,00

1 1 500 000,00

1 500 000,00

5 477 925,00

9 630 000,00

3 9 630 000,00
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Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 12 pkt 5 i art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) stanowią m.in. odpowiednio, że do 

wyłącznej właściwości rady powiatu należy uchwalanie budżetu powiatu, a zarządowi 

powiatu przysługuje wyłączne prawo zgłaszania propozycji zmian w budżecie powiatu.  

 

Natomiast zgodnie z art. 247 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) zarząd jednostki samorządu terytorialnego sprawuje 

ogólny nadzór nad realizacją, określonych uchwałą budżetową, dochodów i wydatków, 

przychodów i rozchodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Propozycja zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok wynika z przedłożonych 

przez dysponentów danych części budżetu Powiatu Polickiego wniosków o dokonanie zmian 

w budżecie, polegających odpowiednio na: 

1) zwiększeniu dochodów w dziale odpowiednio: 

a) 600 rozdział 60014 o kwotę odpowiednio: 

 1 000 000,00 zł, w związku ze zwiększeniem kwoty dofinansowani z Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 

projektu pn. „Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę 

dostępności terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – Szczecin przez 

miejscowość Przęsocin”, 

 648 957,23 zł, w związku z ostatecznym rozliczeniem projektu pn. „Budowa ciągu 

pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej Nr 3923Z Szczecin – Warnik do 

skrzyżowania z drogą powiatową Nr 3922Z Mierzyn – Stobno”, 

b) 710 rozdział 71012 o kwotę 100 000,00 zł, w związku z wyższymi niż zaplanowano 

wpływami z tytułu działalności usługowej dotyczącej prac i opracowań geodezyjnych 

i kartograficznych, wpływów ze sprzedaży map, danych z ewidencji gruntów 

i budynków oraz materiałów i informacji z zasobów powiatowych, a także opłat za 

czynności związane z prowadzeniem tych zasobów,  

c) 758 rozdział 75814 o kwotę 215 199,60 zł, w związku z wprowadzeniem do budżetu 

Powiatu Polickiego na 2021 rok niewykorzystanej kwoty wydatków, które nie wygasły 

z upływem roku budżetowego 2020, 

d) 853 rozdział 85333 o kwotę 21 915,00 zł, w związku z wpłatami za wnioski o wydanie 

zezwolenia na pracę sezonową i oświadczeniami o powierzeniu wykonywania pracy 

cudzoziemcom, 

e) 854 rozdział 85495 o kwotę 5 000,00 zł, w związku z zawarciem umowy 

sponsoringowej przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Policach, 

z przeznaczeniem na zakup laptopa wraz z oprogramowaniem do przeprowadzenia 

diagnozy uwagi słuchowej metodą A. Tomatisa, w zamian za promocję wizerunku 

sponsora; 

2) zmniejszeniu dochodów w dziale 600 rozdział 60014 o kwotę odpowiednio: 

a) 150 000,00 zł, w związku z przesunięciem na 2022 rok dotacji na opracowanie 

projektu budowlanego przebudowy Alei Śliwkowej w Warzymicach, 

b) 1 500 000,00 zł, w związku z nieotrzymaniem dotacji na realizację projektu 

pn. „Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności 

terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – Szczecin przez miejscowość 

Przęsocin”; 
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3) zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 600 rozdział 60014 o kwotę 311 340,10 zł, w związku z otrzymaniem dotacji przez 

Gminę Kołbaskowo na remont poboczy w ciągu drogi powiatowej Nr 3920Z na 

odcinku Będargowo – Stobno, 

b) 801 rozdział 80195 o kwotę 1 649,00 zł, w związku z otrzymanym odszkodowaniem 

przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych 

Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, z przeznaczeniem na naprawę 

szkody, 

c) 853 rozdział 85395 o kwotę odpowiednio: 

 108 863,01 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu 

Polickiego do aktualnie obowiązującego harmonogramu projektu 

pn. „Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach”, 

 155 347,60 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu 

Polickiego do aktualnie obowiązującego harmonogramu projektu 

pn. „Rodzina Razem się Trzyma”; 

4) zmniejszeniu dochodów i wydatków w dziale 600 rozdział 60014 o kwotę odpowiednio: 

a) 720 872,58 zł, w związku z dostosowaniem wartości projektu pn. „Wsparcie rozwoju 

gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności terenów inwestycyjnych – 

przebudowa drogi Police – Szczecin przez miejscowość Przęsocin” do kwoty przetargu 

w zakresie przebudowy kanalizacji, 

b) 46 202,26 zł, w związku z dostosowaniem wartości projektu pn. „Remont nawierzchni 

drogi Nr 3927Z Szczecin – Siadło Górne” do kwoty przetargu; 

5) zwiększeniu wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 750 rozdział 75020 o kwotę odpowiednio: 

 215 199,60 zł, w związku z wprowadzeniem do budżetu Powiatu Polickiego na 

2021 rok niewykorzystanej kwoty wydatków, które nie wygasły z upływem roku 

budżetowego 2020, z przeznaczeniem na realizację zadań pn. „Remont części 

korytarza na I piętrze w budynku Starostwa Powiatowego w Policach” 

i „Modernizację rozdzielnicy głównej w budynku Starostwa Powiatowego 

w Policach”, 

 100 000,00 zł, w związku z wyższymi niż zaplanowano wpływami z tytułu 

działalności usługowej dotyczącej prac i opracowań geodezyjnych 

i kartograficznych, wpływów ze sprzedaży map, danych z ewidencji gruntów 

i budynków oraz materiałów i informacji z zasobów powiatowych, a także opłat za 

czynności związane z prowadzeniem tych zasobów, z przeznaczeniem na 

doposażenie Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru Starostwa Powiatowego 

w Policach, 

b) 801 rozdział 80195 o kwotę 57 427,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania 

budżetu Powiatu Polickiego do aktualnie obowiązującego harmonogramu projektu 

pn. „Kształtowanie kompetencji kluczowych na pograniczu”, 

c) 853 rozdział 85333 o kwotę 11 688,00 zł w związku z wpłatami za wnioski o wydanie 

zezwolenia na pracę sezonową i oświadczeniami o powierzeniu wykonywania pracy 

cudzoziemcom, 

d) 854 rozdział 85406 o kwotę 5 000,00 zł, w związku z zawarciem umowy 

sponsoringowej przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Policach, 

z przeznaczeniem na zakup laptopa wraz z oprogramowaniem do przeprowadzenia 

diagnozy uwagi słuchowej metodą A. Tomatisa, w zamian za promocję wizerunku 

sponsora; 

6) zmniejszeniu wydatków w dziale 853 rozdział 85395 o kwotę 63 248,68 zł, w związku 

z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu Polickiego do aktualnie obowiązującego 

harmonogramu projektu pn.  „Dorosłość, samodzielność, rodzina”. 
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Ponadto istnieje konieczność przeniesienia środków budżetowych z działu odpowiednio:  

1) 801 rozdział 80102 w kwocie 37 122,00 zł do działu 854 rozdział 85403, z przeznaczeniem 

na remont pomieszczeń edukacyjnych w budynku internatu Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie; 

2) 855 rozdział 85508 w kwocie odpowiednio: 

a) 63 248,68 zł do działu 853 rozdział 85395, w związku z zabezpieczeniem środków na 

wkład własny do projektu pn. „Dorosłość, samodzielność, rodzina”, 

b) 140 000,00 zł do działu 853 rozdział 85395, w związku z zabezpieczeniem środków na 

wkład własny do projektu pn. „Rodzina Razem się Trzyma”. 

 

Dodatkowo istnieje konieczność zmiany klasyfikacji budżetowej dochodów w kwocie 

6 394 924,29 zł w ramach działu 600. 

 

W wyniku ww. zmian: 

1) dochody budżetu Powiatu Polickiego w 2021 roku wyniosą 136 915 488,64 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 113 145 751,18 zł, 

b) dochody majątkowe – 23 769 737,46 zł; 

2) wydatki budżetu Powiatu Polickiego w 2021 roku wyniosą 154 997 242,68 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 121 952 176,76 zł, 

b) wydatki majątkowe – 33 045 065,92 zł; 

3) zmniejszy się deficyt budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok o kwotę 15 005,91 zł, który 

tym samym zamknie się łączną kwotą w wysokości 18 081 754,04 zł i zostanie pokryty 

odpowiednio: 

a) nadwyżką z lat poprzednich, rozumianą jako niewykorzystane środki pieniężne 

znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów 

łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 

o finansach publicznych, w wysokości 5 477 925,00 zł; 

b) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, 

w wysokości 2 260 547,18 zł, 

c) przychodami z emitowanych papierów wartościowych w wysokości 8 130 000,00 zł, 

d) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych, w wysokości 2 213 281,86 zł. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Skarbnika Powiatu 

Teresy Kalinowskiej 



 

 

 

Zał. Nr 21 do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

 

UCHWAŁA NR XXXII/213/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok  

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 w związku z art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok o kwotę 

8 651 855,73 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

 

§ 2.  Zmniejsza się dochody budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok o kwotę 

8 500 659,03 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

 

§ 3. Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok o kwotę 

1 097 434,05 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

 

§ 4. Zmniejsza się wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok o kwotę 

961 243,26 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

 

§ 5. Ustala się deficyt budżetu Powiatu Polickiego w wysokości 18 081 754,04 zł, który 

zostanie pokryty: 

1) nadwyżką z lat poprzednich, rozumianą jako niewykorzystane środki pieniężne znajdujące 

się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów łącznie  

z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych, w wysokości 5 477 925,00 zł; 

2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, w wysokości 

2 260 547,18 zł; 

3) przychodami z emitowanych papierów wartościowych w wysokości 8 130 000,00 zł; 

4) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych, w wysokości 2 213 281,86 zł. 

 

§ 6. Zmienia się przychody i rozchody budżetu Powiatu Polickiego w 2021 roku zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 



Załącznik nr 1

do uchwały Nr XXXII/213/2021

Rady Powiatu w Policach

z dnia 27 sierpnia 2021 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach 

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

600 Transport i łączność 6 412 124,29 -6 394 924,29 0,00 17 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
6 394 924,29 -6 394 924,29 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 6 394 924,29 -6 394 924,29 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
6 394 924,29 -6 394 924,29 0,00 0,00

2708

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

6 394 924,29 -6 394 924,29 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 2 546 343,50 0,00 100 000,00 2 646 343,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
508 250,50 0,00 0,00 508 250,50

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 430 062,00 0,00 100 000,00 1 530 062,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00 0,00 0,00

0830 Wpływy z usług 1 000 000,00 0,00 100 000,00 1 100 000,00

801 Oświata i wychowanie 7 088 220,45 0,00 1 649,00 7 089 869,45

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
5 671 964,57 0,00 0,00 5 671 964,57

80195 Pozostała działalność 6 952 093,57 0,00 1 649,00 6 953 742,57

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
5 671 964,57 0,00 0,00 5 671 964,57

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 1 649,00 1 649,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 903 854,01 0,00 286 125,61 4 189 979,62

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
3 284 709,01 0,00 264 210,61 3 548 919,62

85333 Powiatowe urzędy pracy 268 125,00 0,00 21 915,00 290 040,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00 0,00 0,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 

częstotliwości
795,00 0,00 690,00 1 485,00

0690 Wpływy z różnych opłat 27 330,00 0,00 21 225,00 48 555,00

85395 Pozostała działalność 3 319 029,01 0,00 264 210,61 3 583 239,62

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
3 284 709,01 0,00 264 210,61 3 548 919,62

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

3 061 081,85 0,00 254 793,96 3 315 875,81

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

223 627,16 0,00 9 416,65 233 043,81

bieżące

Dochody budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok
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Załącznik nr 1

do uchwały Nr XXXII/213/2021

Rady Powiatu w Policach

z dnia 27 sierpnia 2021 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach 

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 861 858,64 0,00 5 000,00 866 858,64

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
154 201,64 0,00 0,00 154 201,64

85495 Pozostała działalność 165 598,64 0,00 5 000,00 170 598,64

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
154 201,64 0,00 0,00 154 201,64

0970 Wpływy z różnych dochodów 11 397,00 0,00 5 000,00 16 397,00

119 147 900,86 -6 394 924,29 392 774,61 113 145 751,18

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
21 228 609,04 -6 394 924,29 264 210,61 15 097 895,36

600 Transport i łączność 5 387 571,00 -2 105 734,74 8 043 881,52 11 325 717,78

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00 8 043 881,52 8 043 881,52

60014 Drogi publiczne powiatowe 5 387 571,00 -2 105 734,74 8 043 881,52 11 325 717,78

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00 8 043 881,52 8 043 881,52

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

0,00 0,00 8 043 881,52 8 043 881,52

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 

zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

2 795 000,00 -767 074,84 0,00 2 027 925,16

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

2 592 571,00 -1 338 659,90 0,00 1 253 911,10

758 Różne rozliczenia 461 573,80 0,00 215 199,60 676 773,40

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00 0,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 461 573,80 0,00 215 199,60 676 773,40

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00 0,00 0,00

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego
461 573,80 0,00 215 199,60 676 773,40

17 616 391,08 -2 105 734,74 8 259 081,12 23 769 737,46

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
7 927 246,28 0,00 8 043 881,52 15 971 127,80

136 764 291,94 -8 500 659,03 8 651 855,73 136 915 488,64

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
29 155 855,32 -6 394 924,29 8 308 092,13 31 069 023,16

Ogółem:

majątkowe

majątkowe

bieżące
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Załącznik nr 2

do uchwały Nr XXXII/213/2021

Rady Powiatu w Policach

z dnia 27 sierpnia 2021 r.

w tym:

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane

z realizacją ich 

statutowych 

zadań

na programy 

finansowane

z udziałem 

środków,

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

przed zmianą 21 446 179,00 5 226 752,00 5 126 752,00 0,00 5 126 752,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 219 427,00 16 219 427,00 13 495 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -720 872,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -720 872,58 -720 872,58 -720 872,58 0,00 0,00

zwiększenie 265 137,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265 137,84 265 137,84 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 990 444,26 5 226 752,00 5 126 752,00 0,00 5 126 752,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 763 692,26 15 763 692,26 12 774 127,42 0,00 0,00

przed zmianą 21 371 079,00 5 151 652,00 5 051 652,00 0,00 5 051 652,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 219 427,00 16 219 427,00 13 495 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -720 872,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -720 872,58 -720 872,58 -720 872,58 0,00 0,00

zwiększenie 265 137,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265 137,84 265 137,84 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 915 344,26 5 151 652,00 5 051 652,00 0,00 5 051 652,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 763 692,26 15 763 692,26 12 774 127,42 0,00 0,00

przed zmianą 15 924 193,00 15 598 179,70 15 291 814,17 11 507 033,00 3 784 781,17 40 000,00 248 600,00 17 765,53 0,00 0,00 326 013,30 326 013,30 12 840,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 315 199,60 315 199,60 315 199,60 0,00 315 199,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 239 392,60 15 913 379,30 15 607 013,77 11 507 033,00 4 099 980,77 40 000,00 248 600,00 17 765,53 0,00 0,00 326 013,30 326 013,30 12 840,00 0,00 0,00

przed zmianą 14 835 640,00 14 509 626,70 14 458 261,17 11 356 900,00 3 101 361,17 0,00 33 600,00 17 765,53 0,00 0,00 326 013,30 326 013,30 12 840,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 315 199,60 315 199,60 315 199,60 0,00 315 199,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 150 839,60 14 824 826,30 14 773 460,77 11 356 900,00 3 416 560,77 0,00 33 600,00 17 765,53 0,00 0,00 326 013,30 326 013,30 12 840,00 0,00 0,00

przed zmianą 46 775 110,65 42 980 883,18 35 496 851,45 27 887 849,00 7 609 002,45 470 000,00 250 284,00 6 763 747,73 0,00 0,00 3 794 227,47 3 794 227,47 2 260 244,80 0,00 0,00

zmniejszenie -37 122,00 -37 122,00 -37 122,00 0,00 -37 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 59 076,00 59 076,00 1 649,00 0,00 1 649,00 0,00 0,00 57 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 46 797 064,65 43 002 837,18 35 461 378,45 27 887 849,00 7 573 529,45 470 000,00 250 284,00 6 821 174,73 0,00 0,00 3 794 227,47 3 794 227,47 2 260 244,80 0,00 0,00

przed zmianą 11 393 075,80 10 810 316,80 10 682 218,80 9 241 482,00 1 440 736,80 0,00 128 098,00 0,00 0,00 0,00 582 759,00 582 759,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -37 122,00 -37 122,00 -37 122,00 0,00 -37 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 355 953,80 10 773 194,80 10 645 096,80 9 241 482,00 1 403 614,80 0,00 128 098,00 0,00 0,00 0,00 582 759,00 582 759,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 13 989 321,89 10 918 074,42 4 073 326,69 1 602 764,00 2 470 562,69 40 000,00 41 000,00 6 763 747,73 0,00 0,00 3 071 247,47 3 071 247,47 2 260 244,80 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 59 076,00 59 076,00 1 649,00 0,00 1 649,00 0,00 0,00 57 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 048 397,89 10 977 150,42 4 074 975,69 1 602 764,00 2 472 211,69 40 000,00 41 000,00 6 821 174,73 0,00 0,00 3 071 247,47 3 071 247,47 2 260 244,80 0,00 0,00

przed zmianą 8 648 337,09 7 971 941,86 3 736 658,52 3 291 101,00 445 557,52 156 291,00 36 470,00 4 042 522,34 0,00 0,00 676 395,23 676 395,23 528 574,54 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 415 898,61 415 898,61 11 688,00 11 688,00 0,00 0,00 0,00 404 210,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 064 235,70 8 387 840,47 3 748 346,52 3 302 789,00 445 557,52 156 291,00 36 470,00 4 446 732,95 0,00 0,00 676 395,23 676 395,23 528 574,54 0,00 0,00

przed zmianą 2 901 017,00 2 901 017,00 2 899 367,00 2 600 013,00 299 354,00 0,00 1 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 688,00 11 688,00 11 688,00 11 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 912 705,00 2 912 705,00 2 911 055,00 2 611 701,00 299 354,00 0,00 1 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 4 825 239,09 4 148 843,86 22 001,52 0,00 22 001,52 50 000,00 34 320,00 4 042 522,34 0,00 0,00 676 395,23 676 395,23 528 574,54 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 404 210,61 404 210,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 404 210,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 229 449,70 4 553 054,47 22 001,52 0,00 22 001,52 50 000,00 34 320,00 4 446 732,95 0,00 0,00 676 395,23 676 395,23 528 574,54 0,00 0,00

wydatki na 

programy 

finansowane

z udziałem 

środków,

o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty

z tytułu 

poręczeń

i gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje

i zakupy 

inwestycyjne

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego
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Wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

zakup

i objęcie akcji 

i udziałów

600 Transport i łączność

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

Dział Rozdział

750 Administracja publiczna

60014 Drogi publiczne powiatowe

801 Oświata i wychowanie

75020 Starostwa powiatowe

80195 Pozostała działalność

80102 Szkoły podstawowe specjalne

85333 Powiatowe urzędy pracy

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej

85395 Pozostała działalność
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Załącznik nr 2

do uchwały Nr XXXII/213/2021

Rady Powiatu w Policach

z dnia 27 sierpnia 2021 r.

w tym:

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane

z realizacją ich 

statutowych 

zadań

na programy 

finansowane

z udziałem 

środków,

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

wydatki na 

programy 

finansowane

z udziałem 

środków,

o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty

z tytułu 

poręczeń

i gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje

i zakupy 

inwestycyjne

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

3

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

zakup

i objęcie akcji 

i udziałów

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

Dział Rozdział

przed zmianą 20 973 280,55 15 332 091,69 14 974 290,00 11 764 726,00 3 209 564,00 0,00 176 388,00 181 413,69 0,00 0,00 5 641 188,86 5 641 188,86 2 583 577,11 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 42 122,00 42 122,00 42 122,00 0,00 42 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 015 402,55 15 374 213,69 15 016 412,00 11 764 726,00 3 251 686,00 0,00 176 388,00 181 413,69 0,00 0,00 5 641 188,86 5 641 188,86 2 583 577,11 0,00 0,00

przed zmianą 8 787 342,00 6 749 342,00 6 695 958,00 5 291 755,00 1 404 203,00 0,00 53 384,00 0,00 0,00 0,00 2 038 000,00 2 038 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 37 122,00 37 122,00 37 122,00 0,00 37 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 824 464,00 6 786 464,00 6 733 080,00 5 291 755,00 1 441 325,00 0,00 53 384,00 0,00 0,00 0,00 2 038 000,00 2 038 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 2 511 594,00 2 511 594,00 2 511 594,00 2 187 412,00 324 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 516 594,00 2 516 594,00 2 516 594,00 2 187 412,00 329 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 6 820 284,00 6 807 184,00 3 495 714,00 2 147 300,00 1 348 414,00 0,00 3 311 470,00 0,00 0,00 0,00 13 100,00 13 100,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -203 248,68 -203 248,68 0,00 0,00 0,00 0,00 -203 248,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 617 035,32 6 603 935,32 3 495 714,00 2 147 300,00 1 348 414,00 0,00 3 108 221,32 0,00 0,00 0,00 13 100,00 13 100,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 4 508 657,00 4 508 657,00 1 564 197,00 1 149 833,00 414 364,00 0,00 2 944 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -203 248,68 -203 248,68 0,00 0,00 0,00 0,00 -203 248,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 305 408,32 4 305 408,32 1 564 197,00 1 149 833,00 414 364,00 0,00 2 741 211,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 154 861 051,89 121 360 251,23 96 191 378,41 63 988 688,00 32 202 690,41 2 979 909,00 4 165 241,00 17 545 722,82 0,00 478 000,00 33 500 800,66 33 500 800,66 22 491 812,16 0,00 0,00

zmniejszenie -961 243,26 -240 370,68 -37 122,00 0,00 -37 122,00 0,00 -203 248,68 0,00 0,00 0,00 -720 872,58 -720 872,58 -720 872,58 0,00 0,00

zwiększenie 1 097 434,05 832 296,21 370 658,60 11 688,00 358 970,60 0,00 0,00 461 637,61 0,00 0,00 265 137,84 265 137,84 0,00 0,00 0,00

po zmianach 154 997 242,68 121 952 176,76 96 524 915,01 64 000 376,00 32 524 539,01 2 979 909,00 3 961 992,32 18 007 360,43 0,00 478 000,00 33 045 065,92 33 045 065,92 21 770 939,58 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

85406

Poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne

85403
Specjalne ośrodki szkolno-

wychowawcze

Wydatki razem:

85508 Rodziny zastępcze

855 Rodzina
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Załącznik nr 3

do uchwały Nr XXXII/213/2021

Rady Powiatu w Policach

z dnia 27 sierpnia 2021 r.

w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonych

w odrębnych ustawach

905

- niewykorzystane środki z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych

Przychody jednostek samorządu terytorialnego

z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego

z udziałem tych środków

906

Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych
931

- emisja obligacji

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek

i kredytów, w tym:
992

- kredyty bankowe

Przychody i rozchody budżetu w 2021 r.

Lp. Kwota

4 2 213 281,86

1 4

Przychody ogółem: 19 581 754,04

1 5 477 925,00

2 2 260 547,18

Rozchody ogółem: 1 500 000,00

1 1 500 000,00

1 500 000,00

5 477 925,00

9 630 000,00

3 9 630 000,00
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Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 12 pkt 5 i art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) stanowią m.in. odpowiednio, że do 

wyłącznej właściwości rady powiatu należy uchwalanie budżetu powiatu, a zarządowi 

powiatu przysługuje wyłączne prawo zgłaszania propozycji zmian w budżecie powiatu.  

 

Natomiast zgodnie z art. 247 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) zarząd jednostki samorządu 

terytorialnego sprawuje ogólny nadzór nad realizacją, określonych uchwałą budżetową, 

dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Propozycja zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok wynika z przedłożonych 

przez dysponentów danych części budżetu Powiatu Polickiego wniosków o dokonanie zmian 

w budżecie, polegających odpowiednio na: 

1) zwiększeniu dochodów w dziale odpowiednio: 

a) 600 rozdział 60014 o kwotę odpowiednio: 

 1 000 000,00 zł, w związku ze zwiększeniem kwoty dofinansowani z Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 

projektu pn. „Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę 

dostępności terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – Szczecin przez 

miejscowość Przęsocin”, 

 648 957,23 zł, w związku z ostatecznym rozliczeniem projektu pn. „Budowa ciągu 

pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej Nr 3923Z Szczecin – Warnik do 

skrzyżowania z drogą powiatową Nr 3922Z Mierzyn – Stobno”, 

b) 710 rozdział 71012 o kwotę 100 000,00 zł, w związku z wyższymi niż zaplanowano 

wpływami z tytułu działalności usługowej dotyczącej prac i opracowań geodezyjnych 

i kartograficznych, wpływów ze sprzedaży map, danych z ewidencji gruntów 

i budynków oraz materiałów i informacji z zasobów powiatowych, a także opłat za 

czynności związane z prowadzeniem tych zasobów,  

c) 758 rozdział 75814 o kwotę 215 199,60 zł, w związku z wprowadzeniem do budżetu 

Powiatu Polickiego na 2021 rok niewykorzystanej kwoty wydatków, które nie wygasły 

z upływem roku budżetowego 2020, 

d) 853 rozdział 85333 o kwotę 21 915,00 zł, w związku z wpłatami za wnioski o wydanie 

zezwolenia na pracę sezonową i oświadczeniami o powierzeniu wykonywania pracy 

cudzoziemcom, 

e) 854 rozdział 85495 o kwotę 5 000,00 zł, w związku z zawarciem umowy 

sponsoringowej przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Policach, 

z przeznaczeniem na zakup laptopa wraz z oprogramowaniem do przeprowadzenia 

diagnozy uwagi słuchowej metodą A. Tomatisa, w zamian za promocję wizerunku 

sponsora; 

2) zmniejszeniu dochodów w dziale 600 rozdział 60014 o kwotę odpowiednio: 

a) 150 000,00 zł, w związku z przesunięciem na 2022 rok dotacji na opracowanie 

projektu budowlanego przebudowy Alei Śliwkowej w Warzymicach, 

b) 1 500 000,00 zł, w związku z nieotrzymaniem dotacji na realizację projektu 

pn. „Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności 

terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – Szczecin przez miejscowość 

Przęsocin”; 
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3) zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 600 rozdział 60014 o kwotę 311 340,10 zł, w związku z otrzymaniem dotacji przez 

Gminę Kołbaskowo na remont poboczy w ciągu drogi powiatowej Nr 3920Z na 

odcinku Będargowo – Stobno, 

b) 801 rozdział 80195 o kwotę 1 649,00 zł, w związku z otrzymanym odszkodowaniem 

przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych 

Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, z przeznaczeniem na naprawę 

szkody, 

c) 853 rozdział 85395 o kwotę odpowiednio: 

 108 863,01 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu 

Polickiego do aktualnie obowiązującego harmonogramu projektu 

pn. „Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach”, 

 155 347,60 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu 

Polickiego do aktualnie obowiązującego harmonogramu projektu 

pn. „Rodzina Razem się Trzyma”; 

4) zmniejszeniu dochodów i wydatków w dziale 600 rozdział 60014 o kwotę odpowiednio: 

a) 720 872,58 zł, w związku z dostosowaniem wartości projektu pn. „Wsparcie rozwoju 

gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności terenów inwestycyjnych – 

przebudowa drogi Police – Szczecin przez miejscowość Przęsocin” do kwoty przetargu 

w zakresie przebudowy kanalizacji, 

b) 46 202,26 zł, w związku z dostosowaniem wartości projektu pn. „Remont nawierzchni 

drogi Nr 3927Z Szczecin – Siadło Górne” do kwoty przetargu; 

5) zwiększeniu wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 750 rozdział 75020 o kwotę odpowiednio: 

 215 199,60 zł, w związku z wprowadzeniem do budżetu Powiatu Polickiego na 

2021 rok niewykorzystanej kwoty wydatków, które nie wygasły z upływem roku 

budżetowego 2020, z przeznaczeniem na realizację zadań pn. „Remont części 

korytarza na I piętrze w budynku Starostwa Powiatowego w Policach” 

i „Modernizację rozdzielnicy głównej w budynku Starostwa Powiatowego 

w Policach”, 

 100 000,00 zł, w związku z wyższymi niż zaplanowano wpływami z tytułu 

działalności usługowej dotyczącej prac i opracowań geodezyjnych 

i kartograficznych, wpływów ze sprzedaży map, danych z ewidencji gruntów 

i budynków oraz materiałów i informacji z zasobów powiatowych, a także opłat za 

czynności związane z prowadzeniem tych zasobów, z przeznaczeniem na 

doposażenie Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru Starostwa Powiatowego 

w Policach, 

b) 801 rozdział 80195 o kwotę 57 427,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania 

budżetu Powiatu Polickiego do aktualnie obowiązującego harmonogramu projektu 

pn. „Kształtowanie kompetencji kluczowych na pograniczu”, 

c) 853 rozdział 85333 o kwotę 11 688,00 zł w związku z wpłatami za wnioski o wydanie 

zezwolenia na pracę sezonową i oświadczeniami o powierzeniu wykonywania pracy 

cudzoziemcom, 

d) 854 rozdział 85406 o kwotę 5 000,00 zł, w związku z zawarciem umowy 

sponsoringowej przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Policach, 

z przeznaczeniem na zakup laptopa wraz z oprogramowaniem do przeprowadzenia 

diagnozy uwagi słuchowej metodą A. Tomatisa, w zamian za promocję wizerunku 

sponsora; 

6) zmniejszeniu wydatków w dziale 853 rozdział 85395 o kwotę 63 248,68 zł, w związku 

z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu Polickiego do aktualnie obowiązującego 

harmonogramu projektu pn.  „Dorosłość, samodzielność, rodzina”. 
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Ponadto istnieje konieczność przeniesienia środków budżetowych z działu odpowiednio:  

1) 801 rozdział 80102 w kwocie 37 122,00 zł do działu 854 rozdział 85403, z przeznaczeniem 

na remont pomieszczeń edukacyjnych w budynku internatu Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie; 

2) 855 rozdział 85508 w kwocie odpowiednio: 

a) 63 248,68 zł do działu 853 rozdział 85395, w związku z zabezpieczeniem środków na 

wkład własny do projektu pn. „Dorosłość, samodzielność, rodzina”, 

b) 140 000,00 zł do działu 853 rozdział 85395, w związku z zabezpieczeniem środków na 

wkład własny do projektu pn. „Rodzina Razem się Trzyma”. 

 

Dodatkowo istnieje konieczność zmiany klasyfikacji budżetowej dochodów w kwocie 

6 394 924,29 zł w ramach działu 600. 

 

W wyniku ww. zmian: 

1) dochody budżetu Powiatu Polickiego w 2021 roku wyniosą 136 915 488,64 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 113 145 751,18 zł, 

b) dochody majątkowe – 23 769 737,46 zł; 

2) wydatki budżetu Powiatu Polickiego w 2021 roku wyniosą 154 997 242,68 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 121 952 176,76 zł, 

b) wydatki majątkowe – 33 045 065,92 zł; 

3) zmniejszy się deficyt budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok o kwotę 15 005,91 zł, który 

tym samym zamknie się łączną kwotą w wysokości 18 081 754,04 zł i zostanie pokryty 

odpowiednio: 

a) nadwyżką z lat poprzednich, rozumianą jako niewykorzystane środki pieniężne 

znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów 

łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 

o finansach publicznych, w wysokości 5 477 925,00 zł; 

b) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, 

w wysokości 2 260 547,18 zł, 

c) przychodami z emitowanych papierów wartościowych w wysokości 8 130 000,00 zł, 

d) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych, w wysokości 2 213 281,86 zł. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 



Zał. Nr 22 do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

 

 

Nr druku: 6/XXXII/21                                    

 

projekt 

 

 

UCHWAŁA NR XXXII/…/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok 

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038) w związku z art. 214 pkt 1 oraz art. 215 pkt 1 

i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXV/179/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2020 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 6037 oraz z 2021 r. poz. 2119, 2121 i 3101) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) załącznik nr 9 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 10 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik nr 1

do uchwały NR XXXII/.../2021

    Rady Powiatu w Policach

   z dnia 27 sierpnia 2021 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa zadania

(przeznaczenie dotacji)
Beneficjent Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 7

1 600 60014 2310
Przekazanie zadań samorządowi gminnemu             

w zakresie utrzymania dróg powiatowych                 

Nr 3900Z i Nr 3901Z

Gmina Nowe Warpno 100 000,00

2 900 90095 2710
Dofinansowanie bieżącej działalności Schroniska 

dla Bezdomnych Zwierzą w Dobrej
Gmina Dobra 84 350,00

184 350,00

Dotacje celowe z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostek sektora finansów publicznych w 2021 r.

Ogółem



Załącznik nr 2

do uchwały NR XXXII/.../2021

    Rady Powiatu w Policach

   z dnia 27 sierpnia 2021 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa zadania

(przeznaczenie dotacji)
Beneficjent Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 7

1 630 63003 2360 Upowszechnianie turystyki Jednostki spoza sektora finansów publicznych 15 000,00

2 750 75095 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w sferze zadań przypisanych 

do realizacji samorządowi powiatowemu

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy             

o działalności pożytku publicznego                             

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w sferze części zadań przypisanych 

do realizacji samorządowi powiatowemu 

40 000,00

3 755 75515 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w sferze udzielania 

nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji 

prawnej

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy           

o działalności pożytku publicznego                            

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w sferze udzielania nieodpłatnej 

pomocy prawnej

126 060,00

4 801 80195 2360
Lokalny Program Wyrównywania Szans 

Edukacyjnych oraz Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy           

o działalności pożytku publicznego                            

i o wolontariacie prowadząca działalność pożytku 

publicznego

40 000,00

5 851 85195 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w zakresie promocji

i ochrony zdrowia

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy                      

o działalności pożytku publicznego                                 

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w sferze promocji i ochrony zdrowia 

55 000,00

6 852 85203 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w zakresie pomocy 

społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem 

osób z zaburzeniami psychicznymi

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy                      

o działalności pożytku publicznego                                 

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w sferze promocji i ochrony zdrowia 

145 808,00

7 852 85203 2830
Prowadzenie ośrodka wsparcia - Domu dla Matek 

z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży 
Jednostki spoza sektora finansów publicznych 1 140 840,00

8 852 85295 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi w zakresie powierzenia realizacji 

zadania publicznego w zakresie pomocy 

społecznej polegającego na prowadzeniu ośrodka 

wsparcia - Dziennego Domu Senior+ w Policach

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy                                    

o działalności pożytku publicznego                              

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w sferze pomocy społecznej 

466 560,00

9 852 85295 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi w zakresie prowadzenia działań                                     

o charakterze profilaktyczno-edukacyjnym, 

pomocowym i terapetucznym podejmowanych na 

rzecz przeciwdziałania uzależnieniom, patologiom 

społecznym i wykluczeniu społecznemu

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy                                

o działalności pożytku publicznego                              

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w sferze pomocy społecznej 

15 000,00

10 853 85311 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w zakresie działań na rzecz 

osób niepełnosprawnych

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy                              

o działalności pożytku publicznego                              

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w zakresie działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych

0,00

11 853 85395 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowym prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w zakresie działań na rzecz 

osób

w wieku senioralnym

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy                              

o działalności pożytku publicznego                              

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w zakresie działań na rzecz osób

w wieku senioralnym

50 000,00

12 921 92195 2360
Uposzechnianie kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego
Jednostki spoza sektora finansów publicznych 35 000,00

13 926 92605 2360 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu Jednostki spoza sektora finansów publicznych 70 000,00

2 199 268,00

Dotacje celowe z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2021 r.

Ogółem



 

 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468).  

 

Przepis art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

uchwalanie budżetu powiatu. 

 

Natomiast zgodnie z art. 214 pkt 1 oraz art. 215 pkt 1 i 2 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305): 

1) w załącznikach do uchwały budżetowej zamieszcza się zestawienie planowanych kwot dotacji 

udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) zestawienie, o którym mowa w art. 214 pkt 1, sporządza się w podziale na dotacje dla 

jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych; 

3) w zestawieniu, o którym mowa w art. 214 pkt 1, wyodrębnia się dotacje przedmiotowe, 

podmiotowe i celowe związane z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Potrzeba dokonania zmian w uchwale Nr XXV/179/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 

18 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego poz. 6037 z późn. zm.) wynika z wniosków odpowiednio: 

1) Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Policach, o dokonanie 

zmiany w załączniku nr 9 polegającej na zwiększeniu kwoty dotacji celowej udzielanej 

z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostki sektora finansów publicznych w 2021 roku 

o kwotę 2 600,00 zł (Lp. 2); 

2) Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Policach, o dokonanie 

zmiany w załączniku nr 10 polegającej na zwiększeniu kwoty dotacji celowej udzielanej 

z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostki spoza sektora finansów publicznych w 2021 roku 

o kwotę 15 840,00 zł (Lp. 8).  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach uchwały 

w tej sprawie.  

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Skarbnika Powiatu 

Teresy Kalinowskiej 



Zał. Nr 23 do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

 

 

UCHWAŁA NR XXXII/214/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok 

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038) w związku z art. 214 pkt 1 oraz art. 215 pkt 1 

i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 i 1535) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXV/179/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2020 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 6037 oraz z 2021 r. poz. 2119, 2121 i 3101) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) załącznik nr 9 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 10 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1

do uchwały Nr XXXII/214/2021

    Rady Powiatu w Policach

   z dnia 27 sierpnia 2021 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa zadania

(przeznaczenie dotacji)
Beneficjent Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 7

1 600 60014 2310
Przekazanie zadań samorządowi gminnemu             

w zakresie utrzymania dróg powiatowych                 

Nr 3900Z i Nr 3901Z

Gmina Nowe Warpno 100 000,00

2 900 90095 2710
Dofinansowanie bieżącej działalności Schroniska 

dla Bezdomnych Zwierząt w Dobrej
Gmina Dobra 84 350,00

184 350,00

Dotacje celowe z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostek sektora finansów publicznych w 2021 r.

Ogółem



Załącznik nr 2

do uchwały Nr XXXII/214/2021

    Rady Powiatu w Policach

   z dnia 27 sierpnia 2021 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa zadania

(przeznaczenie dotacji)
Beneficjent Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 7

1 630 63003 2360 Upowszechnianie turystyki Jednostki spoza sektora finansów publicznych 15 000,00

2 750 75095 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w sferze zadań przypisanych 

do realizacji samorządowi powiatowemu

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy             

o działalności pożytku publicznego                             

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w sferze części zadań przypisanych 

do realizacji samorządowi powiatowemu 

40 000,00

3 755 75515 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w sferze udzielania 

nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji 

prawnej

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy           

o działalności pożytku publicznego                            

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w sferze udzielania nieodpłatnej 

pomocy prawnej

126 060,00

4 801 80195 2360
Lokalny Program Wyrównywania Szans 

Edukacyjnych oraz Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy           

o działalności pożytku publicznego                            

i o wolontariacie prowadząca działalność pożytku 

publicznego

40 000,00

5 851 85195 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w zakresie promocji

i ochrony zdrowia

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy                      

o działalności pożytku publicznego                                 

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w sferze promocji i ochrony zdrowia 

55 000,00

6 852 85203 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w zakresie pomocy 

społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem 

osób z zaburzeniami psychicznymi

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy                      

o działalności pożytku publicznego                                 

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w sferze promocji i ochrony zdrowia 

145 808,00

7 852 85203 2830
Prowadzenie ośrodka wsparcia - Domu dla Matek 

z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży 
Jednostki spoza sektora finansów publicznych 1 140 840,00

8 852 85295 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi w zakresie powierzenia realizacji 

zadania publicznego w zakresie pomocy 

społecznej polegającego na prowadzeniu ośrodka 

wsparcia - Dziennego Domu Senior+ w Policach

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy                                    

o działalności pożytku publicznego                              

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w sferze pomocy społecznej 

466 560,00

9 852 85295 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi w zakresie prowadzenia działań                                     

o charakterze profilaktyczno-edukacyjnym, 

pomocowym i terapeutycznym podejmowanych 

na rzecz przeciwdziałania uzależnieniom, 

patologiom społecznym i wykluczeniu 

społecznemu

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy                                

o działalności pożytku publicznego                              

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w sferze pomocy społecznej 

15 000,00

10 853 85311 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w zakresie działań na rzecz 

osób niepełnosprawnych

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy                              

o działalności pożytku publicznego                              

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w zakresie działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych

0,00

11 853 85395 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowym prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w zakresie działań na rzecz 

osób w wieku senioralnym

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy                              

o działalności pożytku publicznego                              

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego w zakresie działań na rzecz osób

w wieku senioralnym

50 000,00

12 921 92195 2360
Uposzechnianie kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego
Jednostki spoza sektora finansów publicznych 35 000,00

13 926 92605 2360 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu Jednostki spoza sektora finansów publicznych 70 000,00

2 199 268,00

Dotacje celowe z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2021 r.

Ogółem



 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468).  

 

Przepis art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

uchwalanie budżetu powiatu. 

 

Natomiast zgodnie z art. 214 pkt 1 oraz art. 215 pkt 1 i 2 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.): 

1) w załącznikach do uchwały budżetowej zamieszcza się zestawienie planowanych kwot dotacji 

udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) zestawienie, o którym mowa w art. 214 pkt 1, sporządza się w podziale na dotacje dla 

jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych; 

3) w zestawieniu, o którym mowa w art. 214 pkt 1, wyodrębnia się dotacje przedmiotowe, 

podmiotowe i celowe związane z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Potrzeba dokonania zmian w uchwale Nr XXV/179/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 

18 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego poz. 6037 z późn. zm.) wynika z wniosków odpowiednio: 

1) Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Policach, o dokonanie 

zmiany w załączniku nr 9 polegającej na zwiększeniu kwoty dotacji celowej udzielanej 

z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostki sektora finansów publicznych w 2021 roku 

o kwotę 2 600,00 zł (Lp. 2); 

2) Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Policach, o dokonanie 

zmiany w załączniku nr 10 polegającej na zwiększeniu kwoty dotacji celowej udzielanej 

z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostki spoza sektora finansów publicznych w 2021 roku 

o kwotę 15 840,00 zł (Lp. 8).  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach uchwały 

w tej sprawie.  

 



Zał. Nr 24 do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

 

 

Nr druku: 7/XXXII/21                               

 

projekt 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXXII/…/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego 

 

 

Na podstawie art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXV/180/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2021 136 915 488,64 113 145 751,18 34 605 664,00 500 000,00 39 641 444,00 28 271 342,69 10 127 300,49 0,00 23 769 737,46 2 540 000,00 20 552 964,06

2022 137 558 974,55 120 341 730,00 35 470 805,00 512 500,00 41 019 084,00 34 076 017,00 9 263 324,00 0,00 17 217 244,55 5 284 553,00 11 932 691,55

2023 123 483 294,30 123 483 294,30 36 357 576,00 525 312,00 42 044 561,00 35 060 938,30 9 494 907,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 126 434 031,00 126 434 031,00 37 266 515,00 538 445,00 43 095 676,00 35 801 116,00 9 732 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 129 594 890,00 129 594 890,00 38 198 187,00 551 906,00 44 173 067,00 36 696 144,00 9 975 586,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 132 834 753,00 132 834 753,00 39 153 132,00 565 704,00 45 277 394,00 37 613 547,00 10 224 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 136 155 623,00 136 155 623,00 40 131 961,00 579 847,00 46 409 329,00 38 553 886,00 10 480 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 139 559 514,00 139 559 514,00 41 135 260,00 594 343,00 47 569 562,00 39 517 733,00 10 742 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 143 048 500,00 143 048 500,00 42 163 641,00 609 201,00 48 758 801,00 40 505 676,00 11 011 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 146 624 712,00 146 624 712,00 43 217 732,00 624 431,00 49 977 771,00 41 518 318,00 11 286 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2021 154 997 242,68 121 952 176,76 64 000 376,00 0,00 0,00 478 000,00 0,00 0,00 33 045 065,92 33 045 065,920,00 0,00

2022 136 558 974,55 117 101 946,73 65 849 938,00 0,00 0,00 478 000,00 0,00 0,00 19 457 027,82 19 457 027,820,00 0,00

2023 122 483 294,30 120 029 495,00 67 496 179,00 0,00 0,00 478 000,00 0,00 0,00 2 453 799,30 2 453 799,300,00 0,00

2024 125 304 031,00 123 030 233,00 69 183 584,00 0,00 0,00 315 000,00 0,00 0,00 2 273 798,00 2 273 798,000,00 0,00

2025 128 094 890,00 126 105 989,00 70 913 173,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 1 988 901,00 1 988 901,000,00 0,00

2026 131 334 753,00 129 258 638,00 72 686 002,00 0,00 0,00 225 000,00 0,00 0,00 2 076 115,00 2 076 115,000,00 0,00

2027 134 655 623,00 132 490 104,00 74 503 153,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 2 165 519,00 2 165 519,000,00 0,00

2028 138 059 514,00 135 802 357,00 76 365 731,00 0,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 2 257 157,00 2 257 157,000,00 0,00

2029 141 548 500,00 139 197 416,00 78 274 875,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 2 351 084,00 2 351 084,000,00 0,00

2030 145 124 712,00 142 677 351,00 80 231 747,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 2 447 361,00 2 447 361,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2021 -18 081 754,04 0,00 19 581 754,04 9 630 000,00 8 130 000,00 7 738 472,18 7 738 472,18 2 213 281,86 2 213 281,86

2022 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 130 000,00 1 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 130 000,00 1 130 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 130 000,00 0,00 -8 806 425,58 1 145 328,460,00

2022 x x x x 0,00 11 130 000,00 0,00 3 239 783,27 3 239 783,270,00

2023 x x x x 0,00 10 130 000,00 0,00 3 453 799,30 3 453 799,300,00

2024 x x x x 0,00 9 000 000,00 0,00 3 403 798,00 3 403 798,000,00

2025 x x x x 0,00 7 500 000,00 0,00 3 488 901,00 3 488 901,000,00

2026 x x x x 0,00 6 000 000,00 0,00 3 576 115,00 3 576 115,000,00

2027 x x x x 0,00 4 500 000,00 0,00 3 665 519,00 3 665 519,000,00

2028 x x x x 0,00 3 000 000,00 0,00 3 757 157,00 3 757 157,000,00

2029 x x x x 0,00 1 500 000,00 0,00 3 851 084,00 3 851 084,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 947 361,00 3 947 361,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2021 2,33% -6,38% 7,27% 7,68% TAK TAK-3,39%

2022 1,71% 8,86% 3,47% 3,89% TAK TAK14,98%

2023 1,67% 6,60% 5,54% 5,95% TAK TAK6,60%

2024 1,59% 4,10% 6,06% 6,06% TAK TAK4,10%

2025 1,91% 4,05% 8,56% 8,56% TAK TAKx

2026 1,81% 3,99% 3,49% 4,07% TAK TAKx

2027 1,72% 3,94% 3,12% 3,70% TAK TAKx

2028 1,63% 3,89% 3,59% 3,59% TAK TAKx

2029 1,55% 3,84% 5,06% 5,06% TAK TAKx

2030 1,47% 3,80% 4,34% 4,34% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2021 15 097 895,36 15 097 895,36 14 377 999,90 15 971 127,80 15 971 127,80 14 173 317,42 18 007 360,43 18 007 360,43 15 696 101,07

2022 10 941 330,00 10 941 330,00 10 941 330,00 7 600 000,00 7 600 000,00 7 600 000,00 14 863 463,66 14 863 463,66 14 863 463,66

2023 2 757 154,00 2 757 154,00 2 757 154,00 0,00 0,00 0,00 4 663 243,05 4 663 243,05 4 663 243,05

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2021 21 770 761,79 21 770 761,79 13 776 683,07 46 392 758,51 18 630 557,19 27 762 201,32 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 19 457 027,82 19 457 027,82 19 457 027,82 34 350 491,48 14 893 463,66 19 457 027,82 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 2 453 799,30 2 453 799,30 2 453 799,30 7 117 042,35 4 663 243,05 2 453 799,30 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2021 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXXII/…/2021 

Rady Powiatu w Policach 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

 

 

 

 

 

Opis przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Polickiego 

 

1. Założenia wstępne 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Polickiego przygotowana została na lata 2021-

2030. Długość okresu objętego prognozą wynika z art. 227 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), zwanej dalej „ustawą”.  

Z brzmienia przepisu wynika, że prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część 

wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje 

się zaciągnąć zobowiązania. Ostatnia spłata raty z tytułu planowanych kredytów i pożyczek 

przypada w 2030 r. 

 

Odległy czas prognozowania zwiększa ryzyko niewłaściwego oszacowania wartości 

przyjętych w prognozie w odniesieniu do faktycznie uzyskanych. Zwracając uwagę na 

kroczący charakter prognozy, która corocznie będzie nowelizowana, przyjęto następujące 

założenia: 

 dla 2021 roku przyjęto wartości wynikające z uchwalonego budżetu; 

 dla lat 2022-2030 przyjęto sposób prognozowania poprzez indeksację o wskaźnik inflacji 

na poziomie 2,5 p.p. 

 

Dochody majątkowe w latach 2021-2022 dotyczą dochodów: 

 z tytułu realizacji projektów uwzględnionych w załączniku nr 3; 

 sprzedaży majątku nieruchomości stanowiących własność Powiatu Polickiego w związku 

z wdrożeniem zadania „Koncepcja racjonalnego wykorzystania obiektów placówek 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Policki”. 

 

W dochodach bieżących w latach 2022-2030 przyjęto założenia, że będą one do roku 2030 

zwiększać się o planowany wskaźnik inflacji na poziomie 2,5 p.p. 

 

Prognozowany jest wzrost wydatków bieżących z tytułu wynagrodzeń o 2,5% rocznie, czyli 

na poziomie prognozowanego wskaźnika inflacji. 

 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości inwestycyjno 

– kredytowych powiatu. Niestabilność i nieprzewidywalność cykli gospodarczych nakazuje 

zachowanie szczególnej ostrożności dla prognoz długookresowych. Ponadto brak stabilnego 

odniesienia dla długofalowej polityki finansowej samorządu oraz znaczna zmienność 

budżetów powiatu w ciągu ostatnich lat wymuszają określenie granicy rozwoju samorządu 

terytorialnego. 

 

2. Prognoza dochodów 

 

Prognozy dochodów dokonano przy założeniu, że w dochodach ogółem dokonano podziału 

na dochody majątkowe i bieżące. 

 

W dochodach bieżących prognozowano w podziale na kategorie: 



2 

 

 opłaty lokalne (w tym: opłatę komunikacyjną i pozostałe opłaty), 

 udział w podatkach centralnych budżetu państwa (wyszczególniając: udział w podatku 

dochodowym od osób fizycznych – PIT oraz udział w podatku dochodowym od osób 

prawnych – CIT), 

 subwencje z budżetu państwa (wyszczególniając subwencje: oświatową, wyrównawczą, 

równoważącą), 

 dotacje (wyszczególniając dotacje: na zadania zlecone i powierzone, na zadania własne), 

 pozostałe dochody bieżące (wyszczególniając m.in.: dochody z kar i grzywien, wpływy 

z usług i inne). 

W dochodach majątkowych prognozowano w podziale na kategorie: 

 dochody z majątku (wyszczególniając sprzedaż majątku), 

 dotacje na inwestycje (wyszczególniając dofinansowanie budżetu państwa oraz pozostałe 

środki na inwestycje). 

 

Dochody o charakterze majątkowym prognozowano do terminów, które umożliwiły 

racjonalne przewidzenie kształtowania się wpływów z tych kategorii.  

 

Uzyskane w powyższy sposób wartości dochodów zsumowano w kategorie dochodów 

bieżących i majątkowych, a następnie dochodów ogółem. Zestawienie ogólnych kwot 

przedstawiono w załączniku nr 1. 

 

3. Prognoza wydatków 

 

Podobnie jak dochody, wydatki podzielono przy prognozowaniu na kategorie wydatków 

bieżących i wydatków majątkowych. Wydatki bieżące dodatkowo podzielone zostały na 

poszczególne działy klasyfikacji budżetowej, a wśród nich wyodrębniono wydatki z tytułu 

wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń oraz pozostałych wydatków bieżących. Ponadto 

w dziale 757 wyodrębniono wydatki związane z obsługą zadłużenia oraz z tytułu 

potencjalnych spłat poręczeń i gwarancji.  

 

Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków w roku 2021 

przyjęto wartości zgodnie z przyjętym budżetem. W latach 2022-2030 dokonano indeksacji 

o 2,5% rocznie wydatków bieżących poza projektowych, w tym z tytułu wynagrodzeń. 

 

Wydatki związane z obsługą zadłużenia zostały wyliczone zgodnie z harmonogramem spłaty 

zobowiązań już zaciągniętych w badanym okresie oraz symulacji dla zaplanowanych do 

uruchomienia kredytów i emisji obligacji w 2021 r. Przyjęto symulację planowanych spłat na 

podstawie stawek jednorocznych WIBOR plus marża.  

 

4. Inwestycje (wydatki majątkowe) 

 

W załączniku nr 3 do uchwały ujęto wieloletnie przedsięwzięcia m.in. o charakterze 

inwestycyjnym, tj.: 

 Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia 

ogólnego – ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełno sprawnościami 

i wykluczonych społecznie z Powiatu Polickiego, 

 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy, 

 Termomodernizacja budynku hali sportowej Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  

w Trzebieży, 
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 Zwiększenie efektywności energetycznej budynku basenu przy Zespole Szkół  

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez wykonanie kompleksowych prac 

modernizacyjnych, 

 Dorosłość, samodzielność, rodzina, 

 Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa 

Zachodniopomorskiego, 

 Our vison, 

 Erasmus TV International, 

 Umwelt in unserer Verantwortung "Schwerpunkt Wasser", 

 Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach, 

 Własna przestrzeń=samodzielność, 

 Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów w Policach przy ulicy Kamiennej, 

 Rodzina Razem się Trzyma, 

 Policki Indywidualny Transport Osób Niepełnosprawnych, 

 Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych  w Powiecie Polickim, 

 Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności terenów 

inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – Szczecin przez miejscowość Przęsocin, 

 Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej Nr 3920Z Dołuje – Przecław na odcinku 

Dołuje – Stobno, 

 Koncepcja racjonalnego wykorzystania obiektów placówek oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Policki. 

 

Różnica pomiędzy danymi wykazanymi w załączniku nr 3 w pozycji 1.1., a danymi 

wykazanymi w załączniku nr 1 w pozycji 9.4 o kwotę 5 991 261,74 zł, wynika ze sposobu 

klasyfikowania źródeł finansowania ww. przedsięwzięć, które zostały sklasyfikowane 

w danym dziale, rozdziale i paragrafie z odpowiednią czwartą cyfrą paragrafu, tj. 7, 8, 9 i 0, 

z tym że środki sklasyfikowane z czwartą cyfrą 0 nie są wykazywane w pozycji 9.4 

załącznika 1.  

 

5. Wynik budżetu, wynik z działalności operacyjnej (bieżącej) 

 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do 

prognozy dochodów i wydatków. W okresie historycznym wynik kształtował się na 

podobnym poziomie jaki przyjęto w analizie. 

 

Wynik z działalności operacyjnej (bieżącej) jest pozycją bardzo istotną z uwagi na brzmienie 

przepisu art. 242 ustawy, w myśl którego organ stanowiący nie może uchwalić budżetu,  

w którym wydatki bieżące są wyższe od dochodów bieżących powiększonych o nadwyżkę  

z lat ubiegłych i wolne środki. 

 

6. Przychody 

 

W 2021 roku po stronie przychodów ujęto: 

1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, w tym 

niewykorzystane środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 

5 477 925,00 zł; 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
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programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 

2 260 547,18 zł, 

3) zaciągnięcie pożyczek i kredytów na rynku krajowym, w tym emisja obligacji 

w wysokości 9 630 000,00 zł, 

4) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 

w wysokości 2 213 281,86 zł. 

 

7. Rozchody 

 

Po stronie rozchodów w prognozowanym okresie przyjęto spłaty rat kapitałowych 

zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wykup obligacji. Ostatnie raty kapitałowe 

w przedstawionym okresie zostały zaplanowane na rok 2030. 

 

Rozchody Powiatu Polickiego z tytułu spłaty rat kredytów, pożyczek i obligacji zaciągniętych 

już zobowiązań wg stanu na 31.12.2019 r., które mają odzwierciedlenie w poz. 10.6 

załącznika nr 1 do wieloletniej prognozy finansowej przedstawiają się następująco:  

 

Lata Spłaty razem Wykup obligacji 

Spłata z tytułu 

umowy przelewu 

wierzytelności 

2021 1 500 000 500 000 1 000 000 

2022 1 000 000  1 000 000 

2023 1 000 000  1 000 000 

2024 500 000  500 000 

Razem 4 000 000 500 000 3 500 000 

 

Rozchody Powiatu Polickiego z tytułu spłaty planowanej emisji obligacji w 2021 roku 

w wysokości 9 630 000 zł przestawiają się następująco: 

 

Lata 
Zaciągnięcie 

kredytu 
Spłaty 

2021 9 630 000 0 

2022 0 0 

2023 0 0 

2024 0 630 000 

2025 0 1 500 000 

2026 0 1 500 000 

2027 0 1 500 000 

2028 0 1 500 000 

2029 0 1 500 000 

2030 0 1 500 000 

Razem 9 630 000 9 630 000 

 

8. Relacja z art. 243. ustawy 

 

Po dokonaniu obliczeń, przyjęte w prognozie założenia zapewniają spełnienie wymogów 

ustawy odnośnie relacji obsługi zadłużenia. Począwszy od roku 2021 do końca okresu 

prognozowania sytuacja finansowa Powiatu Polickiego pozwala na spełnienie ustawowych 

obostrzeń dotyczących zadłużenia. 



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 111 122 882,26 46 392 758,51 34 350 491,48 7 117 042,35 0,00 87 860 292,34

1.a - wydatki bieżące 45 554 544,37 18 630 557,19 14 893 463,66 4 663 243,05 0,00 38 187 263,90

1.b - wydatki majątkowe 65 568 337,89 27 762 201,32 19 457 027,82 2 453 799,30 0,00 49 673 028,44

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

107 131 922,26 45 142 718,51 33 133 691,48 5 900 242,35 0,00 84 176 652,34

1.1.1 - wydatki bieżące 41 563 584,37 17 380 517,19 13 676 663,66 3 446 443,05 0,00 34 503 623,90

1.1.1.1

Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach
kształcenia ogólnego - ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z
niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie z Powiatu
Polickiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2021 6 401 573,55 2 494 924,02 0,00 0,00 0,00 2 494 924,02

1.1.1.2
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie
Polickim receptą na dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb
regionalnego rynku pracy -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2022 5 798 196,62 3 486 851,81 673 951,18 0,00 0,00 4 160 802,99

1.1.1.3
Termomodernizacja budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka
wychowawczego w Trzebieży -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2021 181 413,69 181 413,69 0,00 0,00 0,00 181 413,69

1.1.1.4
Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy
Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez
wykonanie kompleksowych prac modernizacyjnych -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2021 201 253,51 185 017,51 0,00 0,00 0,00 185 017,51

1.1.1.5 Dorosłość, samodzielność, rodzina -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2019 2022 2 921 790,00 1 474 315,51 753 756,00 0,00 0,00 2 228 071,51

1.1.1.6
Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej
Województwa Zachodniopomorskiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 1 217 606,00 508 863,69 708 738,73 0,00 0,00 1 217 602,42

1.1.1.7 our vision - MOW w Trzebieży 2019 2021 77 275,77 69 492,75 0,00 0,00 0,00 69 492,75

1.1.1.8 Erasmus TV International - ZS w Policach 2019 2021 120 948,00 112 745,00 0,00 0,00 0,00 112 745,00

1.1.1.9 Umwelt in unserer Verantwortung "Schwerpunkt Wasser" - ZS w Policach 2019 2021 127 415,00 126 753,00 0,00 0,00 0,00 126 753,00

1.1.1.10 Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2018 2022 3 779 535,23 1 808 807,36 1 354 349,65 0,00 0,00 3 163 157,01

1.1.1.11 Własna przestrzeń=samodzielność - PCPR W Policach 2019 2022 259 500,00 78 400,00 78 400,00 0,00 0,00 156 800,00

1.1.1.12
Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów w Policach przy ulicy
Kamiennej -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2020 2023 18 000 861,00 5 745 721,25 8 905 468,10 3 279 438,65 0,00 17 930 628,00

1.1.1.13 Rodzina Razem się Trzyma -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2021 2023 2 031 744,00 877 659,60 1 004 160,00 149 924,40 0,00 2 031 744,00

1.1.1.14 Policki Indywidualny Transport Osób Niepełnosprawnych -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2021 2023 444 472,00 229 552,00 197 840,00 17 080,00 0,00 444 472,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 65 568 337,89 27 762 201,32 19 457 027,82 2 453 799,30 0,00 49 673 028,44
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        Rady Powiatu w Policach
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024
Limit

zobowiązań

Od Do

1.1.2.1

Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach
kształcenia ogólnego - ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z
niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie z Powiatu
Polickiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2021 155 215,98 56 436,25 0,00 0,00 0,00 56 436,25

1.1.2.2
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie
Polickim receptą na dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb
regionalnego rynku pracy -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2022 1 551 615,99 973 344,06 0,00 0,00 0,00 973 344,06

1.1.2.3
Termomodernizacja budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka
wychowawczego w Trzebieży -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 3 042 755,80 2 861 342,11 0,00 0,00 0,00 2 861 342,11

1.1.2.4
Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy
Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez
wykonanie kompleksowych prac modernizacyjnych -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 6 335 000,00 6 064 926,25 0,00 0,00 0,00 6 064 926,25

1.1.2.5 Dorosłość, samodzielność, rodzina -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2019 2022 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.6
Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej
Województwa Zachodniopomorskiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 453 193,42 204 001,55 249 083,41 0,00 0,00 453 084,96

1.1.2.7
Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę
dostępności terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police-
Szczecin przez miejscowość Przęsocin -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 24 550 852,42 12 924 127,42 2 500 000,00 0,00 0,00 15 424 127,42

1.1.2.8 Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2018 2022 5 947 154,33 461 217,44 0,00 0,00 0,00 461 217,44

1.1.2.9
Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych  w
Powiecie Polickim -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2021 2023 9 278 996,95 1 501 806,24 5 323 391,41 2 453 799,30 0,00 9 278 996,95

1.1.2.10
Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej Nr 3920Z Dołuje - Przecław
na odcinku Dołuje - Stobno -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2021 2022 7 600 000,00 0,00 7 600 000,00 0,00 0,00 7 600 000,00

1.1.2.11 Policki Indywidualny Transport Osób Niepełnosprawnych -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2021 2023 215 000,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00

1.1.2.12
Koncepcja racjonalnego wykorzystania obiektów placówek
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Policki -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2021 2022 6 284 553,00 2 500 000,00 3 784 553,00 0,00 0,00 6 284 553,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 3 990 960,00 1 250 040,00 1 216 800,00 1 216 800,00 0,00 3 683 640,00

1.3.1 - wydatki bieżące 3 990 960,00 1 250 040,00 1 216 800,00 1 216 800,00 0,00 3 683 640,00

1.3.1.1
Zlecenie realizacji zadań z zakresu administracji rządowej
wynikających z programu kompleksowego wsparcia rodzin "Za życiem"
-

SOSW dla DNR w
Policach

2017 2021 416 520,00 109 200,00 0,00 0,00 0,00 109 200,00

1.3.1.2
Zlecenie realizacji zadania publicznego polegającego na prowadzeniu
ośrodka wsparcia - Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w
Ciąży -

PCPR W Policach 2021 2023 3 574 440,00 1 140 840,00 1 216 800,00 1 216 800,00 0,00 3 574 440,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305) stanowi, że zmiana kwot wydatków na realizację przedsięwzięć może 

nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, 

zmieniającej zakres wykonywania lub wstrzymującej wykonywanie przedsięwzięcia. 

 

Potrzeba dokonania zmian w uchwale Nr XXV/180/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 

18 grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego wynika ze 

zmian odpowiednio:  

1) w załączniku nr 1 w części dotyczącej kwot dochodów i wydatków, w związku z podjętą przez 

Radę Powiatu w Policach uchwałą w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 

2021 rok, ponieważ zgodnie z art. 229 powołanej ustawy, wartości przyjęte w wieloletniej 

prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co 

najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz 

długu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) w załączniku nr 2, w związku ze zmianą założeń w zakresie dochodów majątkowych ze 

sprzedaży mienia, źródeł przychodów oraz z ujęciem w wykazie przedsięwzięć projektu 

pn. „Koncepcja racjonalnego wykorzystania obiektów placówek oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Policki”; 

3) w załączniku nr 3, w związku z wnioskami odpowiednio: 

a) Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach o dokonanie 

zmian w projektach odpowiednio: 

 „Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy”, 

 „Termomodernizacja budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka 

wychowawczego w Trzebieży”, 

 „Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy Zespole Szkół 

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez wykonanie kompleksowych prac 

modernizacyjnych”, 

b) Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach 

o dokonanie zmian w projekcie pn. „Regionalne Centrum Wsparcia Osób 

Niesamodzielnych w Policach”, 

c) Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach o ujęcie 

w wykazie przedsięwzięć projektu pn. „Koncepcja racjonalnego wykorzystania obiektów 

placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Policki”, 

d) Naczelnika Wydziału Dróg Publicznych Starostwa Powiatowego w Policach o dokonanie 

zmian w projektach odpowiednio: 

 „Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności 

terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – Szczecin przez miejscowość 

Przęsocin”, 

 „Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej Nr 3920Z Dołuje – Przecław na odcinku 

Dołuje – Stobno”, 
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e) Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach o dokonanie zmian 

w projekcie pn. „Rodzina Razem się Trzyma”, 

f) Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach o dokonanie zmian 

w projekcie pn. „Koncepcja racjonalnego wykorzystania obiektów placówek oświatowych, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Policki”. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach uchwały 

w tej sprawie. 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Skarbnika Powiatu 

Teresy Kalinowskiej 



 

 

Zał. Nr 25 do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

 

UCHWAŁA NR XXXII/215/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego 

 

 

Na podstawie art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305 i 1535) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXV/180/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2021 136 915 488,64 113 145 751,18 34 605 664,00 500 000,00 39 641 444,00 28 271 342,69 10 127 300,49 0,00 23 769 737,46 2 540 000,00 20 552 964,06

2022 137 558 974,55 120 341 730,00 35 470 805,00 512 500,00 41 019 084,00 34 076 017,00 9 263 324,00 0,00 17 217 244,55 5 284 553,00 11 932 691,55

2023 123 483 294,30 123 483 294,30 36 357 576,00 525 312,00 42 044 561,00 35 060 938,30 9 494 907,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 126 434 031,00 126 434 031,00 37 266 515,00 538 445,00 43 095 676,00 35 801 116,00 9 732 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 129 594 890,00 129 594 890,00 38 198 187,00 551 906,00 44 173 067,00 36 696 144,00 9 975 586,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 132 834 753,00 132 834 753,00 39 153 132,00 565 704,00 45 277 394,00 37 613 547,00 10 224 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 136 155 623,00 136 155 623,00 40 131 961,00 579 847,00 46 409 329,00 38 553 886,00 10 480 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 139 559 514,00 139 559 514,00 41 135 260,00 594 343,00 47 569 562,00 39 517 733,00 10 742 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 143 048 500,00 143 048 500,00 42 163 641,00 609 201,00 48 758 801,00 40 505 676,00 11 011 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 146 624 712,00 146 624 712,00 43 217 732,00 624 431,00 49 977 771,00 41 518 318,00 11 286 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2021 154 997 242,68 121 952 176,76 64 000 376,00 0,00 0,00 478 000,00 0,00 0,00 33 045 065,92 33 045 065,920,00 0,00

2022 136 558 974,55 117 101 946,73 65 849 938,00 0,00 0,00 478 000,00 0,00 0,00 19 457 027,82 19 457 027,820,00 0,00

2023 122 483 294,30 120 029 495,00 67 496 179,00 0,00 0,00 478 000,00 0,00 0,00 2 453 799,30 2 453 799,300,00 0,00

2024 125 304 031,00 123 030 233,00 69 183 584,00 0,00 0,00 315 000,00 0,00 0,00 2 273 798,00 2 273 798,000,00 0,00

2025 128 094 890,00 126 105 989,00 70 913 173,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 1 988 901,00 1 988 901,000,00 0,00

2026 131 334 753,00 129 258 638,00 72 686 002,00 0,00 0,00 225 000,00 0,00 0,00 2 076 115,00 2 076 115,000,00 0,00

2027 134 655 623,00 132 490 104,00 74 503 153,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 2 165 519,00 2 165 519,000,00 0,00

2028 138 059 514,00 135 802 357,00 76 365 731,00 0,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 2 257 157,00 2 257 157,000,00 0,00

2029 141 548 500,00 139 197 416,00 78 274 875,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 2 351 084,00 2 351 084,000,00 0,00

2030 145 124 712,00 142 677 351,00 80 231 747,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 2 447 361,00 2 447 361,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2021 -18 081 754,04 0,00 19 581 754,04 9 630 000,00 8 130 000,00 7 738 472,18 7 738 472,18 2 213 281,86 2 213 281,86

2022 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 130 000,00 1 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 130 000,00 1 130 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 130 000,00 0,00 -8 806 425,58 1 145 328,460,00

2022 x x x x 0,00 11 130 000,00 0,00 3 239 783,27 3 239 783,270,00

2023 x x x x 0,00 10 130 000,00 0,00 3 453 799,30 3 453 799,300,00

2024 x x x x 0,00 9 000 000,00 0,00 3 403 798,00 3 403 798,000,00

2025 x x x x 0,00 7 500 000,00 0,00 3 488 901,00 3 488 901,000,00

2026 x x x x 0,00 6 000 000,00 0,00 3 576 115,00 3 576 115,000,00

2027 x x x x 0,00 4 500 000,00 0,00 3 665 519,00 3 665 519,000,00

2028 x x x x 0,00 3 000 000,00 0,00 3 757 157,00 3 757 157,000,00

2029 x x x x 0,00 1 500 000,00 0,00 3 851 084,00 3 851 084,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 947 361,00 3 947 361,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2021 2,33% -6,38% 7,27% 7,68% TAK TAK-3,39%

2022 1,71% 8,86% 3,47% 3,89% TAK TAK14,98%

2023 1,67% 6,60% 5,54% 5,95% TAK TAK6,60%

2024 1,59% 4,10% 6,06% 6,06% TAK TAK4,10%

2025 1,91% 4,05% 8,56% 8,56% TAK TAKx

2026 1,81% 3,99% 3,49% 4,07% TAK TAKx

2027 1,72% 3,94% 3,12% 3,70% TAK TAKx

2028 1,63% 3,89% 3,59% 3,59% TAK TAKx

2029 1,55% 3,84% 5,06% 5,06% TAK TAKx

2030 1,47% 3,80% 4,34% 4,34% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2021 15 097 895,36 15 097 895,36 14 377 999,90 15 971 127,80 15 971 127,80 14 173 317,42 18 007 360,43 18 007 360,43 15 696 101,07

2022 10 941 330,00 10 941 330,00 10 941 330,00 7 600 000,00 7 600 000,00 7 600 000,00 14 863 463,66 14 863 463,66 14 863 463,66

2023 2 757 154,00 2 757 154,00 2 757 154,00 0,00 0,00 0,00 4 663 243,05 4 663 243,05 4 663 243,05

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2021 21 770 761,79 21 770 761,79 13 776 683,07 46 392 758,51 18 630 557,19 27 762 201,32 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 19 457 027,82 19 457 027,82 19 457 027,82 34 350 491,48 14 893 463,66 19 457 027,82 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 2 453 799,30 2 453 799,30 2 453 799,30 7 117 042,35 4 663 243,05 2 453 799,30 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2021 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXXII/215/2021 

Rady Powiatu w Policach 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

 

 

 

 

 

Opis przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Polickiego 

 

1. Założenia wstępne 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Polickiego przygotowana została na lata 2021-

2030. Długość okresu objętego prognozą wynika z art. 227 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), zwanej dalej 

„ustawą”.  

Z brzmienia przepisu wynika, że prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część 

wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje 

się zaciągnąć zobowiązania. Ostatnia spłata raty z tytułu planowanych kredytów i pożyczek 

przypada w 2030 r. 

 

Odległy czas prognozowania zwiększa ryzyko niewłaściwego oszacowania wartości 

przyjętych w prognozie w odniesieniu do faktycznie uzyskanych. Zwracając uwagę na 

kroczący charakter prognozy, która corocznie będzie nowelizowana, przyjęto następujące 

założenia: 

 dla 2021 roku przyjęto wartości wynikające z uchwalonego budżetu; 

 dla lat 2022-2030 przyjęto sposób prognozowania poprzez indeksację o wskaźnik inflacji 

na poziomie 2,5 p.p. 

 

Dochody majątkowe w latach 2021-2022 dotyczą dochodów: 

 z tytułu realizacji projektów uwzględnionych w załączniku nr 3; 

 sprzedaży majątku nieruchomości stanowiących własność Powiatu Polickiego w związku 

z wdrożeniem zadania „Koncepcja racjonalnego wykorzystania obiektów placówek 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Policki”. 

 

W dochodach bieżących w latach 2022-2030 przyjęto założenia, że będą one do roku 2030 

zwiększać się o planowany wskaźnik inflacji na poziomie 2,5 p.p. 

 

Prognozowany jest wzrost wydatków bieżących z tytułu wynagrodzeń o 2,5% rocznie, czyli 

na poziomie prognozowanego wskaźnika inflacji. 

 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości inwestycyjno 

– kredytowych powiatu. Niestabilność i nieprzewidywalność cykli gospodarczych nakazuje 

zachowanie szczególnej ostrożności dla prognoz długookresowych. Ponadto brak stabilnego 

odniesienia dla długofalowej polityki finansowej samorządu oraz znaczna zmienność 

budżetów powiatu w ciągu ostatnich lat wymuszają określenie granicy rozwoju samorządu 

terytorialnego. 

 

2. Prognoza dochodów 

 

Prognozy dochodów dokonano przy założeniu, że w dochodach ogółem dokonano podziału 

na dochody majątkowe i bieżące. 
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W dochodach bieżących prognozowano w podziale na kategorie: 

 opłaty lokalne (w tym: opłatę komunikacyjną i pozostałe opłaty), 

 udział w podatkach centralnych budżetu państwa (wyszczególniając: udział w podatku 

dochodowym od osób fizycznych – PIT oraz udział w podatku dochodowym od osób 

prawnych – CIT), 

 subwencje z budżetu państwa (wyszczególniając subwencje: oświatową, wyrównawczą, 

równoważącą), 

 dotacje (wyszczególniając dotacje: na zadania zlecone i powierzone, na zadania własne), 

 pozostałe dochody bieżące (wyszczególniając m.in.: dochody z kar i grzywien, wpływy 

z usług i inne). 

W dochodach majątkowych prognozowano w podziale na kategorie: 

 dochody z majątku (wyszczególniając sprzedaż majątku), 

 dotacje na inwestycje (wyszczególniając dofinansowanie budżetu państwa oraz pozostałe 

środki na inwestycje). 

 

Dochody o charakterze majątkowym prognozowano do terminów, które umożliwiły 

racjonalne przewidzenie kształtowania się wpływów z tych kategorii.  

 

Uzyskane w powyższy sposób wartości dochodów zsumowano w kategorie dochodów 

bieżących i majątkowych, a następnie dochodów ogółem. Zestawienie ogólnych kwot 

przedstawiono w załączniku nr 1. 

 

3. Prognoza wydatków 

 

Podobnie jak dochody, wydatki podzielono przy prognozowaniu na kategorie wydatków 

bieżących i wydatków majątkowych. Wydatki bieżące dodatkowo podzielone zostały na 

poszczególne działy klasyfikacji budżetowej, a wśród nich wyodrębniono wydatki z tytułu 

wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń oraz pozostałych wydatków bieżących. Ponadto 

w dziale 757 wyodrębniono wydatki związane z obsługą zadłużenia oraz z tytułu 

potencjalnych spłat poręczeń i gwarancji.  

 

Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków w roku 2021 

przyjęto wartości zgodnie z przyjętym budżetem. W latach 2022-2030 dokonano indeksacji 

o 2,5% rocznie wydatków bieżących poza projektowych, w tym z tytułu wynagrodzeń. 

 

Wydatki związane z obsługą zadłużenia zostały wyliczone zgodnie z harmonogramem spłaty 

zobowiązań już zaciągniętych w badanym okresie oraz symulacji dla zaplanowanych do 

uruchomienia kredytów i emisji obligacji w 2021 r. Przyjęto symulację planowanych spłat na 

podstawie stawek jednorocznych WIBOR plus marża.  

 

4. Inwestycje (wydatki majątkowe) 

 

W załączniku nr 3 do uchwały ujęto wieloletnie przedsięwzięcia m.in. o charakterze 

inwestycyjnym, tj.: 

 Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia 

ogólnego – ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełno sprawnościami 

i wykluczonych społecznie z Powiatu Polickiego, 

 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy, 

 Termomodernizacja budynku hali sportowej Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  

w Trzebieży, 
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 Zwiększenie efektywności energetycznej budynku basenu przy Zespole Szkół  

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez wykonanie kompleksowych prac 

modernizacyjnych, 

 Dorosłość, samodzielność, rodzina, 

 Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa 

Zachodniopomorskiego, 

 Our vison, 

 Erasmus TV International, 

 Umwelt in unserer Verantwortung "Schwerpunkt Wasser", 

 Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach, 

 Własna przestrzeń=samodzielność, 

 Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów w Policach przy ulicy Kamiennej, 

 Rodzina Razem się Trzyma, 

 Policki Indywidualny Transport Osób Niepełnosprawnych, 

 Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych  w Powiecie Polickim, 

 Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności terenów 

inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – Szczecin przez miejscowość Przęsocin, 

 Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej Nr 3920Z Dołuje – Przecław na odcinku 

Dołuje – Stobno, 

 Koncepcja racjonalnego wykorzystania obiektów placówek oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Policki. 

 

Różnica pomiędzy danymi wykazanymi w załączniku nr 3 w pozycji 1.1., a danymi 

wykazanymi w załączniku nr 1 w pozycji 9.4 o kwotę 5 991 261,74 zł, wynika ze sposobu 

klasyfikowania źródeł finansowania ww. przedsięwzięć, które zostały sklasyfikowane 

w danym dziale, rozdziale i paragrafie z odpowiednią czwartą cyfrą paragrafu, tj. 7, 8, 9 i 0, 

z tym że środki sklasyfikowane z czwartą cyfrą 0 nie są wykazywane w pozycji 9.4 

załącznika 1.  

 

5. Wynik budżetu, wynik z działalności operacyjnej (bieżącej) 

 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do 

prognozy dochodów i wydatków. W okresie historycznym wynik kształtował się na 

podobnym poziomie jaki przyjęto w analizie. 

 

Wynik z działalności operacyjnej (bieżącej) jest pozycją bardzo istotną z uwagi na brzmienie 

przepisu art. 242 ustawy, w myśl którego organ stanowiący nie może uchwalić budżetu,  

w którym wydatki bieżące są wyższe od dochodów bieżących powiększonych o nadwyżkę  

z lat ubiegłych i wolne środki. 

 

6. Przychody 

 

W 2021 roku po stronie przychodów ujęto: 

1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, w tym 

niewykorzystane środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 

5 477 925,00 zł; 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
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programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 

2 260 547,18 zł, 

3) zaciągnięcie pożyczek i kredytów na rynku krajowym, w tym emisja obligacji 

w wysokości 9 630 000,00 zł, 

4) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 

w wysokości 2 213 281,86 zł. 

 

7. Rozchody 

 

Po stronie rozchodów w prognozowanym okresie przyjęto spłaty rat kapitałowych 

zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wykup obligacji. Ostatnie raty kapitałowe 

w przedstawionym okresie zostały zaplanowane na rok 2030. 

 

Rozchody Powiatu Polickiego z tytułu spłaty rat kredytów, pożyczek i obligacji zaciągniętych 

już zobowiązań wg stanu na 31.12.2019 r., które mają odzwierciedlenie w poz. 10.6 

załącznika nr 1 do wieloletniej prognozy finansowej przedstawiają się następująco:  

 

Lata Spłaty razem Wykup obligacji 

Spłata z tytułu 

umowy przelewu 

wierzytelności 

2021 1 500 000 500 000 1 000 000 

2022 1 000 000  1 000 000 

2023 1 000 000  1 000 000 

2024 500 000  500 000 

Razem 4 000 000 500 000 3 500 000 

 

Rozchody Powiatu Polickiego z tytułu spłaty planowanej emisji obligacji w 2021 roku 

w wysokości 9 630 000 zł przestawiają się następująco: 

 

Lata 
Zaciągnięcie 

kredytu 
Spłaty 

2021 9 630 000 0 

2022 0 0 

2023 0 0 

2024 0 630 000 

2025 0 1 500 000 

2026 0 1 500 000 

2027 0 1 500 000 

2028 0 1 500 000 

2029 0 1 500 000 

2030 0 1 500 000 

Razem 9 630 000 9 630 000 

 

8. Relacja z art. 243. ustawy 

 

Po dokonaniu obliczeń, przyjęte w prognozie założenia zapewniają spełnienie wymogów 

ustawy odnośnie relacji obsługi zadłużenia. Począwszy od roku 2021 do końca okresu 

prognozowania sytuacja finansowa Powiatu Polickiego pozwala na spełnienie ustawowych 

obostrzeń dotyczących zadłużenia. 



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 111 122 882,26 46 392 758,51 34 350 491,48 7 117 042,35 0,00 87 860 292,34

1.a - wydatki bieżące 45 554 544,37 18 630 557,19 14 893 463,66 4 663 243,05 0,00 38 187 263,90

1.b - wydatki majątkowe 65 568 337,89 27 762 201,32 19 457 027,82 2 453 799,30 0,00 49 673 028,44

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

107 131 922,26 45 142 718,51 33 133 691,48 5 900 242,35 0,00 84 176 652,34

1.1.1 - wydatki bieżące 41 563 584,37 17 380 517,19 13 676 663,66 3 446 443,05 0,00 34 503 623,90

1.1.1.1

Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach
kształcenia ogólnego - ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z
niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie z Powiatu
Polickiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2021 6 401 573,55 2 494 924,02 0,00 0,00 0,00 2 494 924,02

1.1.1.2
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie
Polickim receptą na dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb
regionalnego rynku pracy -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2022 5 798 196,62 3 486 851,81 673 951,18 0,00 0,00 4 160 802,99

1.1.1.3
Termomodernizacja budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka
wychowawczego w Trzebieży -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2021 181 413,69 181 413,69 0,00 0,00 0,00 181 413,69

1.1.1.4
Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy
Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez
wykonanie kompleksowych prac modernizacyjnych -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2021 201 253,51 185 017,51 0,00 0,00 0,00 185 017,51

1.1.1.5 Dorosłość, samodzielność, rodzina -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2019 2022 2 921 790,00 1 474 315,51 753 756,00 0,00 0,00 2 228 071,51

1.1.1.6
Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej
Województwa Zachodniopomorskiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 1 217 606,00 508 863,69 708 738,73 0,00 0,00 1 217 602,42

1.1.1.7 our vision - MOW w Trzebieży 2019 2021 77 275,77 69 492,75 0,00 0,00 0,00 69 492,75

1.1.1.8 Erasmus TV International - ZS w Policach 2019 2021 120 948,00 112 745,00 0,00 0,00 0,00 112 745,00

1.1.1.9 Umwelt in unserer Verantwortung "Schwerpunkt Wasser" - ZS w Policach 2019 2021 127 415,00 126 753,00 0,00 0,00 0,00 126 753,00

1.1.1.10 Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2018 2022 3 779 535,23 1 808 807,36 1 354 349,65 0,00 0,00 3 163 157,01

1.1.1.11 Własna przestrzeń=samodzielność - PCPR W Policach 2019 2022 259 500,00 78 400,00 78 400,00 0,00 0,00 156 800,00

1.1.1.12
Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów w Policach przy ulicy
Kamiennej -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2020 2023 18 000 861,00 5 745 721,25 8 905 468,10 3 279 438,65 0,00 17 930 628,00

1.1.1.13 Rodzina Razem się Trzyma -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2021 2023 2 031 744,00 877 659,60 1 004 160,00 149 924,40 0,00 2 031 744,00

1.1.1.14 Policki Indywidualny Transport Osób Niepełnosprawnych -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2021 2023 444 472,00 229 552,00 197 840,00 17 080,00 0,00 444 472,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 65 568 337,89 27 762 201,32 19 457 027,82 2 453 799,30 0,00 49 673 028,44
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                               Załącznik nr 3
do uchwały Nr XXXII/215/2021
            Rady Powiatu w Policach
             z dnia 27 sierpnia 2021 r.



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024
Limit

zobowiązań

Od Do

1.1.2.1

Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach
kształcenia ogólnego - ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z
niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie z Powiatu
Polickiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2021 155 215,98 56 436,25 0,00 0,00 0,00 56 436,25

1.1.2.2
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie
Polickim receptą na dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb
regionalnego rynku pracy -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2022 1 551 615,99 973 344,06 0,00 0,00 0,00 973 344,06

1.1.2.3
Termomodernizacja budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka
wychowawczego w Trzebieży -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 3 042 755,80 2 861 342,11 0,00 0,00 0,00 2 861 342,11

1.1.2.4
Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy
Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez
wykonanie kompleksowych prac modernizacyjnych -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 6 335 000,00 6 064 926,25 0,00 0,00 0,00 6 064 926,25

1.1.2.5 Dorosłość, samodzielność, rodzina -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2019 2022 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.6
Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej
Województwa Zachodniopomorskiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 453 193,42 204 001,55 249 083,41 0,00 0,00 453 084,96

1.1.2.7
Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę
dostępności terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police-
Szczecin przez miejscowość Przęsocin -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 24 550 852,42 12 924 127,42 2 500 000,00 0,00 0,00 15 424 127,42

1.1.2.8 Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2018 2022 5 947 154,33 461 217,44 0,00 0,00 0,00 461 217,44

1.1.2.9
Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych  w
Powiecie Polickim -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2021 2023 9 278 996,95 1 501 806,24 5 323 391,41 2 453 799,30 0,00 9 278 996,95

1.1.2.10
Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej Nr 3920Z Dołuje - Przecław
na odcinku Dołuje - Stobno -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2021 2022 7 600 000,00 0,00 7 600 000,00 0,00 0,00 7 600 000,00

1.1.2.11 Policki Indywidualny Transport Osób Niepełnosprawnych -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2021 2023 215 000,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00

1.1.2.12
Koncepcja racjonalnego wykorzystania obiektów placówek
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Policki -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2021 2022 6 284 553,00 2 500 000,00 3 784 553,00 0,00 0,00 6 284 553,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 3 990 960,00 1 250 040,00 1 216 800,00 1 216 800,00 0,00 3 683 640,00

1.3.1 - wydatki bieżące 3 990 960,00 1 250 040,00 1 216 800,00 1 216 800,00 0,00 3 683 640,00

1.3.1.1
Zlecenie realizacji zadań z zakresu administracji rządowej
wynikających z programu kompleksowego wsparcia rodzin "Za życiem"
-

SOSW dla DNR w
Policach

2017 2021 416 520,00 109 200,00 0,00 0,00 0,00 109 200,00

1.3.1.2
Zlecenie realizacji zadania publicznego polegającego na prowadzeniu
ośrodka wsparcia - Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w
Ciąży -

PCPR W Policach 2021 2023 3 574 440,00 1 140 840,00 1 216 800,00 1 216 800,00 0,00 3 574 440,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) stanowi, że zmiana kwot wydatków na realizację przedsięwzięć 

może nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego, zmieniającej zakres wykonywania lub wstrzymującej wykonywanie 

przedsięwzięcia. 

 

Potrzeba dokonania zmian w uchwale Nr XXV/180/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 

18 grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego wynika ze 

zmian odpowiednio:  

1) w załączniku nr 1 w części dotyczącej kwot dochodów i wydatków, w związku z podjętą przez 

Radę Powiatu w Policach uchwałą w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 

2021 rok, ponieważ zgodnie z art. 229 powołanej ustawy, wartości przyjęte w wieloletniej 

prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co 

najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz 

długu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) w załączniku nr 2, w związku ze zmianą założeń w zakresie dochodów majątkowych ze 

sprzedaży mienia, źródeł przychodów oraz z ujęciem w wykazie przedsięwzięć projektu 

pn. „Koncepcja racjonalnego wykorzystania obiektów placówek oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Policki”; 

3) w załączniku nr 3, w związku z wnioskami odpowiednio: 

a) Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach o dokonanie 

zmian w projektach odpowiednio: 

 „Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy”, 

 „Termomodernizacja budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka 

wychowawczego w Trzebieży”, 

 „Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy Zespole Szkół 

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez wykonanie kompleksowych prac 

modernizacyjnych”, 

b) Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach 

o dokonanie zmian w projekcie pn. „Regionalne Centrum Wsparcia Osób 

Niesamodzielnych w Policach”, 

c) Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach o ujęcie 

w wykazie przedsięwzięć projektu pn. „Koncepcja racjonalnego wykorzystania obiektów 

placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Policki”, 

d) Naczelnika Wydziału Dróg Publicznych Starostwa Powiatowego w Policach o dokonanie 

zmian w projektach odpowiednio: 

 „Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności 

terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – Szczecin przez miejscowość 

Przęsocin”, 

 „Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej Nr 3920Z Dołuje – Przecław na odcinku 

Dołuje – Stobno”, 
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e) Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach o dokonanie zmian 

w projekcie pn. „Rodzina Razem się Trzyma”, 

f) Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach o dokonanie zmian 

w projekcie pn. „Koncepcja racjonalnego wykorzystania obiektów placówek oświatowych, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Policki”. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach uchwały 

w tej sprawie. 



 

Zał. Nr 26 do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

 

 

Nr druku: 1/XXXII/21  

 

projekt 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXXII/…/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dobra 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 216  

ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305), uchwala się, co następuje:  

 

 § 1. W  uchwale  Nr  XXVI/181/2021  Rady  Powiatu  w  Policach  z  dnia  29 stycznia 2021 r. 

w sprawie udzielenia  pomocy finansowej Gminie Dobra w § 2 ust. 1 otrzymuje następujące 

brzmienie: 

„1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej  

w wysokości 84 350 zł ze środków budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok.”. 

   

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 12 pkt 11 i art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) stanowią m.in., że do wyłącznej właściwości rady 

powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 

kompetencji rady powiatu, a powiaty mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu 

terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

 

 Natomiast zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.       

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305):  

1) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań 

określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową 

dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego; 

2) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom 

samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa,                      

a podstawą udzielenia pomocy, o której mowa w ust. 1, jest umowa. 

  

Uchwałą  Nr  XXVI/181/2021 z dnia 29 stycznia 2021 r. Rada Powiatu w Policach wyraziła 

zgodę na udzielenie pomocy finansowej Gminie Dobra z przeznaczeniem na realizację zadania 

związanego z ochroną środowiska, powierzając jej wykonanie Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

 Realizując ww. uchwałę Zarząd Powiatu w Policach podjął w dniu 4 lutego 2021 r. uchwałę 

Nr 511/2021 w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Dobra. 

 

Następnie w dniu 15 lutego 2021 r. pomiędzy Powiatem Polickim a Gminą Dobra zawarta 

została umowa w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Dobra w wysokości 81 750 zł                         

z przeznaczeniem na realizację zadania związanego z ochroną środowiska z obszaru ochrony 

zwierząt, poprzez dofinansowanie bieżącej działalności Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt                       

w Dobrej przy ul. Zwierzynieckiej 1, w okresie od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 

2021 r. 

 

Pismem znak SdBZ.3020.2.2021.KH z dnia 25 czerwca 2021 r. Wójt Gminy Dobra zwrócił 

się do Starosty Polickiego z prośbą o zwiększenie wysokości udzielonej w roku bieżącym dotacji 

celowej o kwotę 2 600 zł. Z uzasadnienia wniosku wynika, że potrzeba zwiększenia Gminie 

Dobra udzielonej pomocy finansowej wynika ze wzrostu kosztów funkcjonowania Schroniska. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach uchwały 

w tej sprawie.  

 

  Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok. 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Wicestarosty Polickiego 

Joanny Napiwodzkiej 



 

 

Zał. Nr 27 do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

 

 

UCHWAŁA NR XXXII/216/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dobra 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 216  

ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305 i 1535), uchwala się, co następuje:  

 

 § 1. W  uchwale  Nr  XXVI/181/2021  Rady  Powiatu  w  Policach  z  dnia  29 stycznia 2021 r. 

w sprawie udzielenia  pomocy finansowej Gminie Dobra w § 2 ust. 1 otrzymuje następujące 

brzmienie: 

„1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej  

w wysokości 84 350 zł ze środków budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok.”. 

   

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 12 pkt 11 i art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) stanowią m.in., że do wyłącznej właściwości rady 

powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 

kompetencji rady powiatu, a powiaty mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu 

terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

 

 Natomiast zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.       

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.):  

1) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań 

określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową 

dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego; 

2) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom 

samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa,                      

a podstawą udzielenia pomocy, o której mowa w ust. 1, jest umowa. 

  

Uchwałą  Nr  XXVI/181/2021 z dnia 29 stycznia 2021 r. Rada Powiatu w Policach wyraziła 

zgodę na udzielenie pomocy finansowej Gminie Dobra z przeznaczeniem na realizację zadania 

związanego z ochroną środowiska, powierzając jej wykonanie Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

 Realizując ww. uchwałę Zarząd Powiatu w Policach podjął w dniu 4 lutego 2021 r. uchwałę 

Nr 511/2021 w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Dobra. 

 

Następnie w dniu 15 lutego 2021 r. pomiędzy Powiatem Polickim a Gminą Dobra zawarta 

została umowa w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Dobra w wysokości 81 750 zł                         

z przeznaczeniem na realizację zadania związanego z ochroną środowiska z obszaru ochrony 

zwierząt, poprzez dofinansowanie bieżącej działalności Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt                       

w Dobrej przy ul. Zwierzynieckiej 1, w okresie od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 

2021 r. 

 

Pismem znak SdBZ.3020.2.2021.KH z dnia 25 czerwca 2021 r. Wójt Gminy Dobra zwrócił 

się do Starosty Polickiego z prośbą o zwiększenie wysokości udzielonej w roku bieżącym dotacji 

celowej o kwotę 2 600 zł. Z uzasadnienia wniosku wynika, że potrzeba zwiększenia Gminie 

Dobra udzielonej pomocy finansowej wynika ze wzrostu kosztów funkcjonowania Schroniska. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach uchwały 

w tej sprawie.  

 

  Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok. 
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Zał. Nr 28 do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

 

Nr druku: 2/XXXII/21  

 

projekt 

 

UCHWAŁA NR XXXII/…/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym  

oraz wysokości kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2021 r. 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 1 i 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 

130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 450, 463, 694 i 720), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwała określa wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi w przypadkach,  

o których mowa w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu 

drogowym, i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów wydania 

dyspozycji usunięcia pojazdu z dróg publicznych położonych na obszarze Powiatu Polickiego 

w 2021 r. 

 

§ 2. Ustala się następującą wysokość stawek kwotowych opłat za usunięcie pojazdu i jego 

przechowywanie na parkingu strzeżonym do czasu uiszczenia opłat za jego usunięcie  

i parkowanie: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie – 123 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 20 zł; 

2) motocykl: 

a) za usunięcie – 220 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 20 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie – 350 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 25 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie – 653 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 40 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie – 922 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 60 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie – 1 360 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 80 zł; 
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7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie – 1 654 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 217 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego: 

a) za usunięcie – 123 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 23 zł. 

 

§ 3. Ustala się następującą wysokość kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, 

jeżeli wydanie takiej dyspozycji spowoduje powstanie kosztów: 

1) rower lub motorower – 120 zł;  

2) motocykl – 120 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 200 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 500 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 1 200 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 2 000 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 2 000 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 123 zł. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIII/154/2021 Rady Powiatu w Policach z dnia 

23 października 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi 

i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów wydania dyspozycji 

usunięcia pojazdu w 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 4928). 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
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Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 12 pkt 1 i 11 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 

1) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy m.in. stanowienie aktów prawa 

miejscowego oraz podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 

kompetencji rady powiatu; 

2) na podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawach rada powiatu stanowi akty 

prawa miejscowego obowiązujące na obszarze powiatu. 

 

Zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 450 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, rada powiatu, biorąc pod 

uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań, o których mowa w ust. 1-2, oraz koszty 

usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu, ustala corocznie,  

w drodze uchwały, wysokość opłat, o których mowa w ust. 5c, oraz wysokość kosztów,  

o których mowa w ust. 2a, przy czym wysokość kosztów, o których mowa w ust. 2a, nie może 

być wyższa niż maksymalna kwota opłat za usunięcie pojazdu, o których mowa w ust. 6a.  

 

Natomiast w myśl art. 130a ust. 1, 1a, 2, 2a, 5c, 6a, 6b i 6c ustawy: 

1) pojazd jest usuwany z drogi na koszt właściciela w przypadku: 

a) pozostawienia pojazdu w miejscu, gdzie jest to zabronione i utrudnia ruch lub w inny 

sposób zagraża bezpieczeństwu, 

b) nieokazania przez kierującego dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy 

obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdu lub 

dowodu opłacenia składki za to ubezpieczenie, jeżeli pojazd ten jest zarejestrowany  

w kraju, o którym mowa w art. 129 ust. 2 pkt 8 lit c, 

c) przekroczenia wymiarów, dopuszczalnej masy całkowitej lub nacisku osi określonych 

w przepisach ruchu drogowego, chyba że istnieje możliwość skierowania pojazdu na 

pobliską drogę, na której dopuszczalny jest ruch takiego pojazdu, 

d) pozostawienia pojazdu nieoznakowanego kartą parkingową, w miejscu 

przeznaczonym dla pojazdu kierowanego przez osoby wymienione w art. 8 ust. 1 i 2, 

e) pozostawienia pojazdu w miejscu obowiązywania znaku wskazującego, że 

zaparkowany pojazd zostanie usunięty na koszt właściciela, 

f) kierowania nim przez osobę nieposiadającą uprawnienia do kierowania pojazdami 

albo której zatrzymano prawo jazdy i nie ma możliwości zabezpieczenia pojazdu 

poprzez przekazanie go osobie znajdującej się w nim i posiadającej uprawnienie do 

kierowania tym pojazdem, chyba że otrzymała ona pokwitowanie, o którym mowa  

w art. 135 ust. 2; 

2) pojazd jest usuwany z drogi na koszt wykonującego przejazd drogowy, w przypadku,  

o którym mowa w art. 140ad ust. 7; 

3) pojazd może być usunięty z drogi na koszt właściciela, jeżeli nie ma możliwości 

zabezpieczenia go w inny sposób, w przypadku gdy: 

a) kierowała nim osoba: 

 znajdująca się w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu albo środka 

działającego podobnie do alkoholu, 

 nieposiadająca przy sobie dokumentów uprawniających do kierowania lub 

używania pojazdu, 
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b) jego stan techniczny zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego, powoduje 

uszkodzenie drogi albo narusza wymagania ochrony środowiska; 

4) od usunięcia pojazdu odstępuje się, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu 

lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia, przy czym jeżeli 

wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu w przypadkach, o których mowa w ust. 1-2, 

spowodowało powstanie kosztów, do ich pokrycia jest obowiązany właściciel pojazdu,  

a przepis ust. 10i stosuje się odpowiednio; 

5) pojazd usunięty z drogi w przypadkach określonych w ust. 1-2 oraz art. 140ad ust. 7 

umieszcza się na wyznaczonym przez starostę parkingu strzeżonym do czasu uiszczenia 

opłaty za jego usunięcie i parkowanie, z uwzględnieniem ust. 7; 

6) ustala się maksymalną wysokość stawek kwotowych opłat, o których mowa w ust. 5c: 

a) rower lub motorower – za usunięcie – 100 zł, za każdą dobę przechowywania – 15 zł, 

b) motocykl – za usunięcie – 200 zł, za każdą dobę przechowywania – 22 zł, 

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – za usunięcie – 440 zł, za każdą 

dobę przechowywania – 33 zł, 

d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – za usunięcie – 550 

zł, za każdą dobę przechowywania – 45 zł, 

e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – za usunięcie – 780 zł, 

za każdą dobę przechowywania – 65 zł, 

f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – za usunięcie – 1150 zł,  

za każdą dobę przechowywania – 120 zł, 

g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – za usunięcie – 1400 zł, za każdą dobę 

przechowywania – 180 zł, 

h) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – za usunięcie – 123 zł, za 

każdą dobę przechowywania – 23 zł; 

7) maksymalne stawki opłat określone w ust. 6a, obowiązujące w danym roku 

kalendarzowym ulegają corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu 

odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie 

pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do 

analogicznego okresu roku poprzedniego; 

8) na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza,  

w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 

Polski” maksymalne stawki opłat, o których mowa w ust. 6a, z uwzględnieniem zasady 

określonej w ust. 6b, zaokrąglając je w górę do pełnych złotych. 

 

W dniu 23 października 2020 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę  

Nr XXIII/154/2021 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów wydania dyspozycji usunięcia 

pojazdu w 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 4928), w której ustaliła 

następującą wysokość stawek kwotowych opłat: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie – 123 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 20 zł; 

2) motocykl: 

a) za usunięcie – 220 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 20 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie – 350 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 25 zł; 
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4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie – 653 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 40 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie – 922 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 60 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie – 1 360 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 80 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie – 1 654 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 217 zł. 

Ponadto Rada Powiatu w Policach ustaliła następującą wysokość kosztów wydania 

dyspozycji usunięcia pojazdu, jeżeli wydanie takiej dyspozycji spowoduje powstanie 

kosztów: 

1) rower lub motorower – 120 zł;  

2) motocykl – 120 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 200 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 500 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 1 200 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 2 000 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 2 000 zł. 

 

W dniu 20 maja 2021 r. weszła w życie ustawa z dnia 30 marca 2021 r. o zmianie ustawy – 

Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 720), w której 

zmieniono brzmienie m.in. art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu 

drogowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 450 z późn. zm.) poprzez dodanie w ust. 6a w lit. h przepisu 

ustalającego maksymalną stawkę kwotową za usunięcie oraz przechowywanie hulajnogi 

elektrycznej lub urządzenia transportu osobistego w następującej wysokości: 

a) za usunięcie – 123 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 23 zł. 

 

Aktualnie obowiązujące obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2020 r. 

w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2021 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie 

pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M. P. poz. 670), nie obejmuje 

swoim zakresem stawek opłat dotyczących pojazdów, o których mowa w art. 130a ust. 6a 

lit. h ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, w związku z czym, 

stawka kwotowa opłaty za usunięcie i parkowanie hulajnogi elektrycznej lub urządzenia 

transportu osobistego wynika z brzmienia art. 130a ust. 6a lit. h i wynosi odpowiednio za 

usunięcie – 123 zł i za każdą dobę przechowywania – 23 zł.  

 

Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 30 marca 2021 r. o zmianie ustawy – Prawo o ruchu 

drogowym oraz niektórych innych ustaw uchwały rady powiatu, o których mowa w art. 130a 

ust. 6 ustawy zmienianej w art. 1, podjęte przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy, 

zachowują moc do dnia wejścia w życie nowych uchwał podjętych na podstawie art. 130a ust. 

6 ustawy zmienianej w art. 1. 

 

Mając na uwadze ww. przepisy prawa Wydział Komunikacji i Transportu Starostwa 

Powiatowego w Policach opracował projekt nowej uchwały Rady Powiatu w Policach 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 
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parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu 

w 2021 r.  

 

Stanowiskiem z dnia 15 lipca 2021 r. Zarząd Powiatu w Policach zaakceptował projekt 

uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu 

z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów wydania 

dyspozycji usunięcia pojazdu w 2021 r., a także zobowiązał Wydział Spraw Obywatelskich 

Starostwa Powiatowego w Policach do podjęcia działań mających na celu przeprowadzenie 

konsultacji ww. projektu uchwały w sposób określony w uchwale Nr XIV/113/2015 Rady 

Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 

i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2016 r. poz. 288). 

 
W myśl § 3 ust. 1 i 2, § 6, § 8 ust. 1 oraz § 9 ust. 1 i § 11 ust. 1 uchwały Nr XIV/113/2015 

Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288): 

1) konsultacje z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami przeprowadza się w przypadkach kierowania pod obrady Rady Powiatu  

w Policach projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji pozarządowych i podmiotów; 

2) podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są rada działalności pożytku 

publicznego, w przypadku jej utworzenia na podstawie przepisów ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, lub organizacje pozarządowe i podmioty, których 

terytorialny zakres działania obejmuje obszar Powiatu Polickiego, a sfera działalności 

statutowej dotyczy dziedziny konsultowanego projektu aktu prawa miejscowego; 

3) w przypadku powołania rady działalności pożytku publicznego projekty aktów prawa 

miejscowego, o których mowa w § 3 ust. 1, podlegają konsultacjom wyłączenie z radą 

działalności pożytku publicznego, chyba, że Zarząd Powiatu w Policach podejmie decyzję, 

iż uzasadnionym jest, ze względu na materię regulowaną aktem podlegającym 

konsultacjom, przeprowadzenie konsultacji z szerszym gronem organizacji pozarządowych 

i podmiotów; 

4) konsultacje przygotowuje i przeprowadza Zarząd Powiatu w Policach; 

5) komórką organizacyjną Starostwa Powiatowego w Policach odpowiedzialną  

za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Spraw Obywatelskich 

Starostwa Powiatowego w Policach; 

6) w przypadku przeprowadzania konsultacji z radą działalności pożytku publicznego Zarząd 

Powiatu w Policach podejmuje następujące działania: 

a) przekazuje radzie działalności pożytku publicznego informację o podejmowanych 

konsultacjach wraz z projektem aktu prawa miejscowego poddawanego konsultacjom, 

b) wyznacza termin wyrażenia przez radę działalności pożytku publicznego opinii, który 

maksymalnie może wynieść 14 dni od dnia doręczenia ww. informacji.  

 

Stanowiskiem z dnia 22 lipca 2021 r. Zarząd Powiatu w Policach postanowił 

przeprowadzić konsultacje projektu uchwały Rady Powiatu w Policach  

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie  
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na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu  

w 2021 r. oraz zaakceptował treść pisma do Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Policach informującego o ww. konsultacjach. 

 

Na posiedzeniu w dniu 30 lipca 2021 r. Powiatowa Rada Działalności Pożytku 

Publicznego w Policach nie wniosła uwag do konsultowanego projektu uchwały, podejmując 

jednocześnie uchwałę Nr 23/2021 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poddawanego 

konsultacjom projektu uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2021 r.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

nowej uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok. 

 
 

 

 
 

Na oryginale właściwy podpis z up. Starosty 

Wicestarosty Polickiego 

Joanny Napiwodzkiej 

 



 1 

Zał. Nr 29 do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

 

UCHWAŁA NR XXXII/217/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym  

oraz wysokości kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2021 r. 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 1 i 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 

130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 450, 463, 694 i 720), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwała określa wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi w przypadkach,  

o których mowa w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu 

drogowym, i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów wydania 

dyspozycji usunięcia pojazdu z dróg publicznych położonych na obszarze Powiatu Polickiego 

w 2021 r. 

 

§ 2. Ustala się następującą wysokość stawek kwotowych opłat za usunięcie pojazdu i jego 

przechowywanie na parkingu strzeżonym do czasu uiszczenia opłat za jego usunięcie  

i parkowanie: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie – 123 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 20 zł; 

2) motocykl: 

a) za usunięcie – 220 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 20 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie – 350 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 25 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie – 653 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 40 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie – 922 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 60 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie – 1 360 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 80 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie – 1 654 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 217 zł; 
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8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego: 

a) za usunięcie – 123 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 23 zł. 

§ 3. Ustala się następującą wysokość kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, 

jeżeli wydanie takiej dyspozycji spowoduje powstanie kosztów: 

1) rower lub motorower – 120 zł;  

2) motocykl – 120 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 200 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 500 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 1 200 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 2 000 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 2 000 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 123 zł. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIII/154/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 

23 października 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi 

i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów wydania dyspozycji 

usunięcia pojazdu w 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 4928). 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 
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Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 12 pkt 1 i 11 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 

1) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy m.in. stanowienie aktów prawa 

miejscowego oraz podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 

kompetencji rady powiatu; 

2) na podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawach rada powiatu stanowi akty 

prawa miejscowego obowiązujące na obszarze powiatu. 

 

Zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 450 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, rada powiatu, biorąc pod 

uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań, o których mowa w ust. 1-2, oraz koszty 

usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu, ustala corocznie,  

w drodze uchwały, wysokość opłat, o których mowa w ust. 5c, oraz wysokość kosztów,  

o których mowa w ust. 2a, przy czym wysokość kosztów, o których mowa w ust. 2a, nie może 

być wyższa niż maksymalna kwota opłat za usunięcie pojazdu, o których mowa w ust. 6a.  

 

Natomiast w myśl art. 130a ust. 1, 1a, 2, 2a, 5c, 6a, 6b i 6c ustawy: 

1) pojazd jest usuwany z drogi na koszt właściciela w przypadku: 

a) pozostawienia pojazdu w miejscu, gdzie jest to zabronione i utrudnia ruch lub w inny 

sposób zagraża bezpieczeństwu, 

b) nieokazania przez kierującego dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy 

obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdu lub 

dowodu opłacenia składki za to ubezpieczenie, jeżeli pojazd ten jest zarejestrowany  

w kraju, o którym mowa w art. 129 ust. 2 pkt 8 lit c, 

c) przekroczenia wymiarów, dopuszczalnej masy całkowitej lub nacisku osi określonych 

w przepisach ruchu drogowego, chyba że istnieje możliwość skierowania pojazdu na 

pobliską drogę, na której dopuszczalny jest ruch takiego pojazdu, 

d) pozostawienia pojazdu nieoznakowanego kartą parkingową, w miejscu 

przeznaczonym dla pojazdu kierowanego przez osoby wymienione w art. 8 ust. 1 i 2, 

e) pozostawienia pojazdu w miejscu obowiązywania znaku wskazującego, że 

zaparkowany pojazd zostanie usunięty na koszt właściciela, 

f) kierowania nim przez osobę nieposiadającą uprawnienia do kierowania pojazdami 

albo której zatrzymano prawo jazdy i nie ma możliwości zabezpieczenia pojazdu 

poprzez przekazanie go osobie znajdującej się w nim i posiadającej uprawnienie do 

kierowania tym pojazdem, chyba że otrzymała ona pokwitowanie, o którym mowa  

w art. 135 ust. 2; 

2) pojazd jest usuwany z drogi na koszt wykonującego przejazd drogowy, w przypadku,  

o którym mowa w art. 140ad ust. 7; 

3) pojazd może być usunięty z drogi na koszt właściciela, jeżeli nie ma możliwości 

zabezpieczenia go w inny sposób, w przypadku gdy: 

a) kierowała nim osoba: 

 znajdująca się w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu albo środka 

działającego podobnie do alkoholu, 

 nieposiadająca przy sobie dokumentów uprawniających do kierowania lub 

używania pojazdu, 
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b) jego stan techniczny zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego, powoduje 

uszkodzenie drogi albo narusza wymagania ochrony środowiska; 

4) od usunięcia pojazdu odstępuje się, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu 

lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia, przy czym jeżeli 

wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu w przypadkach, o których mowa w ust. 1-2, 

spowodowało powstanie kosztów, do ich pokrycia jest obowiązany właściciel pojazdu,  

a przepis ust. 10i stosuje się odpowiednio; 

5) pojazd usunięty z drogi w przypadkach określonych w ust. 1-2 oraz art. 140ad ust. 7 

umieszcza się na wyznaczonym przez starostę parkingu strzeżonym do czasu uiszczenia 

opłaty za jego usunięcie i parkowanie, z uwzględnieniem ust. 7; 

6) ustala się maksymalną wysokość stawek kwotowych opłat, o których mowa w ust. 5c: 

a) rower lub motorower – za usunięcie – 100 zł, za każdą dobę przechowywania – 15 zł, 

b) motocykl – za usunięcie – 200 zł, za każdą dobę przechowywania – 22 zł, 

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – za usunięcie – 440 zł, za każdą 

dobę przechowywania – 33 zł, 

d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – za usunięcie – 550 

zł, za każdą dobę przechowywania – 45 zł, 

e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – za usunięcie – 780 zł, 

za każdą dobę przechowywania – 65 zł, 

f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – za usunięcie – 1150 zł,  

za każdą dobę przechowywania – 120 zł, 

g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – za usunięcie – 1400 zł, za każdą dobę 

przechowywania – 180 zł, 

h) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – za usunięcie – 123 zł, za 

każdą dobę przechowywania – 23 zł; 

7) maksymalne stawki opłat określone w ust. 6a, obowiązujące w danym roku 

kalendarzowym ulegają corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu 

odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie 

pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do 

analogicznego okresu roku poprzedniego; 

8) na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza,  

w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 

Polski” maksymalne stawki opłat, o których mowa w ust. 6a, z uwzględnieniem zasady 

określonej w ust. 6b, zaokrąglając je w górę do pełnych złotych. 

 

W dniu 23 października 2020 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę  

Nr XXIII/154/2021 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów wydania dyspozycji usunięcia 

pojazdu w 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 4928), w której ustaliła 

następującą wysokość stawek kwotowych opłat: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie – 123 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 20 zł; 

2) motocykl: 

a) za usunięcie – 220 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 20 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie – 350 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 25 zł; 
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4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie – 653 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 40 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie – 922 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 60 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie – 1 360 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 80 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie – 1 654 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 217 zł. 

Ponadto Rada Powiatu w Policach ustaliła następującą wysokość kosztów wydania 

dyspozycji usunięcia pojazdu, jeżeli wydanie takiej dyspozycji spowoduje powstanie 

kosztów: 

1) rower lub motorower – 120 zł;  

2) motocykl – 120 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 200 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 500 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 1 200 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 2 000 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 2 000 zł. 

 

W dniu 20 maja 2021 r. weszła w życie ustawa z dnia 30 marca 2021 r. o zmianie ustawy – 

Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 720), w której 

zmieniono brzmienie m.in. art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu 

drogowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 450 z późn. zm.) poprzez dodanie w ust. 6a w lit. h przepisu 

ustalającego maksymalną stawkę kwotową za usunięcie oraz przechowywanie hulajnogi 

elektrycznej lub urządzenia transportu osobistego w następującej wysokości: 

a) za usunięcie – 123 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 23 zł. 

 

Aktualnie obowiązujące obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2020 r. 

w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2021 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie 

pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M. P. poz. 670), nie obejmuje 

swoim zakresem stawek opłat dotyczących pojazdów, o których mowa w art. 130a ust. 6a 

lit. h ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, w związku z czym, 

stawka kwotowa opłaty za usunięcie i parkowanie hulajnogi elektrycznej lub urządzenia 

transportu osobistego wynika z brzmienia art. 130a ust. 6a lit. h i wynosi odpowiednio za 

usunięcie – 123 zł i za każdą dobę przechowywania – 23 zł.  

 

Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 30 marca 2021 r. o zmianie ustawy – Prawo o ruchu 

drogowym oraz niektórych innych ustaw uchwały rady powiatu, o których mowa w art. 130a 

ust. 6 ustawy zmienianej w art. 1, podjęte przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy, 

zachowują moc do dnia wejścia w życie nowych uchwał podjętych na podstawie art. 130a ust. 

6 ustawy zmienianej w art. 1. 

 

Mając na uwadze ww. przepisy prawa Wydział Komunikacji i Transportu Starostwa 

Powiatowego w Policach opracował projekt nowej uchwały Rady Powiatu w Policach 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 
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parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu 

w 2021 r.  

 

Stanowiskiem z dnia 15 lipca 2021 r. Zarząd Powiatu w Policach zaakceptował projekt 

uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu 

z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów wydania 

dyspozycji usunięcia pojazdu w 2021 r., a także zobowiązał Wydział Spraw Obywatelskich 

Starostwa Powiatowego w Policach do podjęcia działań mających na celu przeprowadzenie 

konsultacji ww. projektu uchwały w sposób określony w uchwale Nr XIV/113/2015 Rady 

Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 

i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2016 r. poz. 288). 

 
W myśl § 3 ust. 1 i 2, § 6, § 8 ust. 1 oraz § 9 ust. 1 i § 11 ust. 1 uchwały Nr XIV/113/2015 

Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288): 

1) konsultacje z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami przeprowadza się w przypadkach kierowania pod obrady Rady Powiatu  

w Policach projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji pozarządowych i podmiotów; 

2) podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są rada działalności pożytku 

publicznego, w przypadku jej utworzenia na podstawie przepisów ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, lub organizacje pozarządowe i podmioty, których 

terytorialny zakres działania obejmuje obszar Powiatu Polickiego, a sfera działalności 

statutowej dotyczy dziedziny konsultowanego projektu aktu prawa miejscowego; 

3) w przypadku powołania rady działalności pożytku publicznego projekty aktów prawa 

miejscowego, o których mowa w § 3 ust. 1, podlegają konsultacjom wyłączenie z radą 

działalności pożytku publicznego, chyba, że Zarząd Powiatu w Policach podejmie decyzję, 

iż uzasadnionym jest, ze względu na materię regulowaną aktem podlegającym 

konsultacjom, przeprowadzenie konsultacji z szerszym gronem organizacji pozarządowych 

i podmiotów; 

4) konsultacje przygotowuje i przeprowadza Zarząd Powiatu w Policach; 

5) komórką organizacyjną Starostwa Powiatowego w Policach odpowiedzialną  

za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Spraw Obywatelskich 

Starostwa Powiatowego w Policach; 

6) w przypadku przeprowadzania konsultacji z radą działalności pożytku publicznego Zarząd 

Powiatu w Policach podejmuje następujące działania: 

a) przekazuje radzie działalności pożytku publicznego informację o podejmowanych 

konsultacjach wraz z projektem aktu prawa miejscowego poddawanego konsultacjom, 

b) wyznacza termin wyrażenia przez radę działalności pożytku publicznego opinii, który 

maksymalnie może wynieść 14 dni od dnia doręczenia ww. informacji.  

 

Stanowiskiem z dnia 22 lipca 2021 r. Zarząd Powiatu w Policach postanowił 

przeprowadzić konsultacje projektu uchwały Rady Powiatu w Policach  

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie  
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na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu  

w 2021 r. oraz zaakceptował treść pisma do Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Policach informującego o ww. konsultacjach. 

 

Na posiedzeniu w dniu 30 lipca 2021 r. Powiatowa Rada Działalności Pożytku 

Publicznego w Policach nie wniosła uwag do konsultowanego projektu uchwały, podejmując 

jednocześnie uchwałę Nr 23/2021 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poddawanego 

konsultacjom projektu uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2021 r.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

nowej uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok. 

 
 

 

 
 

 



Zał. Nr 30 do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

 

Nr druku: 3/XXXII/21  

 

projekt 

 

 

UCHWAŁA NR XXXII/…/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie załatwienia skargi z dnia 22 maja 2021 r.  

dotyczącej działalności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038) w związku z art. 237 § 1, 3 

i 4 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 735) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi …..…………… z dnia 22 maja 2021 r., dotyczącej 

działalności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, stanowiącej 

załącznik nr 1 do uchwały, skargę uznaje się za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi, o której mowa w ust. 1, 

a także pouczenie, zawiera załącznik nr 2 do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXXII/…/2021 

            Rady Powiatu w Policach 

   z dnia 27 sierpnia 2021 r. 
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Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXXII/…/2021 

Rady Powiatu w Policach 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

 

 

Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi. 

 

W dniu 24 maja 2021 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęła skarga ……………………. z dnia 22 maja 2021 r., dotycząca działalności 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, adresowana do Starosty 

Polickiego, którą to skargę Starosta Policki, mając na uwadze brzmienie art. 231 § 1 

w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735), przekazał do rozpatrzenia – pismem znak 

PS.1511.6s.2021.HM z dnia 25 maja 2021 r. – Radzie Powiatu w Policach. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach przekazał skargę …………………….. z dnia 

22 maja 2021 r. – pismem znak AO.1510.6s.2021.IS z dnia 26 maja 2021 r. – Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, celem jej rozpatrzenia. 

 

W skardze z dnia 22 maja 2021 r. skarżący zarzucił Dyrektorowi Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Policach, zwanemu dalej „Dyrektorem PCPR w Policach”, opieszałość 

i brak dobrej woli podczas rozpatrywania jego wniosku o dofinansowanie turnusu 

rehabilitacyjnego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Skarżący wskazywał, iż w Szczecinie, Goleniowie oraz Toruniu wnioski 

są rozpatrywane w marcu i kwietniu, a w Policach dopiero w maju. Według skarżącego 

świadczy to o złej woli i pogardzie wobec osób niepełnosprawnych, jaka panuje 

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, zwanym dalej „PCPR w Policach”.  

 

Rozpatrzeniem ww. skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się na posiedzeniu 

w dniu 10 sierpnia 2021 r., podczas którego zapoznała się z dokumentami zgromadzonymi 

w tej sprawie i wysłuchała Dyrektora PCPR w Policach oraz skarżącego, a także sporządziła 

projekt uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 22 maja 

2021 r. dotyczącej działalności Dyrektora PCPR w Policach. 
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Policach ustaliła, co następuje. 

 

PCPR w Policach jako jednostka organizacyjna Powiatu Polickiego prowadzi działalność 

na rzecz osób niepełnosprawnych, m.in. realizuje zadania Powiatu Polickiego z zakresu 

rehabilitacji społecznej wynikające z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 573). Zakres działalności PCPR w Policach oraz zasady i procedury, jakimi się kieruje 

w trakcie wykonywania nałożonych obowiązków, są ściśle określone w odpowiednich 

przepisach prawa (ustawach, rozporządzeniach, statucie, regulaminie, zarządzeniach).  

Uczestnictwo osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych dofinansowywane jest 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Turnus 

rehabilitacyjny to zorganizowana forma aktywnej rehabilitacji połączonej z elementami 

wypoczynku, której celem jest ogólna poprawa psychofizycznej sprawności oraz rozwijanie 

umiejętności społecznych uczestników, m.in. przez nawiązywanie i rozwijanie kontaktów 

społecznych, realizację i rozwijanie zainteresowań, a także przez udział w innych zajęciach 

przewidzianych programem turnusu. Turnusy rehabilitacyjne mobilizują do kontaktów 
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z otoczeniem i do samodzielnego funkcjonowania, pobudzają rozwój osobisty. W odróżnieniu 

od pobytów sanatoryjnych NFZ, które koncentrują się na rehabilitacji leczniczej osób 

indywidualnych, na turnusach znaczącą wagę przykłada się do aktywności społecznej 

i zorganizowanych działań grupowych obok poprawy stanu zdrowia w ramach rehabilitacji 

leczniczej. Zgodnie z art. 48 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy środki Funduszu są przekazywane przez 

Prezesa Zarządu samorządom wojewódzkim i powiatowym na realizację określonych zadań 

(…), natomiast zgodnie z art. 35a ust. 3 ww. ustawy rada powiatu w formie uchwały określa 

zadania, na które przeznacza środki finansowe. 

W świetle § 5 ust. 8 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 

2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych wniosek o dofinansowanie uczestnictwa 

w turnusie rehabilitacyjnym powinien być rozpatrzony w terminie 30 dni od dnia jego 

złożenia.  

W opinii PCPR w Policach pozytywne rozpatrzenie wniosków złożonych na początku danego 

roku jest niemożliwe do zrealizowania we właściwym czasie, ze względu na fakt, iż 

informacja o wysokości środków finansowych dla powiatu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji społecznej i zawodowej przekazywana jest przez PFRON w terminie dużo 

późniejszym  (przełom lutego/marca danego roku). 

W tak ukształtowanym stanie faktycznym PCPR w Policach musiałoby rozpatrywać po 

30 dniach wnioski negatywnie, a osoby niepełnosprawne musiałaby składać cały komplet 

dokumentów na nowo. Byłaby to bardzo duża niedogodność dla osób niepełnosprawnych, 

które niejednokrotnie mają problemy z poruszaniem się, z dotarciem do urzędu czy też 

uzyskaniem odpowiedniego skierowania na turnus od lekarza. 

W celu uniknięcia wyżej wymienionych trudności i komplikacji oraz wychodząc naprzeciw 

potrzebom osób niepełnosprawnych PCPR w Policach zastosowało własną praktykę 

załatwiania wniosków o dofinansowanie. PCPR w Policach nie rozpatruje negatywnie 

wniosków złożonych przez osoby niepełnosprawne do dnia podjęcia przez Radę Powiatu 

w Policach stosownej uchwały o podziale środków finansowych PFRON oraz zaopiniowania 

ich przez Społeczną Komisję, natomiast dokonuje aktualizacji wniosków, aby odpowiadały 

stanowi faktycznemu. Konieczność aktualizacji wniosków jest procesem niezbędnym do 

prawidłowego rozpatrzenia wniosków (zaktualizowanie dochodu, danych adresowych, 

potwierdzenie dalszej chęci ubiegania się o dofinansowanie).  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła następujący kalendarz wydarzeń. 

1 marca 2021 r. PCPR w Policach otrzymało informację o wysokości środków PFRON 

przypadających dla Powiatu Polickiego w 2021 r. na realizację zadań określonych ustawą 

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573). 

PCPR w Policach we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Policach przeprowadziło 

analizę bieżących potrzeb osób niepełnosprawnych, celem uzyskania jak najbardziej 

aktualnych i odpowiadających stanowi faktycznemu informacji w niniejszym zakresie. 

W dniu 3 marca 2021 r. Dyrektor PCPR w Policach przedłożył propozycję podziału środków 

PFRON Wydziałowi Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Policach celem podjęcia 

przez Radę Powiatu w Policach stosownej uchwały.  

26 marca 2021 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr XXVIII/193/2021 w sprawie 

określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do 

realizacji w 2021 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania. Zgodnie z pkt 3 załącznika do uchwały na 

dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych przeznaczono kwotę 180 000 zł. 

Pracownicy Działu Aktywizacji Społecznej i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych PCPR 

w Policach przystąpili do aktualizacji wniosków złożonych przez osoby niepełnosprawne 
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w sprawie dofinansowania do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym. Aby przyspieszyć 

proces aktualizacji zrezygnowano z wysyłania pism do wnioskodawców za pomocą poczty 

tradycyjnej. Pracownicy PCPR w Policach w ciągu jednego tygodnia zawiadomili 

telefonicznie osoby niepełnosprawne o konieczności dokonania aktualizacji i na życzenie 

osoby zainteresowanej wysłali odpowiednie druki listownie.   

Równolegle zostały opracowane aktualne „Kryteria przyznawania w Powiecie Polickim 

dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

uczestnictwa osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych” 

i przekazane do zaopiniowania Powiatowej Społecznej Radzie do spraw Osób 

Niepełnosprawnych w Policach. W dniu 19 kwietnia 2021 r. Powiatowa Społeczna Rada do 

spraw Osób Niepełnosprawnych w Policach podjęła uchwałę Nr XIV/20/2021 w sprawie 

zaopiniowania „Kryteriów przyznawania w Powiecie Polickim dofinansowania, ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych oraz ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych”, które zarządzeniem 

Dyrektora PCPR w Policach Nr 10/2021 z dnia 21 kwietnia 2021 r. zostały przyjęte do 

realizacji.  

Aktualizację wniosków zakończono 4 maja 2021 r., z dniem kiedy wpłynęło ostatnie 

oświadczenie aktualizacyjne złożone przez osobę niepełnosprawną. 

Zgodnie z ust. 4 ww. kryteriów złożone wnioski zaopiniowane zostały przez czteroosobową 

Społeczną Komisję na posiedzeniu w dniu 6 maja 2021 r.   

W dniu 7 maja 2021 r. Dyrektor PCPR w Policach zatwierdził wykaz wniosków, które zostały 

zaopiniowane pozytywnie przez Społeczną Komisję i przyznał dofinansowanie według 

kolejności wynikającej z listy. Jednocześnie wszystkie osoby ubiegające się o dofinansowanie 

zostały poinformowane pisemnie o rozpatrzeniu wniosku.  

Należy również zauważyć, że ze względu na utrzymujący się stan epidemii z powodu zakażeń 

wirusem SARS-CoV-2 rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 23 października 2020 r. 

w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku 

z wystąpieniem stanu epidemii ustalono czasowe zaprzestanie wykonywania działalności 

polegającej na organizowaniu turnusów rehabilitacyjnych, o których mowa w ustawie z dnia 

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych. Wstrzymanie organizacji turnusów obejmowało okres od 24 października 

2020 r. do 16 maja 2021 r. W związku z powyższym PCPR w Policach nie mogło 

dofinansować żadnej osobie niepełnosprawnej uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym we 

wskazanym okresie.  

Skarżący po odebraniu w dniu 14 maja 2021 r. informacji o przyznaniu dofinansowania, 

w ciągu 3 dni wybrał miejsce i czas pobytu na turnusie rehabilitacyjnym, po czym w dniu 

17 maja 2021 r. złożył w PCPR w Policach informację o wyborze turnusu rehabilitacyjnego.   

Według skarżącego powolność rozpatrywania jego wniosku o dofinansowanie uniemożliwiła 

mu wyjazd na turnus do Szczyrku i będzie zmuszony jechać do Zakopanego.   

 

Skarga okazała się bezzasadna. 

 

Jak wykazano powyżej przyznanie środków na dofinansowanie pobytu na turnusie 

rehabilitacyjnym odbywa się corocznie i wymaga przeprowadzenia kilku etapów. Po pierwsze 

musi wpłynąć informacja PFRON o wysokości środków na realizację zadań określonych 

ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała oceny prawidłowości 

postępowania pracowników PCPR w Policach. Następnie Rada Powiatu w Policach dokonuje 

podziału przyznanych środków na poszczególne działania w zakresie rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych. Wymaga to przeprowadzenia szeregu konsultacji i analiz. Niestety 
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wysokość przyznanych przez PFRON środków finansowych nie pozwala na zaspokojenie 

wszystkich potrzeb środowiska osób niepełnosprawnych, toteż konieczne jest racjonalne nimi 

gospodarowanie. Opracowano także nowe „Kryteria przyznawania w Powiecie Polickim 

dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

uczestnictwa osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych”, 

które uzyskały pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady do spraw Osób 

Niepełnosprawnych. Opracowywanie i przyjęcie tych kryteriów mogło wpłynąć na 

przedłużenie rozpatrywania wniosków o dofinansowanie uczestnictwa w turnusach 

rehabilitacyjnych. Kryteria te obiektyzowały zasady określone w rozporządzeniu z dnia 

15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych. W ocenie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji może to wpłynąć na poziom zadowolenia klientów PCPR w Policach oraz 

pozwoli uniknąć sporów, które aktualnie coraz częściej kończą się w sądach. Dopiero 

przeprowadzenie tych etapów pozwalało PCPR w Policach na merytoryczne rozpatrzenie 

wniosków o dofinansowanie turnusów. Także przyjęty przez PCPR w Policach tryb 

„aktualizacji wniosków” mógł wydłużyć terminy ich ostatecznego załatwienia, lecz z kolei 

oszczędzał wnioskodawcom niedogodności związanych z koniecznością składania 

ponownych wniosków. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wskazuje, iż ostatnia aktualizacja 

wniosku została złożona 4 maja 2021 r. Społeczna Komisja zaopiniowała je na posiedzeniu 

w dniu 6 maja 2021 r., a w dniu 7 maja 2021 r. Dyrektor PCPR w Policach zatwierdził wykaz 

wniosków, które zostały zaopiniowane pozytywnie przez Społeczną Komisję i przyznał 

dofinansowanie według kolejności wynikającej z listy. Powyższy kalendarz w żaden sposób 

nie pozwala na postawienie zarzutu opieszałości.   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie dostrzegła żadnych przejawów złej woli Dyrektora 

oraz pracowników PCPR w Policach w stosunku do osób niepełnosprawnych, czy też 

skarżącego. Należy wskazać, iż skarżący jest praktycznie jedynym autorem skarg 

dotyczących działalności PCPR w Policach. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaleca autoewaluację trybu przyznawania 

dofinansowania turnusów rehabilitacyjnych pod kątem ich przyśpieszenia.  

 

Mając powyższe na względzie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ocenia postępowanie 

Dyrektora i pracowników PCPR w Policach jako prawidłowe. W konsekwencji nie sposób 

przypisać Dyrektorowi PCPR w Policach jakiegokolwiek zarzutu.  

 

Reasumując, zarzuty skarżącego okazały się niesłuszne, a postępowanie Dyrektora 

i pracowników PCPR w Policach należy ocenić jako zgodne z przepisami i zasadami 

współżycia społecznego. 

 

W związku z powyższym Rada Powiatu w Policach uznaje skargę za bezzasadną. 

 
Pouczenie. 

 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 

skarżącego.  
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Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Policach 

w trybie § 21 ust. 1 pkt 4 w związku z § 49 ust. 2 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

W dniu 24 maja 2021 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęła skarga …………………………….. z dnia 22 maja 2021 r., dotycząca działalności 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, adresowana do Starosty 

Polickiego, którą to skargę Starosta Policki, mając na uwadze brzmienie art. 231 § 1 

w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735), przekazał do rozpatrzenia – pismem znak 

PS.1511.6s.2021.HM z dnia 25 maja 2021 r. – Radzie Powiatu w Policach. 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu. 

 

W myśl art. 16a ust. 1 powołanej ustawy rada powiatu rozpatruje: skargi na działania 

zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane 

przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

 

Natomiast przepisy art. 237 § 1, 3 i 4 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) stanowią odpowiednio, 

że: 

1) organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, nie 

później jednak niż w ciągu miesiąca; 

2) o sposobie załatwienia skargi zawiadamia się skarżącego; 

3) w razie niezałatwienia skargi w terminie określonym w § 1 stosuje się przepisy art. 36-38; 

4) zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi powinno zawierać: oznaczenie organu, od 

którego pochodzi, wskazanie, w jaki sposób skarga została załatwiona, oraz podpis 

z podaniem imienia, nazwiska i stanowiska służbowego osoby upoważnionej do 

załatwienia skargi, ponadto zawiadomienie o odmownym załatwieniu skargi powinno 

zawierać ponadto uzasadnienie faktyczne i prawne oraz pouczenie o treści art. 239. 

 

Mając powyższe na uwadze, a także przepisy § 48 ust. 1 i 2 Statutu Powiatu Polickiego, 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach przekazał skargę ……………………. z dnia 

22 maja 2021 r. – pismem znak AO.1510.6s.2021.IS z dnia 26 maja 2021 r. – Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji, celem jej rozpatrzenia. 

 

Natomiast mając na uwadze brzmienie art. 237 § 1 i 4 w związku z art. 36 § 1 Kodeksu 

postępowania administracyjnego Przewodniczący Rady Powiatu w Policach pismem znak 

AO.1510.6s.1.2021.IS z dnia 22 czerwca 2021 r. zawiadomił skarżącego o stanie rozpatrzenia 

skargi wskazując nowy termin załatwienia sprawy oraz pouczając o prawie do wniesienia 

ponaglenia.  
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Rozpatrzeniem ww. skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się na posiedzeniu 

w dniu 10 sierpnia 2021 r., podczas którego zapoznała się z dokumentami zgromadzonymi 

w tej sprawie i wysłuchała Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach 

oraz skarżącego, a także sporządziła projekt uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie 

załatwienia skargi z dnia 22 maja 2021 r. dotyczącej działalności Dyrektora PCPR 

w Policach. 
 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Albina Majkowskiego 



Zał. Nr 31 do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

 

 

UCHWAŁA NR XXXII/218/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie załatwienia skargi z dnia 22 maja 2021 r.  

dotyczącej działalności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038) w związku z art. 237 § 1, 3 

i 4 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 735) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi ………………. z dnia 22 maja 2021 r., dotyczącej 

działalności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, stanowiącej 

załącznik nr 1 do uchwały, skargę uznaje się za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi, o której mowa w ust. 1, 

a także pouczenie, zawiera załącznik nr 2 do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXXII/218/2021 

            Rady Powiatu w Policach 

   z dnia 27 sierpnia 2021 r. 
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Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXXII/218/2021 

Rady Powiatu w Policach 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

 

 

Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi. 

 

W dniu 24 maja 2021 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęła skarga ……………………… z dnia 22 maja 2021 r., dotycząca działalności 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, adresowana do Starosty 

Polickiego, którą to skargę Starosta Policki, mając na uwadze brzmienie art. 231 § 1 

w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735), przekazał do rozpatrzenia – pismem znak 

PS.1511.6s.2021.HM z dnia 25 maja 2021 r. – Radzie Powiatu w Policach. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach przekazał skargę …………………….. z dnia 

22 maja 2021 r. – pismem znak AO.1510.6s.2021.IS z dnia 26 maja 2021 r. – Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, celem jej rozpatrzenia. 

 

W skardze z dnia 22 maja 2021 r. skarżący zarzucił Dyrektorowi Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Policach, zwanemu dalej „Dyrektorem PCPR w Policach”, opieszałość 

i brak dobrej woli podczas rozpatrywania jego wniosku o dofinansowanie turnusu 

rehabilitacyjnego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Skarżący wskazywał, iż w Szczecinie, Goleniowie oraz Toruniu wnioski 

są rozpatrywane w marcu i kwietniu, a w Policach dopiero w maju. Według skarżącego 

świadczy to o złej woli i pogardzie wobec osób niepełnosprawnych, jaka panuje 

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, zwanym dalej „PCPR w Policach”.  

 

Rozpatrzeniem ww. skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się na posiedzeniu 

w dniu 10 sierpnia 2021 r., podczas którego zapoznała się z dokumentami zgromadzonymi 

w tej sprawie i wysłuchała Dyrektora PCPR w Policach oraz skarżącego, a także sporządziła 

projekt uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 22 maja 

2021 r. dotyczącej działalności Dyrektora PCPR w Policach. 
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Policach ustaliła, co następuje. 

 

PCPR w Policach jako jednostka organizacyjna Powiatu Polickiego prowadzi działalność 

na rzecz osób niepełnosprawnych, m.in. realizuje zadania Powiatu Polickiego z zakresu 

rehabilitacji społecznej wynikające z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 573). Zakres działalności PCPR w Policach oraz zasady i procedury, jakimi się kieruje 

w trakcie wykonywania nałożonych obowiązków, są ściśle określone w odpowiednich 

przepisach prawa (ustawach, rozporządzeniach, statucie, regulaminie, zarządzeniach).  

Uczestnictwo osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych dofinansowywane jest 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Turnus 

rehabilitacyjny to zorganizowana forma aktywnej rehabilitacji połączonej z elementami 

wypoczynku, której celem jest ogólna poprawa psychofizycznej sprawności oraz rozwijanie 

umiejętności społecznych uczestników, m.in. przez nawiązywanie i rozwijanie kontaktów 

społecznych, realizację i rozwijanie zainteresowań, a także przez udział w innych zajęciach 

przewidzianych programem turnusu. Turnusy rehabilitacyjne mobilizują do kontaktów 
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z otoczeniem i do samodzielnego funkcjonowania, pobudzają rozwój osobisty. W odróżnieniu 

od pobytów sanatoryjnych NFZ, które koncentrują się na rehabilitacji leczniczej osób 

indywidualnych, na turnusach znaczącą wagę przykłada się do aktywności społecznej 

i zorganizowanych działań grupowych obok poprawy stanu zdrowia w ramach rehabilitacji 

leczniczej. Zgodnie z art. 48 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy środki Funduszu są przekazywane przez 

Prezesa Zarządu samorządom wojewódzkim i powiatowym na realizację określonych zadań 

(…), natomiast zgodnie z art. 35a ust. 3 ww. ustawy rada powiatu w formie uchwały określa 

zadania, na które przeznacza środki finansowe. 

W świetle § 5 ust. 8 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 

2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych wniosek o dofinansowanie uczestnictwa 

w turnusie rehabilitacyjnym powinien być rozpatrzony w terminie 30 dni od dnia jego 

złożenia.  

W opinii PCPR w Policach pozytywne rozpatrzenie wniosków złożonych na początku danego 

roku jest niemożliwe do zrealizowania we właściwym czasie, ze względu na fakt, iż 

informacja o wysokości środków finansowych dla powiatu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji społecznej i zawodowej przekazywana jest przez PFRON w terminie dużo 

późniejszym  (przełom lutego/marca danego roku). 

W tak ukształtowanym stanie faktycznym PCPR w Policach musiałoby rozpatrywać po 

30 dniach wnioski negatywnie, a osoby niepełnosprawne musiałaby składać cały komplet 

dokumentów na nowo. Byłaby to bardzo duża niedogodność dla osób niepełnosprawnych, 

które niejednokrotnie mają problemy z poruszaniem się, z dotarciem do urzędu czy też 

uzyskaniem odpowiedniego skierowania na turnus od lekarza. 

W celu uniknięcia wyżej wymienionych trudności i komplikacji oraz wychodząc naprzeciw 

potrzebom osób niepełnosprawnych PCPR w Policach zastosowało własną praktykę 

załatwiania wniosków o dofinansowanie. PCPR w Policach nie rozpatruje negatywnie 

wniosków złożonych przez osoby niepełnosprawne do dnia podjęcia przez Radę Powiatu 

w Policach stosownej uchwały o podziale środków finansowych PFRON oraz zaopiniowania 

ich przez Społeczną Komisję, natomiast dokonuje aktualizacji wniosków, aby odpowiadały 

stanowi faktycznemu. Konieczność aktualizacji wniosków jest procesem niezbędnym do 

prawidłowego rozpatrzenia wniosków (zaktualizowanie dochodu, danych adresowych, 

potwierdzenie dalszej chęci ubiegania się o dofinansowanie).  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła następujący kalendarz wydarzeń. 

1 marca 2021 r. PCPR w Policach otrzymało informację o wysokości środków PFRON 

przypadających dla Powiatu Polickiego w 2021 r. na realizację zadań określonych ustawą 

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573). 

PCPR w Policach we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Policach przeprowadziło 

analizę bieżących potrzeb osób niepełnosprawnych, celem uzyskania jak najbardziej 

aktualnych i odpowiadających stanowi faktycznemu informacji w niniejszym zakresie. 

W dniu 3 marca 2021 r. Dyrektor PCPR w Policach przedłożył propozycję podziału środków 

PFRON Wydziałowi Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Policach celem podjęcia 

przez Radę Powiatu w Policach stosownej uchwały.  

26 marca 2021 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr XXVIII/193/2021 w sprawie 

określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do 

realizacji w 2021 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania. Zgodnie z pkt 3 załącznika do uchwały na 

dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych przeznaczono kwotę 180 000 zł. 

Pracownicy Działu Aktywizacji Społecznej i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych PCPR 

w Policach przystąpili do aktualizacji wniosków złożonych przez osoby niepełnosprawne 
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w sprawie dofinansowania do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym. Aby przyspieszyć 

proces aktualizacji zrezygnowano z wysyłania pism do wnioskodawców za pomocą poczty 

tradycyjnej. Pracownicy PCPR w Policach w ciągu jednego tygodnia zawiadomili 

telefonicznie osoby niepełnosprawne o konieczności dokonania aktualizacji i na życzenie 

osoby zainteresowanej wysłali odpowiednie druki listownie.   

Równolegle zostały opracowane aktualne „Kryteria przyznawania w Powiecie Polickim 

dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

uczestnictwa osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych” 

i przekazane do zaopiniowania Powiatowej Społecznej Radzie do spraw Osób 

Niepełnosprawnych w Policach. W dniu 19 kwietnia 2021 r. Powiatowa Społeczna Rada do 

spraw Osób Niepełnosprawnych w Policach podjęła uchwałę Nr XIV/20/2021 w sprawie 

zaopiniowania „Kryteriów przyznawania w Powiecie Polickim dofinansowania, ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych oraz ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych”, które zarządzeniem 

Dyrektora PCPR w Policach Nr 10/2021 z dnia 21 kwietnia 2021 r. zostały przyjęte do 

realizacji.  

Aktualizację wniosków zakończono 4 maja 2021 r., z dniem kiedy wpłynęło ostatnie 

oświadczenie aktualizacyjne złożone przez osobę niepełnosprawną. 

Zgodnie z ust. 4 ww. kryteriów złożone wnioski zaopiniowane zostały przez czteroosobową 

Społeczną Komisję na posiedzeniu w dniu 6 maja 2021 r.   

W dniu 7 maja 2021 r. Dyrektor PCPR w Policach zatwierdził wykaz wniosków, które zostały 

zaopiniowane pozytywnie przez Społeczną Komisję i przyznał dofinansowanie według 

kolejności wynikającej z listy. Jednocześnie wszystkie osoby ubiegające się o dofinansowanie 

zostały poinformowane pisemnie o rozpatrzeniu wniosku.  

Należy również zauważyć, że ze względu na utrzymujący się stan epidemii z powodu zakażeń 

wirusem SARS-CoV-2 rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 23 października 2020 r. 

w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku 

z wystąpieniem stanu epidemii ustalono czasowe zaprzestanie wykonywania działalności 

polegającej na organizowaniu turnusów rehabilitacyjnych, o których mowa w ustawie z dnia 

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych. Wstrzymanie organizacji turnusów obejmowało okres od 24 października 

2020 r. do 16 maja 2021 r. W związku z powyższym PCPR w Policach nie mogło 

dofinansować żadnej osobie niepełnosprawnej uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym we 

wskazanym okresie.  

Skarżący po odebraniu w dniu 14 maja 2021 r. informacji o przyznaniu dofinansowania, 

w ciągu 3 dni wybrał miejsce i czas pobytu na turnusie rehabilitacyjnym, po czym w dniu 

17 maja 2021 r. złożył w PCPR w Policach informację o wyborze turnusu rehabilitacyjnego.   

Według skarżącego powolność rozpatrywania jego wniosku o dofinansowanie uniemożliwiła 

mu wyjazd na turnus do Szczyrku i będzie zmuszony jechać do Zakopanego.   

 

Skarga okazała się bezzasadna. 

 

Jak wykazano powyżej przyznanie środków na dofinansowanie pobytu na turnusie 

rehabilitacyjnym odbywa się corocznie i wymaga przeprowadzenia kilku etapów. Po pierwsze 

musi wpłynąć informacja PFRON o wysokości środków na realizację zadań określonych 

ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała oceny prawidłowości 

postępowania pracowników PCPR w Policach. Następnie Rada Powiatu w Policach dokonuje 

podziału przyznanych środków na poszczególne działania w zakresie rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych. Wymaga to przeprowadzenia szeregu konsultacji i analiz. Niestety 
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wysokość przyznanych przez PFRON środków finansowych nie pozwala na zaspokojenie 

wszystkich potrzeb środowiska osób niepełnosprawnych, toteż konieczne jest racjonalne nimi 

gospodarowanie. Opracowano także nowe „Kryteria przyznawania w Powiecie Polickim 

dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

uczestnictwa osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych”, 

które uzyskały pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady do spraw Osób 

Niepełnosprawnych. Opracowywanie i przyjęcie tych kryteriów mogło wpłynąć na 

przedłużenie rozpatrywania wniosków o dofinansowanie uczestnictwa w turnusach 

rehabilitacyjnych. Kryteria te obiektyzowały zasady określone w rozporządzeniu z dnia 

15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych. W ocenie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji może to wpłynąć na poziom zadowolenia klientów PCPR w Policach oraz 

pozwoli uniknąć sporów, które aktualnie coraz częściej kończą się w sądach. Dopiero 

przeprowadzenie tych etapów pozwalało PCPR w Policach na merytoryczne rozpatrzenie 

wniosków o dofinansowanie turnusów. Także przyjęty przez PCPR w Policach tryb 

„aktualizacji wniosków” mógł wydłużyć terminy ich ostatecznego załatwienia, lecz z kolei 

oszczędzał wnioskodawcom niedogodności związanych z koniecznością składania 

ponownych wniosków. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wskazuje, iż ostatnia aktualizacja 

wniosku została złożona 4 maja 2021 r. Społeczna Komisja zaopiniowała je na posiedzeniu 

w dniu 6 maja 2021 r., a w dniu 7 maja 2021 r. Dyrektor PCPR w Policach zatwierdził wykaz 

wniosków, które zostały zaopiniowane pozytywnie przez Społeczną Komisję i przyznał 

dofinansowanie według kolejności wynikającej z listy. Powyższy kalendarz w żaden sposób 

nie pozwala na postawienie zarzutu opieszałości.   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie dostrzegła żadnych przejawów złej woli Dyrektora 

oraz pracowników PCPR w Policach w stosunku do osób niepełnosprawnych, czy też 

skarżącego. Należy wskazać, iż skarżący jest praktycznie jedynym autorem skarg 

dotyczących działalności PCPR w Policach. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaleca autoewaluację trybu przyznawania 

dofinansowania turnusów rehabilitacyjnych pod kątem ich przyśpieszenia.  

 

Mając powyższe na względzie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ocenia postępowanie 

Dyrektora i pracowników PCPR w Policach jako prawidłowe. W konsekwencji nie sposób 

przypisać Dyrektorowi PCPR w Policach jakiegokolwiek zarzutu.  

 

Reasumując, zarzuty skarżącego okazały się niesłuszne, a postępowanie Dyrektora 

i pracowników PCPR w Policach należy ocenić jako zgodne z przepisami i zasadami 

współżycia społecznego. 

 

W związku z powyższym Rada Powiatu w Policach uznaje skargę za bezzasadną. 

 
Pouczenie. 

 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 

skarżącego.  
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Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Policach 

w trybie § 21 ust. 1 pkt 4 w związku z § 49 ust. 2 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

W dniu 24 maja 2021 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęła skarga …………………………… z dnia 22 maja 2021 r., dotycząca działalności 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, adresowana do Starosty 

Polickiego, którą to skargę Starosta Policki, mając na uwadze brzmienie art. 231 § 1 

w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735), przekazał do rozpatrzenia – pismem znak 

PS.1511.6s.2021.HM z dnia 25 maja 2021 r. – Radzie Powiatu w Policach. 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu. 

 

W myśl art. 16a ust. 1 powołanej ustawy rada powiatu rozpatruje: skargi na działania 

zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane 

przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

 

Natomiast przepisy art. 237 § 1, 3 i 4 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) stanowią odpowiednio, 

że: 

1) organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, nie 

później jednak niż w ciągu miesiąca; 

2) o sposobie załatwienia skargi zawiadamia się skarżącego; 

3) w razie niezałatwienia skargi w terminie określonym w § 1 stosuje się przepisy art. 36-38; 

4) zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi powinno zawierać: oznaczenie organu, od 

którego pochodzi, wskazanie, w jaki sposób skarga została załatwiona, oraz podpis 

z podaniem imienia, nazwiska i stanowiska służbowego osoby upoważnionej do 

załatwienia skargi, ponadto zawiadomienie o odmownym załatwieniu skargi powinno 

zawierać ponadto uzasadnienie faktyczne i prawne oraz pouczenie o treści art. 239. 

 

Mając powyższe na uwadze, a także przepisy § 48 ust. 1 i 2 Statutu Powiatu Polickiego, 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach przekazał skargę ………………….. z dnia 

22 maja 2021 r. – pismem znak AO.1510.6s.2021.IS z dnia 26 maja 2021 r. – Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji, celem jej rozpatrzenia. 

 

Natomiast mając na uwadze brzmienie art. 237 § 1 i 4 w związku z art. 36 § 1 Kodeksu 

postępowania administracyjnego Przewodniczący Rady Powiatu w Policach pismem znak 

AO.1510.6s.1.2021.IS z dnia 22 czerwca 2021 r. zawiadomił skarżącego o stanie rozpatrzenia 

skargi wskazując nowy termin załatwienia sprawy oraz pouczając o prawie do wniesienia 

ponaglenia.  
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Rozpatrzeniem ww. skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się na posiedzeniu 

w dniu 10 sierpnia 2021 r., podczas którego zapoznała się z dokumentami zgromadzonymi 

w tej sprawie i wysłuchała Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach 

oraz skarżącego, a także sporządziła projekt uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie 

załatwienia skargi z dnia 22 maja 2021 r. dotyczącej działalności Dyrektora PCPR 

w Policach. 
 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

 

 

 

 



 

Zał. Nr 32 do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

 

Nr druku: 4/XXXII/21  

 

projekt 

 

 

UCHWAŁA NR XXXII/…/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie załatwienia skargi z dnia 3 lipca 2021 r.  

dotyczącej działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Policach 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 229 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 735) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi …………………. z dnia 3 lipca 2021 r., dotyczącej 

działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Policach, stanowiącej 

załącznik nr 1 do uchwały, skargę uznaje się za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi, o której mowa w ust. 1, 

a także pouczenie, zawiera załącznik nr 2 do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXXII/…/2021 

            Rady Powiatu w Policach 

   z dnia 27 sierpnia 2021 r. 
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Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXXII/…/2021 

Rady Powiatu w Policach 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

 

 

Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi. 

 

W dniu 5 lipca 2021 r. do biura Rady Powiatu w Policach wpłynęła skarga ……………. 

z dnia 3 lipca 2021 r., dotycząca działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu w Policach, adresowana do Przewodniczącego Rady. 

 

W skardze z dnia 3 lipca 2021 r. skarżący sformułował zarzut nierzetelności prac Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji podczas rozpatrywania jego skargi z dnia 23 kwietnia 2021 r. 

dotyczącej działalności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. 

Odnosząc się do sposobu rozpatrywania przywołanej skargi skarżący sformułował zarzut, iż 

na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zostali zaproszeni pracownicy 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, zwanego dalej „PCPR w Policach”, 

którzy nie brali udziału w zdarzeniu oraz podtrzymał zarzuty sformułowane w skardze z dnia 

23 kwietnia 2021 r. 

 

Rada Powiatu w Policach rozpoznawała skargę podczas XXXII sesji w dniu 27 sierpnia 

2021 r. i ustaliła, co następuje.  

 

W dniu 23 kwietnia 2021 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęła skarga …………………. z dnia 23 kwietnia 2021 r., dotycząca działalności 

Dyrektora PCPR w Policach, adresowana do Starosty Polickiego, którą to skargę Starosta 

Policki, mając na uwadze brzmienie art. 231 § 1 w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735), 

przekazał do rozpatrzenia – pismem znak PS.1511.4s.2021.HM z dnia 29 kwietnia 2021 r. – 

Radzie Powiatu w Policach. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach przekazał skargę …………………….. z dnia 

23 kwietnia 2021 r. – pismem znak AO.1510.4s.2021.IS z dnia 30 kwietnia 2021 r. –  Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji, celem jej rozpatrzenia. 

 

W skardze z dnia 23 kwietnia 2021 r. skarżący zarzucił Dyrektorowi PCPR w Policach 

niewłaściwe postępowanie pracowników PCPR w Policach podczas rozpatrywania jego 

wniosku na korzystanie z usługi door-to-door. W szczególności zarzucił, iż pracownicy PCPR 

w Policach „dyskutowali” nad stanem zdrowia skarżącego. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznawała skargę na posiedzeniu w dniu 27 maja 

2021 r., podczas którego zapoznała się z dokumentami zgromadzonymi w tej sprawie, 

wysłuchała Zastępcy Dyrektora, Kierownika Działu ds. Obsługi Administracyjnej oraz 

Kierownika Działu Aktywizacji Społecznej i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych PCPR 

w Policach. 

 

Uchwałą Nr XXXI/209/2021 z dnia 25 czerwca 2021 r. Rada Powiatu w Policach uznała 

ww. skargę za bezzasadną.  
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Analiza sposobu rozpoznania skargi skarżącego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

jednoznacznie wskazuje na prawidłowe oraz zgodne z prawem postępowanie komisji.  

 

Postępowanie skargowe jest postępowaniem odrębnym w stosunku do postępowania 

administracyjnego ogólnego. Zasady rozpatrywania skarg uregulowane są w Kodeksie 

postępowania administracyjnego i rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. 

w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków. Zgodnie z art. 237 

§ 2 Kpa rozpatrzenie skargi może wymagać zebrania dowodów, informacji lub wyjaśnień.  

Z kolei § 9 rozporządzenia w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg 

i wniosków stanowi, iż jeżeli rozpatrzenie skargi lub wniosku wymaga uprzedniego zbadania 

i wyjaśnienia sprawy, organ właściwy do rozpatrzenia skargi lub wniosku zbiera niezbędne 

materiały. W tym celu może zwrócić się do innych organów o przekazanie niezbędnych 

materiałów i wyjaśnień. Ocenę i zakres postępowania wyjaśniającego określa organ 

rozpatrujący skargę.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokładnie przeprowadziła proces rozpatrzenia skargi. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznali się ze skargą złożoną przez 

skarżącego oraz dokumentacją zgromadzoną przy okazji jej rozpatrywania. Wbrew 

twierdzeniom skarżącego jedna z przedstawicielek PCPR w Policach słyszała bezpośrednio 

rozmowę, która stała się przyczyną skargi, a pozostali pracownicy PCPR w Policach brali 

udział w wyjaśnianiu zarzutów i byli doskonale obeznani ze sprawą. Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji uznała, że spotkanie ze skarżącym nie wniesie nowych okoliczności, 

w związku z czym nie zaproszono go na posiedzenie Komisji.      

 

Treść skargi z dnia 3 lipca 2021 r. wskazuje, że skarżący nie rozumie instytucji 

rozpatrzenia skargi przewidzianej w Kodeksie postępowania administracyjnego. Rozpoznanie 

skargi polega na określeniu stanu faktycznego i prawnego oraz dokonaniu ustaleń czy doszło 

do zaniedbania lub nienależytego wykonywania zadań przez właściwe organy albo przez ich 

pracowników, naruszenia praworządności lub interesów skarżących. Zdaniem Rady Powiatu 

w Policach Komisja Skarg, Wniosków i Petycji prawidłowo wykonała wskazane powyżej 

czynności, a tym samym rzetelnie rozpatrzyła skargę. Rada Powiatu w Policach wskazuje, iż 

organy administracji publicznej działają na podstawie przepisów prawa. Żadne przepisy 

prawa nie nakazują wzywania skarżącego na posiedzenie podczas, którego rozpatrywana jest 

skarga. W tym kontekście zarzuty skarżącego nie znajdują potwierdzenia.   

 

Mając powyższe na względzie Rada Powiatu w Policach uznaje skargę za bezzasadną. 

 

Pouczenie. 

 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 

skarżącego.  



 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Przewodniczący Rady Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 

pkt 3 w związku z § 47 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2018 r. poz. 5468). 

 

W dniu 5 lipca 2021 r. do biura Rady Powiatu w Policach wpłynęła skarga ………………. 

z dnia 3 lipca 2021 r., dotycząca działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu w Policach, adresowana do Przewodniczącego Rady. 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu. 

 

Przepis art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) nie wskazuje organu właściwego do 

rozpatrywania skarg dotyczących działalności komisji skarg, wniosków i petycji; stanowi 

jednak we wstępie do wyliczenia, że mogą go określać przepisy szczególne, a w myśl art. 17 

ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym komisje podlegają radzie powiatu w całym zakresie 

swojej działalności. 

 

Rozpatrzeniem skargi …………….. z dnia 3 lipca 2021 r. Rada Powiatu w Policach zajęła 

się podczas obrad XXXII sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 27 sierpnia 2021 r., w czasie 

których przeprowadziła dyskusję i wysłuchała wyjaśnień Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

a także wypracowała swoje stanowisko w sprawie skargi.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 



 

Zał. Nr 33 do Protokołu Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 27 sierpnia 2021 r.  

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXXII/219/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie załatwienia skargi z dnia 3 lipca 2021 r.  

dotyczącej działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Policach 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 229 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 735) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi …………………. z dnia 3 lipca 2021 r., dotyczącej 

działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Policach, stanowiącej 

załącznik nr 1 do uchwały, skargę uznaje się za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi, o której mowa w ust. 1, 

a także pouczenie, zawiera załącznik nr 2 do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 



 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXXII/219/2021 

            Rady Powiatu w Policach 

   z dnia 27 sierpnia 2021 r. 
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Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXXII/219/2021 

Rady Powiatu w Policach 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

 

 

Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi. 

 

W dniu 5 lipca 2021 r. do biura Rady Powiatu w Policach wpłynęła skarga ………………. 

z dnia 3 lipca 2021 r., dotycząca działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu w Policach, adresowana do Przewodniczącego Rady. 

 

W skardze z dnia 3 lipca 2021 r. skarżący sformułował zarzut nierzetelności prac Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji podczas rozpatrywania jego skargi z dnia 23 kwietnia 2021 r. 

dotyczącej działalności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. 

Odnosząc się do sposobu rozpatrywania przywołanej skargi skarżący sformułował zarzut, iż 

na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zostali zaproszeni pracownicy 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, zwanego dalej „PCPR w Policach”, 

którzy nie brali udziału w zdarzeniu oraz podtrzymał zarzuty sformułowane w skardze z dnia 

23 kwietnia 2021 r. 

 

Rada Powiatu w Policach rozpoznawała skargę podczas XXXII sesji w dniu 27 sierpnia 

2021 r. i ustaliła, co następuje.  

 

W dniu 23 kwietnia 2021 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęła skarga …………………. z dnia 23 kwietnia 2021 r., dotycząca działalności 

Dyrektora PCPR w Policach, adresowana do Starosty Polickiego, którą to skargę Starosta 

Policki, mając na uwadze brzmienie art. 231 § 1 w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735), 

przekazał do rozpatrzenia – pismem znak PS.1511.4s.2021.HM z dnia 29 kwietnia 2021 r. – 

Radzie Powiatu w Policach. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach przekazał skargę ……………………… z dnia 

23 kwietnia 2021 r. – pismem znak AO.1510.4s.2021.IS z dnia 30 kwietnia 2021 r. –  Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji, celem jej rozpatrzenia. 

 

W skardze z dnia 23 kwietnia 2021 r. skarżący zarzucił Dyrektorowi PCPR w Policach 

niewłaściwe postępowanie pracowników PCPR w Policach podczas rozpatrywania jego 

wniosku na korzystanie z usługi door-to-door. W szczególności zarzucił, iż pracownicy PCPR 

w Policach „dyskutowali” nad stanem zdrowia skarżącego. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznawała skargę na posiedzeniu w dniu 27 maja 

2021 r., podczas którego zapoznała się z dokumentami zgromadzonymi w tej sprawie, 

wysłuchała Zastępcy Dyrektora, Kierownika Działu ds. Obsługi Administracyjnej oraz 

Kierownika Działu Aktywizacji Społecznej i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych PCPR 

w Policach. 

 

Uchwałą Nr XXXI/209/2021 z dnia 25 czerwca 2021 r. Rada Powiatu w Policach uznała 

ww. skargę za bezzasadną.  
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Analiza sposobu rozpoznania skargi skarżącego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

jednoznacznie wskazuje na prawidłowe oraz zgodne z prawem postępowanie komisji.  

 

Postępowanie skargowe jest postępowaniem odrębnym w stosunku do postępowania 

administracyjnego ogólnego. Zasady rozpatrywania skarg uregulowane są w Kodeksie 

postępowania administracyjnego i rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. 

w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków. Zgodnie z art. 237 

§ 2 Kpa rozpatrzenie skargi może wymagać zebrania dowodów, informacji lub wyjaśnień.  

Z kolei § 9 rozporządzenia w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg 

i wniosków stanowi, iż jeżeli rozpatrzenie skargi lub wniosku wymaga uprzedniego zbadania 

i wyjaśnienia sprawy, organ właściwy do rozpatrzenia skargi lub wniosku zbiera niezbędne 

materiały. W tym celu może zwrócić się do innych organów o przekazanie niezbędnych 

materiałów i wyjaśnień. Ocenę i zakres postępowania wyjaśniającego określa organ 

rozpatrujący skargę.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokładnie przeprowadziła proces rozpatrzenia skargi. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznali się ze skargą złożoną przez 

skarżącego oraz dokumentacją zgromadzoną przy okazji jej rozpatrywania. Wbrew 

twierdzeniom skarżącego jedna z przedstawicielek PCPR w Policach słyszała bezpośrednio 

rozmowę, która stała się przyczyną skargi, a pozostali pracownicy PCPR w Policach brali 

udział w wyjaśnianiu zarzutów i byli doskonale obeznani ze sprawą. Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji uznała, że spotkanie ze skarżącym nie wniesie nowych okoliczności, 

w związku z czym nie zaproszono go na posiedzenie Komisji.      

 

Treść skargi z dnia 3 lipca 2021 r. wskazuje, że skarżący nie rozumie instytucji 

rozpatrzenia skargi przewidzianej w Kodeksie postępowania administracyjnego. Rozpoznanie 

skargi polega na określeniu stanu faktycznego i prawnego oraz dokonaniu ustaleń czy doszło 

do zaniedbania lub nienależytego wykonywania zadań przez właściwe organy albo przez ich 

pracowników, naruszenia praworządności lub interesów skarżących. Zdaniem Rady Powiatu 

w Policach Komisja Skarg, Wniosków i Petycji prawidłowo wykonała wskazane powyżej 

czynności, a tym samym rzetelnie rozpatrzyła skargę. Rada Powiatu w Policach wskazuje, iż 

organy administracji publicznej działają na podstawie przepisów prawa. Żadne przepisy 

prawa nie nakazują wzywania skarżącego na posiedzenie podczas, którego rozpatrywana jest 

skarga. W tym kontekście zarzuty skarżącego nie znajdują potwierdzenia.   

 

Mając powyższe na względzie Rada Powiatu w Policach uznaje skargę za bezzasadną. 

 

Pouczenie. 

 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 

skarżącego.  



 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Przewodniczący Rady Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 

pkt 3 w związku z § 47 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2018 r. poz. 5468). 

 

W dniu 5 lipca 2021 r. do biura Rady Powiatu w Policach wpłynęła skarga ………………. 

z dnia 3 lipca 2021 r., dotycząca działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu w Policach, adresowana do Przewodniczącego Rady. 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu. 

 

Przepis art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) nie wskazuje organu właściwego do 

rozpatrywania skarg dotyczących działalności komisji skarg, wniosków i petycji; stanowi 

jednak we wstępie do wyliczenia, że mogą go określać przepisy szczególne, a w myśl art. 17 

ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym komisje podlegają radzie powiatu w całym zakresie 

swojej działalności. 

 

Rozpatrzeniem skargi ………………………. z dnia 3 lipca 2021 r. Rada Powiatu 

w Policach zajęła się podczas obrad XXXII sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 27 sierpnia 

2021 r., w czasie których przeprowadziła dyskusję i wysłuchała wyjaśnień Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, a także wypracowała swoje stanowisko w sprawie skargi.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

 

 

 

 



Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu XXXI sesji Rady Powiatu w
Policach z dnia 25 czerwca 2021 r.
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (16)
Cezary Arciszewski , Lech Barański , Andrzej Bednarek , Beata Chmielewska , Danuta Chylewska-Kęsy , Waldemar Echaust, Jacek
Fabisiak , Shivan Fate , Marta Gręda , Albin Majkowski , Joanna Napiwodzka , Aneta Rejczyk-Matysiak , Mariusz Sarnecki ,
Małgorzata Siemianowska , Janusz Szwyd , Jolanta Toboła 

NIEOBECNI (3)
Dariusz Ostrowski , Dariusz Podhajny , Izabela Wesołowska-Kośmider 

Głosowanie zakończono w dniu: 27 sierpnia 2021, o godz. 10:04
Wygenerowano w system ie eSesja.pl | 2021-08-30 12:16:26

Zal. Nr 34 do Protokolu Nr XXXII/21
z sesji Rady Powiatu w Policach 
z dnia 27 sierpnia 2021 r. 



Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie
zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok (Nr druku: 5/XXXII/21).
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (16)
Cezary Arciszewski , Lech Barański , Andrzej Bednarek , Beata Chmielewska , Danuta Chylewska-Kęsy , Waldemar Echaust, Jacek
Fabisiak , Shivan Fate , Marta Gręda , Albin Majkowski , Joanna Napiwodzka , Aneta Rejczyk-Matysiak , Mariusz Sarnecki ,
Małgorzata Siemianowska , Janusz Szwyd , Jolanta Toboła 

NIEOBECNI (3)
Dariusz Ostrowski , Dariusz Podhajny , Izabela Wesołowska-Kośmider 

Głosowanie zakończono w dniu: 27 sierpnia 2021, o godz. 12:02
Wygenerowano w system ie eSesja.pl | 2021-08-30 12:19:45



Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na
2021 rok (Nr druku: 6/XXXII/21).
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (16)
Cezary Arciszewski , Lech Barański , Andrzej Bednarek , Beata Chmielewska , Danuta Chylewska-Kęsy , Waldemar Echaust, Jacek
Fabisiak , Shivan Fate , Marta Gręda , Albin Majkowski , Joanna Napiwodzka , Aneta Rejczyk-Matysiak , Mariusz Sarnecki ,
Małgorzata Siemianowska , Janusz Szwyd , Jolanta Toboła 

NIEOBECNI (3)
Dariusz Ostrowski , Dariusz Podhajny , Izabela Wesołowska-Kośmider 

Głosowanie zakończono w dniu: 27 sierpnia 2021, o godz. 12:04
Wygenerowano w system ie eSesja.pl | 2021-08-30 12:20:02



Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach
zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu
Polickiego (Nr druku: 7/XXXII/21).
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (16)
Cezary Arciszewski , Lech Barański , Andrzej Bednarek , Beata Chmielewska , Danuta Chylewska-Kęsy , Waldemar Echaust, Jacek
Fabisiak , Shivan Fate , Marta Gręda , Albin Majkowski , Joanna Napiwodzka , Aneta Rejczyk-Matysiak , Mariusz Sarnecki ,
Małgorzata Siemianowska , Janusz Szwyd , Jolanta Toboła 

NIEOBECNI (3)
Dariusz Ostrowski , Dariusz Podhajny , Izabela Wesołowska-Kośmider 

Głosowanie zakończono w dniu: 27 sierpnia 2021, o godz. 12:08
Wygenerowano w system ie eSesja.pl | 2021-08-30 12:20:19



Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach
zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie
Dobra (Nr druku: 1/XXXII/21).
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (16)
Cezary Arciszewski , Lech Barański , Andrzej Bednarek , Beata Chmielewska , Danuta Chylewska-Kęsy , Waldemar Echaust, Jacek
Fabisiak , Shivan Fate , Marta Gręda , Albin Majkowski , Joanna Napiwodzka , Aneta Rejczyk-Matysiak , Mariusz Sarnecki ,
Małgorzata Siemianowska , Janusz Szwyd , Jolanta Toboła 

NIEOBECNI (3)
Dariusz Ostrowski , Dariusz Podhajny , Izabela Wesołowska-Kośmider 

Głosowanie zakończono w dniu: 27 sierpnia 2021, o godz. 12:10
Wygenerowano w system ie eSesja.pl | 2021-08-30 12:20:35



Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie
ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na
parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów wydania dyspozycji usunięcia
pojazdu w 2021 r. (Nr druku: 2/XXXII/21).
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (16)
Cezary Arciszewski , Lech Barański , Andrzej Bednarek , Beata Chmielewska , Danuta Chylewska-Kęsy , Waldemar Echaust, Jacek
Fabisiak , Shivan Fate , Marta Gręda , Albin Majkowski , Joanna Napiwodzka , Aneta Rejczyk-Matysiak , Mariusz Sarnecki ,
Małgorzata Siemianowska , Janusz Szwyd , Jolanta Toboła 

NIEOBECNI (3)
Dariusz Ostrowski , Dariusz Podhajny , Izabela Wesołowska-Kośmider 

Głosowanie zakończono w dniu: 27 sierpnia 2021, o godz. 12:11
Wygenerowano w system ie eSesja.pl | 2021-08-30 12:20:53



Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie
załatwienia skargi z dnia 22 maja 2021 r. dotyczącej działalności Dyrektora
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach (Nr druku: 3/XXXII/21).
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (16)
Cezary Arciszewski , Lech Barański , Andrzej Bednarek , Beata Chmielewska , Danuta Chylewska-Kęsy , Waldemar Echaust, Jacek
Fabisiak , Shivan Fate , Marta Gręda , Albin Majkowski , Joanna Napiwodzka , Aneta Rejczyk-Matysiak , Mariusz Sarnecki ,
Małgorzata Siemianowska , Janusz Szwyd , Jolanta Toboła 

NIEOBECNI (3)
Dariusz Ostrowski , Dariusz Podhajny , Izabela Wesołowska-Kośmider 

Głosowanie zakończono w dniu: 27 sierpnia 2021, o godz. 12:22
Wygenerowano w system ie eSesja.pl | 2021-08-30 12:21:10



Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie
załatwienia skargi z dnia 3 lipca 2021 r. dotyczącej działalności Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Policach (Nr druku: 4/XXXII/21).
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (16)
Cezary Arciszewski , Lech Barański , Andrzej Bednarek , Beata Chmielewska , Danuta Chylewska-Kęsy , Waldemar Echaust, Jacek
Fabisiak , Shivan Fate , Marta Gręda , Albin Majkowski , Joanna Napiwodzka , Aneta Rejczyk-Matysiak , Mariusz Sarnecki ,
Małgorzata Siemianowska , Janusz Szwyd , Jolanta Toboła 

NIEOBECNI (3)
Dariusz Ostrowski , Dariusz Podhajny , Izabela Wesołowska-Kośmider 

Głosowanie zakończono w dniu: 27 sierpnia 2021, o godz. 12:24
Wygenerowano w system ie eSesja.pl | 2021-08-30 12:21:26


